
Azər bay ca nın ən ye ni 
ta ri xi nin əla mət dar ha-
di sə lər, öl kə hə ya tı nın 
bü tün sa hə lə rin də və 

tə bii ki, mə də ni hə yat da mü-
hüm ye ni lik lər, in ki şa fa yö-
nə lən tə şəb büs lər lə zən gin 
olan da ha bir ili ba şa ça tır. 

2023-cü ilə mö hü rü nü vu ran 
və ta ri xi miz də şan lı sə hi fə ki mi 
qa la caq ha di sə, heç şüb hə siz 
ki, Azər bay can Res pub li ka sı nın 
bü tün əra zi sin də su ve ren li yi ni, 
döv lət ha ki miy yə ti ni tam bər qə-
rar et mə si ol du. 35 il ön cə ta ri xi-
mi zə bu laş mış və su ve ren li yi mi-
zə, əra zi bü töv lü yü mü zə pa ra zit 
ki mi qə nim kə sil miş da va kar se-
pa ra tiz min kö kü kə sil di. 

2020-ci ilin 44 gün lük Və tən 
mü ha ri bə sin də ki Zə fə rin mən ti qi 
da va mı ola raq 2023-cü ilin 19-20 
sent yab rı ta ri xin əq rəb lə ri ni ye rin-
dən oy nat dı. Özü də sa də cə 35 il 
ön cə nin de yil, tam 100 il əv və lin... 

Azər bay can 1923-cü il də əra zi-
in zi ba ti xə ri tə si nə dü şən lə kə dən, 
ta ri xi mi zə pər çim edil miş “saat lı 
bom ba”dan, nə ha yət, həm də 23 
saat için də xi las ol du. 15 okt yabr-
da Pre zi dent, Ali Baş Ko man dan 
İl ham Əli yev Xan kən di, Xo ca lı, 
Əs gə ran, Xo ca vənd və Ağ də rə 
şə hər lə rin də Azər bay can bay ra-
ğı nı ucalt dı. No yab rın 8-də Xan-
kən di nin mər kə zi mey da nın da 
Zə fər pa ra dı ke çi ril di. Və bü tün 
dün ya gör dü ki, Azər bay ca nın 
hər qa rı şı Azər bay can dır...

2023-cü il də müasir Azər bay-
ca nın qu ru cu su, onun müs tə qil li-
yi ni sar sıl maz, əbə di və dön məz 
et miş Hey dər Əli ye vin 100 il li yi 
idi. Və nə xoş tə sa düf ki, məhz 
bu il də Azər bay ca nın müs tə qil-
li yi ilə bə ra bər su ve ren li yi nin də 
tən tə nə si ol du. Bu su ve ren li yin 
da ha da möh kəm lən mə si, sar sıl-
maz və əbə di ol ma sı Hey dər Əli-
ye vin tə mə li ni qoy du ğu və İl ham 
Əli ye vin uğur la da vam et dir di yi 

döv lət çi lik yo lu nun gə lə cə yi nə 
bağ lı dır. 2024-cü il xal qı mı zın bu 
yo lun da va mı na gös tə rə cə yi eti-
ma dın bir da ha təs di qi ola caq...

Zə fər ru hu ilə qar şı la dı ğı mız ar-
tıq dör dün cü Ye ni ilin – 2024-ün 
Azər bay ca nın ta ri xin də tə rəq qi, ri-
fah və fi  ra van lıq do lu il ol ma sı ha-
mı mı zın ar zu su dur. 2024 “Azər-
bay can Res pub li ka sı nın iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lə ri nə Bö yük 
Qa yı dı şa dair I Döv lət Proq ra-
mı” nın (2022-2026) ic ra sın da çox 
əhə miy yət li il ola caq. 2022-ci il də 
baş la nan, 2023-də ün van la rı ar-
tan Bö yük Qa yı dış üzü mü zə gə-
lən il də da ha da in ti şar ta pa caq. 
Azad tor paq la rı mız abad ol duq-
ca, doğ ma sa kin lə ri nə da ha ge niş 
qu caq aç dıq ca o yer lə rə mə də-
niy yə ti miz, in cə sə nə ti miz də da ha 
iri miq yas da qa yı da caq.

2024-cü il də Azər bay can bö-
yük bey nəl xalq təd bir lə rə ev sa-
hib li yi edə cək. Ən mü hü mü isə 

Azər bay ca nın, Ba kı nın bu il də 
dün ya nın ya şıl gün də mi nə mö hür 
vur ma sı ola caq. Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin sə rən ca mı ilə Azər bay-
can Res pub li ka sın da 2024-cü il 
“Ya şıl dün ya na mi nə həm rəy lik 
ili” elan edi lib. Sə rən cam da qeyd 
edil di yi ki mi, BMT-nin İq lim Də yiş-
mə lə ri üz rə Çər çi və Kon ven si ya-
sı nın Tə rəfl  ər Konf ran sı nın 29-cu 
ses si ya sı – COP29 ki mi mö tə bər 
bir təd bi rə ev sa hib li yi bey nəl xalq 
ic ti maiy yət tə rə fi n dən Azər bay ca-
na bö yük eti ma dın, elə cə də öl-
kə mi zin mil li, re gional və qlo bal 
sə viy yə də ət raf mü hi tin qo run ma-
sı, iq lim də yiş mə lə ri nin qar şı sı nın 
alın ma sı işi nə töh fə si nin təq dir 
olun ma sı nın ba riz nü mu nə si dir.

Və nə ma raq lı tə sa düf ki, 2024-
cü il Şərq mi fo lo ji təq vi min də də 
ya şıl rəng üs tün də (Ya şıl Əj da ha 
ili) gə lir. Ne cə de yər lər, ya şıl ya şı la 
qa rı şır. Ya şıl rəng sa kit lik, sa bit lik 
rəm zi sa yı lır. Ya şıl həm də tə biətin 

bir rən gi, can lı hə ya tın cü cər ti si, 
çi çək lən mə si de mək dir. 2024-cü 
il də köh nə il dən qa lan ar zu la rı-
mız boy ve rib cü cər sin, çi çək lən-
sin, ger çə yə dön sün. Azər bay can 
boy da ar zu ağa cı mız isə da ha da 
bö yü yüb qol-bu daq at sın...

Ye ni ili ənə nə vi ola raq di gər 
əla mət dar gün – Dün ya Azər bay-
can lı la rı nın Həm rəy li yi Gü nü ilə 
bir gə qar şı la yı rıq. 32 il əv vəl təq-
vi mi mi zə dü şən bu gün sa yə sin-
də il so nu bay ra mı mız iki qat ol sa 
da, Və tən tor paq la rı nın bir his sə-
si ya ğı əlin də qal dı ğı il lər də bu nu 
ürək do lu su ya şa ya bil mir dik. Am-
ma ar tıq dör dün cü təq vim ili dir ki, 
onu bü tün dün ya da kı soy daş la rı-
mız la ger çək an lam da iki qat bay-
ram ru hu ilə qar şı la yı rıq. 

Azər bay can adı ilə ya şa yan 
cüm lə və tən daş la rı mız, dün ya-
nın dörd bir ya nın da kı həm və-
tən lə ri miz, bay ram la rı mız mü ba-
rək ol sun!

Yaşıl rənglə gələn 2024...
Azərbaycan boyda arzu ağacımız yeni ildə çiçəklənib daha da qol-budaq atsın!

Qardaş 
xalqları
həm də 
musiqi 
birləşdirir

səh. 5

Berlində 
soydaşlarımızın 
həmrəylik 
bayramı

səh. 8

Nazirliyin informasiya sistemləri və 
ehtiyatları “Hökumət buludu”nda

Mə də niy yət Na zir li yi nin “e-Cul tu re” rə qəm sal in ki şaf st ra te gi ya-
sı çər çi və sin də mü va fiq re surs la rın (sis tem, eh ti yat və re yestr lər) 
bir gə audi ti apa rı lıb, audit nə ti cə lə ri nə uy ğun ola raq “Hö ku mət 
bu lu du” (“G-Cloud”) tə ləb lə ri nə in teq ra si ya tə min edi lib və vir tual 
mü hit ha zır la na raq mü va fiq re surs la rın “Hö ku mət bu lu du” inf-
rast ruk tu ru na miq ra si ya sı tə min edi lib.

Ca ri il də təs diq edil miş “e-Cul tu re” rə qəm sal in ki şaf st ra te gi ya sı çər-
çi və sin də “Hö ku mət bu lu du”na miq ra si ya üz rə Rə qəm sal İn ki şaf və 
Nəq liy yat Na zir li yi nin ta be li yin də olan “AzIn Te le com” MMC-nin təq dim 
et di yi “IaaS” bu lud inf rast ruk tu ru xid mə ti əl də edi lib.

səh.3

Bayram günlərində nəyə baxmağa gedək?
Əgər siz yol çan ta sı nı yığ maq la məş ğul su nuz sa, Ye ni il tə ti li ni 
ya xın-uzaq xa ric də, ya da öl kə mi zin dil bər gu şə lə rin də ke çir-
mək pla nı na ya xın sı nız sa, on da bu ya zı nı oxu ma ya bi lər si niz. 
Çün ki bu yaz dıq la rı mız bay ram gün lə ri ni pay taxt da qa lıb, 
uşaq lar la bir lik də asu də vax tı nı teatr-kon sert sa lon la rın da ke-
çir mək is tə yən lər üçün dür. 

Baş la yaq Azər-
bay can Döv lət Kuk la 
Teat rın dan. Ya ra dı cı 
he yət Ye ni il bay ra-
mı gün lə rin də “Qış 
na ğı lı” ad lı şən lik-
ta ma şa ha zır la yıb. 
Səh nə ləş di rən və 
qu ru luş ve rən Saida 
Haq ver di ye va, qu ru-
luş çu rəs sam İq bal 
Əli yev dir. 

Ta ma şa in di ki uşaq la rın əy lən cə dün ya sı nın zə rər li tə rəfl  ə ri ba rə-
də dir. Uşaq la ra həm on layn plat for ma lar və mo bil te le fon lar la uzun 
za man ke çir mə yin zə rər lə ri aşı la nır, həm də şi fa hi xalq ədə biy ya tı-
mız dan məş hur per so naj lar və ha di sə lər va si tə si lə mü ta liəyə ma-
raq ya ra dı lır. 

Na ğıl qəh rə man la rı bir lə şib uşaq la rın Ye ni il şən li yi nə gəl mə yən 
Şax ta ba ba və Qar qı zı ax ta rır lar. La kin on la rı tap sa lar da, şən li-
yə gəl mə yə ra zı sa la bil mir lər. Mo bil oyun lar da vaxt ke çi rib dərs-
dən ya yı nan, ey ni za man da sağ lam qi da lan ma yan uşaq lar dan in-
cik düş dü yü nü de yən Şax ta ba ba on lar la gö rüş mək is tə mir. Xey li 
cəhd dən son ra na ğıl qəh rə man la rı Şax ta ba ba nı ra zı lı ğa gə ti rir və 
şən li yin baş tut ma sı na nail olur lar.

28 dekabr – 4 yanvar tarixlərində hər gün dörd seans (saat 12, 
14, 16 və 18) nümayiş etdiriləcək “Qış nağılı”nda rolları Aygül 
Ağayeva, Cavid Telman, Elnur Əliyev, Elxan İsmayılov, Səbinə 
Məmmədova, Elgün Həmidov, Araz Həsənli, Samirə Əliyeva və 
başqaları ifa edirlər.

davamı səh.3-də

Azad torpaqlarda
quruculuq işləri genişlənir

Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban Əli ye va de-
kab rın 24-də Ağ dam ra yo nun da olub lar. Döv lət baş çı sı 62 ya şı-
nın ta mam ol du ğu gün Ağ dam da qu ru cu luq iş lə ri ilə ta nış olub, 
açı lış və tə məl qoy ma mə ra sim lə rin də iş ti rak edib .

səh.2

2024-cü ilin dövlət büdcəsində nələr var?
34,173 milyard manat gəlir,
36,763 milyard manat xərc

Azər bay can Res pub li ka sı nın 2024-cü il döv lət büd cə si haq-
qın da qa nun (5 de kabr 2023-cü il də Mil li Məc lis də qə bul 
olun muş du) Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fin dən im za la nıb və 26 
de kabr da rəs mi mət buat da dərc olu na raq qüv və yə mi nib.

2024-cü il döv lət büd cə si nin gə lir lə ri 34 173 000 000  ma nat, 
xərc lə ri 36 763 000 000 ma nat məb lə ğin də təs diq edi lib.

Döv lət büd cə sin də mü da fi ə və mil li təh lü kə siz lik böl mə si üz rə 
xərc lər 6 421 047 420 ma nat, iş ğal dan azad olun muş əra zi lə rin 
ye ni dən qu rul ma sı və bər pa sı üz rə xərc lər 4 000 000 000 ma nat, 
so sial mü da fi ə və so sial tə mi nat xərc lə ri 4 542 232 496, təh sil 
xərc lə ri 4 549 916 090, ti kin ti və şə hər sal ma xərc lə ri 6 309 440 
300 ma nat təş kil edir.

Mə də niy yət, in cə sə nət, in for ma si ya, bə dən tər bi yə si, gənc lər 
si ya sə ti və bu qə bil dən olan di gər fəaliy yət üz rə xərc lər 574 755 
888, o cüm lə dən mə də niy yət və in cə sə nət sa hə sin də fəaliy yət 
üz rə 232 942 212, mə də niy yət, in cə sə nət, in for ma si ya, bə dən 
tər bi yə si, gənc lər si ya sə ti sa hə si nə aid olan di gər müəs si sə və 
təd bir lər üçün 181 136 714 ma nat nə zər də tu tu lub.

Döv lət büd cə si nin gə lir lə ri nə gə lin cə, on la rın əhə miy yət li his sə-
si ye nə Döv lət Neft Fon dun dan trans fert he sa bı na for ma la şa caq. 
Fond dan 2024-cü il də döv lət büd cə si nə trans fer tin yu xa rı həd di 
12 781 000 000 ma nat nə zər də tu tu lub.

Bun dan əla və, 2024-cü il də Döv lət Neft Fon dun dan “Gənc lə rin 
xa ri ci öl kə lə rin nü fuz lu ali təh sil müəs si sə lə rin də təh sil al ma la rı na 
dair 2022–2026-cı il lər üçün Döv lət Proq ra mı”nın ma liy yə ləş di ril-
mə si üçün 47 460 000 ma nat ay rı la caq.

De kab rın 26-da Ni za mi Ki no Mər kə zin də 
“Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” İc ti mai Bir li yi nin 
2023-cü ilin ye kun la rı na həsr olun muş 
top lan tı sı ke çi ri lib. Təd bir də rəs mi lər, mə-
də niy yət, in cə sə nət xa dim lə ri, ic ti maiy yət 
nü ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə mə də niy yət kö nül lü lə ri nin il ər zin də 
fəaliy yə ti ni əks et di rən fo to sər gi ilə ta nış lıq  olub.

Əra zi bü töv lü yü müz uğ run da ca nın dan 
ke çən şə hid lə rin əziz xa ti rə si bir də qi qə lik 
sü kut la yad edi lib. Mü da fi ə Na zir li yi nin Əla-
hid də Nü mu nə vi Or kest ri nin ifa sın da Döv lət 

Him ni səs lən di ri lib, təş ki la tın fəaliy yət lə ri ni 
əks et di rən vi deoçarx lar nü ma yiş olu nub.

Mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Fə rid Cə fə rov 
qo naq la rı sa lam la yıb. Bil di rib ki, “Mə də niy yə-
tə kö nül ver!” de vi zi ilə fəaliy yə tə baş la yan 
“Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” İc ti mai Bir li yi ya ran-
dı ğı bir il dən az dövr də Mə də niy yət Na zir li yi-
nin təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən çox say lı təd bir-
lər də ya xın dan iş ti rak edib, mə də ni in ki şaf 
pro ses lə ri nə öz töh fə lə ri ni ver mə yə ça lı şıb lar: 
“Hə min təd bir lə rin bir ço xu nun uğur la ke çi ril-
mə sin də siz kö nül lü lə rin əz mi, gü lə rüz lü lü yü 
və yo rul maz fəaliy yə ti də rol oy na yıb. Mə də-
niy yət kö nül lü lə ri nin üzə ri nə gə lə cək də da-
ha bö yük və zi fə lər dü şə cək. Pre zi dent İl ham 
Əli ye vin müəy yən et di yi mə də niy yət si ya sə-
ti nin qa yə sin də mil li-mə nə vi də yər lə ri mi zin 
qo run ma sı və gənc nəs lə aşı lan ma sı, mad-
di və qey ri-mad di mə də ni ir si mi zin öl kə də və 
bey nəl xalq sə viy yə də təb li ği və ta nı dıl ma sı 
da ya nır. Na zir lik ola raq göz lən ti miz “Mə də niy-
yət Kö nül lü lə ri”nin bu iş də da ha da ya xın dan 
iş ti rak et mə si dir. Si zə gə lə cək fəaliy yə ti niz də 
uğur lar ar zu la yı ram”.

davamı səh.3-də

Ötən ilin son gecəsində...
31 de kabr bö yük ya-
zı çı-dra ma turq, şair, 
sse na rist, re jis sor, 
Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Cə fər Cab bar lı-
nın (1899 – 1934) anım 
gü nü dür. 

Cə fər Cab bar lı ide ya-
bə dii xü su siy yət lə ri ilə 
bir-bi rin dən ma raq lı pyes-
lər lə XX yü zil li yin əv vəl lə-
rin də Azər bay can dra ma-
tur gi ya sı nın in ki şa fın da 
ye ni mər hə lə nin tə mə li-
ni qo yub. Dram əsər lə ri 
(“Nəs rəd din şah”, “Və fa lı Sə riy yə”, “Ay dın”, “Oq tay Eloğ lu”, “Se-
vil”, “Al maz” və s.) mil li səh nə sə nə ti nin tə rəq qi sin də müs təs na 
rol oy na yıb. On la rın bir ço xu bu gün də Azər bay can teatr la rı nın 
re per tuarın da yer alır.

Gör kəm li ədib mil li ki no da ilk sse na ri lə rin (“Ha cı Qa ra”, “Se vil”, 
“Al maz”) müəl li fi  ki mi də ta nı nıb. Ey ni za man da teatr və ki no sa hə-
sin də mil li kadr la rın ha zır lan ma sı prob lem lə ri ni daim diq qət də sax-
la yıb, bu nun la bağ lı döv ri mət buat da sil si lə mə qa lə lər lə çı xış edib. 

Döv rün ədə bi-mə də ni pro ses lə ri ni diq qət lə iz lə yib mü na si bət 
bil di rən Cə fər Cab bar lı çox cə hət li ya ra dı cı lı ğı ilə mə də niy yət sal-
na mə miz də si lin məz iz qo yub.

Mədəniyyətə könül verənlər
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Ən layiqli namizədə dəstək
Azər bay ca nın ya ra dı cı it ti faq la rı və mə də niy yət xa dim lə ri 
2024-cü il fev ra lın 7-nə tə yin olu nan pre zi dent seç ki lə rin də 
İl ham Əli ye vin na mi zəd li yi ni dəs tək lə yir lər.

De kab rın 22-də Bey nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də ke çi ri lən ya ra-
dı cı it ti faq la rın və mə də niy yət xa dim lə ri nin qu rul ta yın da bu ba rə-
də bə ya nat qə bul olu nub.

Təd bir də Azər bay can Ya zı çı lar Bir li yi nin səd ri Xalq ya zı çı sı 
Anar, Rəs sam lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq rəs sa mı Fər had Xə li lov, 
Bəs tə kar lar İt ti fa qı nın səd ri Xalq ar tis ti Fi rən giz Əli za də, Ü.Ha cı-
bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya sı nın rek to ru Xalq ar tis ti Fər-
had Bə dəl bəy li, Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı nın səd ri El bay Qa-
sım za də, Azər bay can Res pub li ka sı Ki ne ma toq raf çı lar İt ti fa qı nın 
səd ri Xalq ar tis ti Şə fi  qə Məm mə do va, Azər bay can Teatr Xa dim lə-
ri İt ti fa qı nın səd ri və zi fə si ni ic ra edən Xalq ar tis ti Ha cı İs ma yı lov, 
Aka de mik Rus Dram Teat rı nın baş re jis so ru Xalq ar tis ti Alek sandr 
Şa rovs ki və baş qa la rı çı xış edib lər.

Qeyd edi lib ki, 2023-cü il də öl kə mi zin bü tün əra zi si nin su ve-
ren li yi nin bər qə rar ol ma sı ən bö yük ta ri xi nailiy yət dir. Bu nailiy-
yət Ali Baş Ko man dan İl ham Əli ye vin li der li yi sa yə sin də müm kün 
olub. Bu ha di sə nin “Hey dər Əli yev İli”ndə ger çək ləş mə si nin rəm zi 
mə na sı var. Ulu ön də rin ən bö yük ar zu su iş ğal al tın da olan tor-
paq la rı mı zın azad edil mə si, əra zi bü töv lü yü mü zün və su ve ren li yi-
mi zin bər pa sı idi. Otuz ilə ya xın iş ğal al tın da qa lan tor paq la rı mız 
ye ni dən dir çə lir. Bu is ti qa mət də gö rü lən iş lə rə töh fə ver mək, əl də 
edi lən uğur la rın da vam lı ol ma sı nı tə min et mək məq sə di lə mə də-
niy yət xa dim lə ri miz də bü tün səy lə ri ni sə fər bər edib lər. Bu iş lə rin 
da va mı və Azər bay ca nın bun dan son ra kı yük sə li şi İl ham Əli ye vin 
li der li yi ilə real la şa caq. Çı xış lar da İl ham Əli ye vin 7 fev ral seç ki lə ri 
üçün ən la yiq li na mi zəd ol du ğu yek dil lik lə ifa də olu nub.

Niyazi adına Dövlət Simfonik Orkestrinə
bədii rəhbər-baş dirijor təyin olunub

Hey dər Əli yev Sa ra yı nın ta be li yin də fəaliy yət gös tə rən Ni ya-
zi adı na Döv lət Sim fo nik Or kest ri nin bə dii rəh bər-baş di ri jo ru 
və zi fə si nə tə yi nat olub.

Mə də niy yət na zi ri Adil Kə rim li nin mü va fi q əm ri nə əsa sən, ta nın-
mış di ri jor, Xalq ar tis ti Yal çın Adı gö zə lov hə min və zi fə yə tə yin edi lib. 

Yal çın Adı gö zə lov 4 no yabr 1959-cu il də Ba kı şə hə rin də gör-
kəm li bəs tə kar, Xalq ar tis ti Va sif Adı gö zə lo vun ailə sin də ana dan 
olub. 1982-ci il də Azər bay can Döv lət Kon ser va to ri ya sı nı (in di ki 
BMA) piano ix ti sa sı üz rə bi ti rib. 1984–1989-cu il lər də N.A.Rims-
ki-Kor sa kov adı na Le ninq rad (Sankt-Pe ter burq) Kon ser va to ri ya-
sın da ope ra və sim fo nik or kestr di ri jor lu ğu ix ti sa sı üz rə təh sil alıb. 

2000-ci il dən Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rın da di ri jor və zi fə-
sin də ça lı şır. Ha zır da Ü.Ha cı bəy li adı na Ba kı Mu si qi Aka de mi ya-
sın da Di ri jor luq ka fed ra sı nın pro fes so ru dur.
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Xə bər ve ril di yi ki mi, Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa nım Meh ri ban 
Əli ye va de kab rın 24-də Ağ dam ra yo nun da olub lar. Döv lət baş çı sı 62 
ya şı nın ta mam ol du ğu gün Ağ dam da qu ru cu luq iş lə ri nin ge di şi ilə ta nış 
olub, açı lış və tə məl qoy ma mə ra sim lə rin də iş ti rak edib .

Yeni şəhər yoldan başlayır
Pre zi dent Ağ dam şə hə ri nin da xi-

li yol la rın da apa rı lan iş lər lə ta nış olub. 
Mə lu mat ve ri lib ki, baş pla na əsa sən, 
şə hə rin da xi li yol la rı nın ümu mi uzun lu-
ğu 189,7 ki lo metr təş kil edir. Ağ da mın  
da xi li yol və kom mu ni ka si ya şə bə kə si-
nin tə mə li 2022-ci il okt yab rın 4-də Pre-
zi dent İlham Əli ye vin və bi rin ci xa nım 
Meh ri ban Əli ye va nın iş ti ra kı ilə qo yu lub.

Ağ dam şə hə ri nin da xi li yol la rı nın 6 
tip en kə si yi nə uy ğun (mü va fi q ola raq 
2-dən 8-dək hə rə kət zo la ğı) sa lın ma-
sı nə zər də tu tu lub. Bu yol la rın bi rin ci 
mər hə lə də uzun lu ğu 58,7 ki lo metr təş-
kil edən his sə si müs bət eks per ti za rə yi 
alıb.

Ma gist ral şə hər yol la rı nın uzun lu ğu 
17,5 ki lo metr dir. Eni 55-60 metr təş kil 
edə cək bu yol 6-8 hə rə kət zo la ğın dan 
iba rət ola caq. Ümum şə hər əhə miy yət li 
yol la rın uzun lu ğu 50, yer li əhə miy yət li 
yol la rın ümu mi uzun lu ğu isə 122,2 ki lo-
metr təş kil edə cək. Bö yük Qa yı dı şa dair 
I Döv lət Proq ra mı na uy ğun ola raq, Ağ-
dam şə hə ri nin da xi li yol la rı nın ti kin ti si 
2026-cı il də ba şa çat dı rı la caq.

Pre zi dent İl ham Əli yev Bər də-Ağ-
dam av to mo bil yo lu nun açı lı şın da iş ti-
rak edib. Yo lun tə mə li 2021-ci il ma yın 
28-də Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən 
qo yu lub. Baş lan ğı cı nı Bər də şə hə rin-
dən gö tü rən av to mo bil yo lu nun uzun-
lu ğu 44,5 ki lo metr dir. İlk 14 ki lo metr lik 
his sə Bər də şə hə ri və ra yo nun bir ne çə 
ya şa yış mən tə qə sin dən ke çir. Ümu mi-
lik də isə yol Bər də və Ağ dam şə hər lə ri 
də da xil ol maq la, hər iki ra yo nun 20-dən 
çox ya şa yış mən tə qə si ni əha tə edir.

Ağdamda yeni yaşayış 
komplekslərinin təməli atılıb
Pre zi dent və bi rin ci xa nım Ağ dam şə-

hə rin də sa lı na caq dör dün cü və be şin ci 
ya şa yış komp leks lə ri nin tə mə li nin qo-
yul ma sı mə ra si min də iş ti rak edib lər. 

Ümu mi sa hə si 14 hek ta ra ya xın olan 
dör dün cü ya şa yış komp lek sin də ti ki lə-
cək bi na lar da ümu mi lik də 1080 mən zil 
(36 bi ro taq lı, 363 ikiotaq lı, 484 üço taq lı, 
197 dör do taq lı) ola caq.

Ümu mi sa hə si 12 hek tar olan be şin ci 
ya şa yış komp lek si nin əra zi si nin bö yük bir 
his sə si ya şıl lıq zo na sın dan iba rət ola caq. 

Bu ra da ti ki lə cək bi na lar da ümu mi lik də 
1115 mən zil (25 bi ro taq lı, 314 ikiotaq lı, 
552 üço taq lı, 224 dör do taq lı) ola caq.

Mərkəzi park necə olacaq?
Pre zi dent İl ham Əli yev və bi rin ci xa-

nım Meh ri ban Əli ye va Ağ dam şə hər 
Mər kə zi par kı nın tə mə li nin qo yul ma sı 
mə ra si min də də iş ti rak edib lər.

Mə lu mat ve ri lib ki, park 5 hek tar əra-
zi ni əha tə edə cək və dörd zo na ya ay-
rı la caq. Şə hər mey da nı, Bo ta ni ka ba ğı, 
Çə mən lik və Me şə lik zo na la rın da mə-
də ni-küt lə vi təd bir lə rin ke çi ril mə si üçün 
hər cür şə rait ya ra dı la caq. Bu ra da həm-
çi nin su oyun zo na la rı, çay ev lə ri, is ti-
ra hət və iaşə ob yekt lə ri, mə də ni və öy-
rə di ci mey dan ça lar, təh sil və sağ lam lıq 
sa hə lə ri və ak tiv oyun zo na la rı fəaliy yət 
gös tə rə cək. Ağ da mın məş hur “Çay evi” 
də Mər kə zi par kın əra zi sin də ye ni dən 
in şa olu na caq. 

“İmarət” Kompleksində təmir-
bərpa işləri ilə tanışlıq 

Pre zi dent və bi rin ci xa nım Ağ dam şə-
hə rin də “İma rət” Komp lek sin də apa rı lan 
tə mir-bər pa iş lə ri ilə ta nış olub lar.

Ağ dam ra yo nun da iş ğal za ma nı er-
mə ni van da liz mi nə mə ruz qa lan ta ri xi 
mə kan lar dan bi ri də Qa ra bağ xan lı ğı nın 
ba ni si Pə na hə li xa nın sa ra yı nın yer al dı-
ğı “İma rət” Komp lek si dir. XVIII əs rə aid 
bu ta rix-me mar lıq abi də si əra zi sin də ki 
qə bi ris tan lıq da Pə na hə li xa nın, oğ lu İb-
ra him xə lil xa nın və nə və si Meh di qu lu xa-
nın qə bi rüs tü tür bə lə ri, Meh di qu lu xa nın 
qı zı Xur şid ba nu Na tə va nın mə za rı olub. 
Qa ra bağ xan la rı nın nəs lin dən olan di gər 
gör kəm li şəxs lər də bu qə bi ris tan lıq da 
dəfn edi lib. Ağ dam şə hə ri iş ğal olun duq-
dan son ra tür bə və qə bi rüs tü abi də lər də 
er mə ni lər tə rə fi n dən da ğı dı lıb.

Pre zi dent İl ham Əli ye vin tap şı rı ğı ilə 
“İma rət” Komp lek si nin bər pa edil mə si 
üçün iş lə rə baş la nı lıb. Xa ri ci mü tə xəs-
sis lər tə rə fi n dən ha zır lan mış kon sep si ya 
2022-ci il okt yab rın 4-də döv lət baş çı-
sı na təq dim olu nub və iş lə rə baş la nı lıb. 

Komp leks Pə na hə li xa nın sa ra yı, tür bə-
lər və Qa ra bağ at la rı par kın dan iba rət 
ola caq, xa nın sa ra yı bər pa edi lə rək in-
te rak tiv mu zey ki mi fəaliy yət gös tə rə cək.

Komp leks də ki ta ri xi qə bi ris tan lıq da 
möv cud beş tür bə qa lı ğı təd qi qat sa hə-
si nə da xil edi lib. Əra zi də ar xeolo ji təd qi-
qat la rın apa rıl ma sı məq sə di lə AMEA-nın 
Ar xeolo gi ya, Et noq ra fi  ya və Ant ro po lo gi-
ya İns ti tu tu bu ilin ap re lin də Ağ dam şə-
hə ri nə mü tə xəs sis lər dən iba rət eks pe di-
si ya gön də rib. Komp lek sin tam bər pa sı 
üçün və saitin Qa ra bağ Dir çə liş Fon du 
tə rə fi n dən ay rıl ma sı nə zər də tu tu lur.

Daha üç kəndin təməli...
Döv lət baş çı sı Ağ dam ra yo nu nun Baş 

Qər vənd kən di nin tə məl qoy ma mə ra si-
min də iş ti rak edib. Kən din ümu mi əra zi-
si 476 hek tar dır. Kənd də 6057 nə fə rin 
məs kun laş ma sı və 1495 fər di evin ti kil-
mə si nə zər də tu tu lub.

La yi hə nin bi rin ci mər hə lə si üçün 202 
hek tar dan çox tor paq sa hə si ay rı lıb. 
Bu mər hə lə də kən də 851 ailə nin kö-
çü rül mə si plan laş dı rı lır. On lar üçün in-
şa edi lə cək ev lə rin 170-i ikiotaq lı, 425-i 
üço taq lı, 213-ü dör do taq lı, 43-ü isə be-
şo taq lı ola caq.

Kənd də uşaq bağ ça sı, mək təb, kol lec 
bi na la rı, kol lek tiv is ti ra hət və təh sil ob yekt-
lə ri, in zi ba ti bi na, klub ic ma mər kə zi, tibb 
mən tə qə si, ap tek, meh man xa na, ba zar və 
bir sı ra xid mət müəs si sə lə ri ya ra dı la caq.

Pre zi dent Ağ dam ra yo nu nun Sa lah lı 
Kən gər li kən di nin tə mə li ni qo yub. Ümu-
mi əra zi si 178 hek tar olan kənd də la yi-
hə üz rə ümu mi lik də 418 fər di ev ti ki lə-
cək. Bi rin ci mər hə lə də kənd də 150 fər di 
evin ti kil mə si plan laş dı rı lır.

Döv lət baş çı sı nın iş ti ra kı ilə Ağ da-
mın Qi yas lı kən di nin də tə mə li qo yu lub. 
Kən din ümu mi əra zi si 400 hek ta ra ya-
xın dır. Ümu mi lik də 1323 fər di evin ti kil-
mə si nə zər də tu tu lub. Bi rin ci mər hə lə də 
656 fər di ev ti ki lə cək.

Xa tır la daq ki, da ha ön cə döv lət baş-
çı sı tə rə fi n dən Ağ da mın Xı dır lı, Sa rı ca lı 
və Kən gər li kənd lə ri nin tə mə li qo yu lub. 
Bu kənd lər də sö kün tü və şa qu li plan laş-
dır ma iş lə ri ye kun laş dı rı lıb və fər di ya-
şa yış ev lə ri nin in şa sı na start ve ri lib.

***
Pre zi dent “Azə rE ner ji” ASC-nin 

110/35/10 kV-luq “Ağ dam” qov şaq ya-
rıms tan si ya sı nın açı lı şı və Xa çın çay su 
an ba rı nın tə mir-bər pa dan son ra is ti fa də yə 
ve ril mə si mə ra sim lə rin də  də iş ti rak edib.

Azad torpaqlarda quruculuq işləri genişlənir

Beynəlxalq Muğam Mərkəzinin
15 illiyi qeyd edilib

De kab rın 27-də Bey nəl-
xalq Mu ğam Mər kə-
zi nin (BMM) fəaliy yə tə 
baş la ma sı nın 15 il li yi nə 

həsr olun muş təd bir ke çi ri lib.

Təd bir də BMM-in di rek to ru 
Sa hib Pa şa za də və ya zı çı-dra-
ma turq İl qar Fəh mi çı xış edib lər. 
Mər kə zin mu ğam sə nə ti mi zin 
təb li ği, şan lı mə nə vi ir sin sax lan-
cı ki mi fəaliy yə tin dən söz açı lıb.

BMM-in fəaliy yə tin dən bəhs 
edən vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib. 
Xalq ar tis ti, us tad xa nən də Arif Ba-
ba ye vin vi deotəb ri ki təq dim edi lib.

Xalq ar tist lə ri Gül yaz Məm-
mə do va, Nə za kət Tey mu ro va, 
Za bit Nə bi za də, El çin Hə şi mov, 

El nur Əh mə dov, Tey yub As la nov 
və Əmək dar in cə sə nət xa di mi 

Aqil Mə li ko vun iş ti ra kı ilə kon sert 
proq ra mı təq dim olu nub.

Qeyd edək ki, 2008-ci il de kab-
rın 27-də Ba kı da, Də niz kə na rı 
Mil li Park da qə dim mu si qi alə ti miz 
ta rın for ma sın da, mo dern me mar-
lıq üs lu bun da ti kil miş Bey nəl xalq 
Mu ğam Mər kə zi nin açı lı şı mu si qi 
sə nə ti miz və ümu mi lik də mə də-
niy yə ti miz üçün əla mət dar ha di sə 
olub. Mər kəz mə də niy yə ti mi zin hi-
ma yə da rı, Hey dər Əli yev Fon du-
nun pre zi den ti Meh ri ban Əli ye va-
nın tə şəb bü sü ilə in şa edi lib.

Ötən müd dət ər zin də bu sə nət 
mə ka nın da çox say lı la yi hə lər 
real laş dı rı lıb, kon sert lər ke çi ri lib, 
ko ri fey sə nət kar la rı mı zın yu bi-
ley lə ri təş kil olu nub. “Mu ğam ax-
şam la rı” sil si lə kon sert lə ri, elə cə 
də “Aşıq mu si qi si ax şam la rı”, 
“Vo kal mu si qi ax şam la rı”, “Mu-
ğa mat var olan yer də”, “Unu dul-
ma yan lar” və di gər la yi hə lə rin 
kon sert lə ri ta ma şa çı lar tə rə fi n-
dən ma raq la iz lə ni lir.

Üç əsrdən keçən teatr: 
dünən, bu gün, sabah 

2023-cü il də Azər bay can pe şə kar mil li teat rı nın 150 il lik yu bi le yi 
sil si lə təd bir lər lə qeyd edil di. De kab rın 25-də Mə də niy yət Na zir li-
yi, Azər bay can Teatr Xa dim lə ri İt ti fa qı (AT Xİ) və Azər bay can Döv lət 
Teatr Mu ze yi nin (ADTM) bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə ke çi ri lən el mi-prak tik 
konf rans da əla mət dar yu bi le yə həsr olun muş du.

Konf ran sı gi riş sö zü ilə ATXİ-
nin səd ri və zi fə si ni ic ra edən 
Xalq ar tis ti Ha cı İs ma yı lov aç-
dı. 

ADTM-in ha zır la dı ğı teatr ta-
ri xi mi zin ən ma raq lı sə hi fə lə ri ni 
əks et di rən vi deoçar xın nü ma yi-
şin dən son ra çı xış lar baş la dı. 

“Azər bay can teat rı – 150: üç 
əsr dən ke çən teatr” möv zu sun-
da çı xış edən Əmək dar in cə sə-
nət xa di mi, sə nət şü nas lıq elm lə ri 
dok to ru, pro fes sor İl ham Rə him li 
mil li dra ma tur gi ya, akt yor sə nə ti 
və re jis sor lu ğun in ki şaf ten den-
si ya sı nı, teatr da bəs tə kar və rəs-
sam işi nin, teatr şü nas lıq el mi nin 
ya ran ma ta ri xi ni və rəq lə di.

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
sə nət şü nas lıq elm lə ri dok to-
ru, pro fes sor Mər yəm Əli za də 
“Azər bay can teat rı: uzaq proq-
noz (xə ya li gə ziş mə lər)” ad lı çı-
xı şın da təx mi nən 10 il dən son ra 
teat rı mı zın dün ya mə də niy yət 
are na sın da kı ye ri nə dair ürə ka-
çan fi  kir lər səs lən dir di. 

Mər yəm xa nı mın xoş təəs sü-
rat ya ra dan proq noz la rı Əmək dar 
in cə sə nət xa di mi, dra ma turq Əli 
Əmir li nin “Ye ni dram, ye ni dra ma-
tur gi ya” mə ru zə sin də qal dı rı lan 
mə sə lə lər bu gün həll olun duq da 
da ha tez ger çək lə şə bi lər. 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi, 
sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-

to ru, pro fes sor Ay dın Ta lıb za də-
nin “Azər bay can teat rı: ha va və 
su” ad lı mə ru zə si isə ötən lər dən 
və ola caq lar dan ası lı ol ma ya raq, 
teat rın için də və teatr an la yı şı nın 
alt qa tın da giz lə nən an lam la ra 
ay dın lıq gə tir mək niy yət li çı xış idi. 

Sə nət şü nas lıq üz rə fəl sə fə dok-
to ru, do sent Vi da di Qa fa rov “Azər-
bay can teat rı nın so siolo ji mən zə-
rə si: prob lem lər, pers pek tiv lər” 
ad lı mə ru zə sin də top lum için də 
teat ra mü na si bə ti konk ret fakt lar, 

sta tis tik gös tə ri ci lər müs tə vi sin-
də təh lil et di. Sə nət şü nas lıq üz rə 
fəl sə fə dok to ru, do sent El çin Cə-
fə rov isə “Köh nə teatr və tə zə ba-
zar: me nec ment və mar ke tinq st-
ra te gi ya sı” möv zu sun da da nış dı. 

Mə də niy yət Na zir li yi Teatr 
sek to ru nun əmək da şı Nə si bə 
Əs gə ro va çı xış lar da qeyd olu-
nan mə sə lə lə rə dair fi  kir lə ri ni 
konf rans iş ti rak çı la rı ilə bö lüş-
dü.

Gülcahan Mirməmməd

Paytaxtın musiqi məktəblərindən xəbərlər

Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə-
si nin ta be li yin də fəaliy yət gös tə-
rən Şöv kət Ələk bə ro va adı na 20 
nöm rə li on bi ril lik Mu si qi mək tə-

bi nin “Hey dər Əli yev İli” çər çi və sin də 
kon ser ti ke çi ri lib.

M.Ma qo ma yev adı na Azər bay can 
Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın da təq-
dim olu nan kon sert proq ra mın da Azər-
bay can Döv lət Xalq Çal ğı Alət lə ri Or kest-
ri nin (bə dii rəh bər Xalq ar tis ti Ağa ver di 
Pa şa yev) mü şa yiəti ilə mək tə bin şa gird-
lə ri Azər bay can bəs tə kar la rı nın əsər lə ri-
ni səs lən di rib lər.

***
Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş İda rə si-

nin ta be li yin də olan Rə şid Beh bu dov 
adı na 2 nöm rə li on bi ril lik Mu si qi mək-
tə bin də gör kəm li bəs tə kar, pe da qoq, 
SS Rİ və Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, aka-
de mik Arif Mə li ko vun (1933 – 2019) 90 
il lik yu bi le yi nə həsr edil miş “Qəlb lə rin 

das ta nı” ad lı təd bir ke çi ri lib.
Təd bir də Arif Mə li ko vun hə yat və ya-

ra dı cı lı ğı haq qın da mə ru zə din lə ni lib, 
vi deoçarx nü ma yiş et di ri lib.

Şa gird lər bəs tə ka rın “Mə həb bət əf sa-
nə si”, “İki qəl bin das ta nı” ba let lə rin dən 
mu si qi par ça la rı, elə cə də müx tə lif əsər-
lə ri ni ifa edib lər.

***
Pay taxt da kı To fi q Qu li yev adı na 12 

nöm rə li on bi ril lik Mu si qi mək tə bi nin sə-
nət so ra ğı isə uzaq Qə tər dən gə lir.

Qə tə rin pay tax tı Do ha da ke çi ri lən 
“Ya şıl səh ra, da ha yax şı ət raf mü hit” 
möv zu sun da “Hor ti cul tu ral EX PO – 
2023” sər gi si çər çi və sin də Azər bay ca-
nın bu öl kə də ki sə fi r li yi nin dəs tə yi ilə 
kon sert proq ra mı təş kil edi lib.

Kon sert də Ba kı Şə hər Mə də niy yət Baş 
İda rə si To fi q Qu li yev adı na 12 nöm rə li on-

bi ril lik Mu si qi mək tə bi nin bir qrup şa gir di 
Əmək dar müəl lim Gül na rə Sə fə ro va nın 
rəh bər li yi al tın da çı xış edib. Emin Emin li 
(tar), El çin Gü lə li yev (klar net) və Se vinc 
Ay da za də dən (for te piano) iba rət mu si qi 
qru pu gör kəm li Azər bay can bəs tə kar la rı-
nın mah nı la rı nı mə ha rət lə təq dim edib lər.

Azad torpaqlarda quruculuq işləri genişlənir
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Mə də niy yət na zi ri 
Adil Kə rim li de kab-
rın 26-da Səudiy yə 
Ərə bis ta nı Kral lı ğı-

nın öl kə miz də ki sə fi ri İs sam 
bin Sa leh əl-Cu tey li ilə 
gö rü şüb.

Gö rüş za ma nı iki tə rəfl  i mü na-
si bət lə rin və mə də niy yət sa hə-
sin də əmək daş lı ğın in ki şaf pers-
pek tiv lə ri mü za ki rə olu nub.

ICES CO tə rə fi n dən Azər bay-
ca nın Şu şa şə hə ri nin 2024-cü il 
üçün “İs lam mə də niy yə ti nin pay-
tax tı” elan edil mə sin dən məm-
nun luq ifa də edi lib, əla mət dar il 
ər zin də təş kil olu na caq təd bir lər 
ba rə də söh bət açı lıb.

Na zir Səudiy yə Ərə bis ta nı-
nın “Ba kı Pro se si” çər çi və sin də 
2024-cü il də pay tax tı mız da ke-
çi ri lə cək VI Dün ya Mə də niy yət lə-
ra ra sı Dialoq Fo ru mu na, hə mi şə 
ol du ğu ki mi, ye nə öz töh fə si ni 
ve rə cə yi nə ümid et di yi ni bil di rib.

***
De kab rın 26-da Mə də niy yət 

Na zir li yin də Be la rus Res pub li-
ka sı nın öl kə miz də ki sə fi  ri And rey 
Rav kov la gö rüş olub.

Sə fi ri sa lam la yan na zir Adil 
Kə rim li iki öl kə ara sın da mə də-
ni əla qə lər dən söz açıb. Bil di ri-

lib ki, öl kə miz müx tə lif vaxt lar da 
pay taxt Minsk də ke çi ri lən ki tab 
sər gi lə rin də təm sil olu nub. Ey-
ni za man da iki öl kə nin ya ra dı cı 
kol lek tiv lə ri nin qar şı lıq lı sə fər-
lə ri təş kil edi lib. Mə də ni əmək-
daş lı ğın in ki şaf et di ril mə si üçün 
bir gə səy lər da ha da ar tı rıl ma-
lı dır.

Sə mi mi qə bu la gö rə na zi rə tə-
şək kü rü nü bil di rən sə fi r Be la rus-
Azər bay can əla qə lə ri nin ge niş 
spekt ri əha tə et di yi ni de yib. Vur-
ğu la yıb ki, iki öl kə nin xalq la rı nın 
ya xın laş ma sı üçün mə də niy yət 
ami li bö yük əhə miy yət kəsb edir. 
Bu sa hə də əmək daş lı ğı da ha da 
də rin ləş dir mək üçün im kan lar 
möv cud dur.

Dip lo mat gə lən il Ba kı da Be la rus 
Mə də niy yə ti Gün lə ri nin ke çi ril mə si 
tə şəb bü sü ilə çı xış edib, bu nun la 
bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Na zir “Ba kı Pro se si” çər çi və-
sin də 2024-cü il də pay tax tı mız-
da VI Dün ya Mə də niy yət lə ra ra sı 
Dialoq Fo ru mu nun ke çi ri lə cə yi ni 
de yib, Be la ru sun bu təd bir də iş-
ti ra kın dan məm nun ola ca ğı mı zı 
diq qə tə çat dı rıb.

Söh bət za ma nı qar şı lıq lı ma-
raq do ğu ran mə sə lə lər ba rə də 
mü za ki rə apa rı lıb.

Gö rü şün so nun da sə fi  rə “Şu-
şa” ki ta bı hə diy yə olu nub.

əvvəli səh. 1-də
Mil li Məc li sin de pu ta tı aka de mik 

Ni za mi Cə fə rov, Xalq ar tis ti Nu-
rəd din Meh di xan lı, Azər bay can 
Döv lət Film Fon du nun di rek to ru 

Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə-
mil Qu li yev, Xalq ar tis ti Faiq Sü-
cəd di nov və Xalq rəs sa mı Ömər 
El da rov çı xış edə rək mə də niy yət 
sa hə sin də kö nül lü lü yün əhə miy-
yə tin dən bəhs edib, gənc lə ri mi zin 
bu pro ses də ak tiv iş ti ra kı nın təq-
di rə la yiq ol du ğu nu bil di rib lər.

İc ti mai bir li yin səd ri sə nət şü-
nas lıq üz rə fəl sə fə dok to ru Ül-
viy yə Bə bir li qu ru mun məq sə di 
və fəaliy yə ti haq qın da da nı şıb. 

O, “Mə də niy yət Kö nül lü lə ri”nin 
fəaliy yə ti nə gös tər dik lə ri dəs-
tə yə gö rə Mə də niy yət Na zir li yi, 
Hey dər Əli yev Fon du və Hey dər 
Əli yev Mər kə zi nin təş ki lat tə-
rə fi n dən tə şək kür na mə ilə təl tif 
olun duq la rı nı diq qə tə çat dı rıb.

Son ra ic ti mai bir li yin 2023-cü 
il də hə ya ta ke çi ri lən təd bir lər də 
xü su si fəal lı ğı ilə se çi lən 10 üz-
vü nə “İlin mə də niy yət kö nül lü sü” 
mü ka fa tı təq dim edi lib.

Təd bi rin so nun da İB-nin fəx ri 
üzv lə ri – so list lər Tür kay Cə fər-
lins ki, İl kin Döv lə tov, Or xan Hü-
seyn li və Ərəs tun Qu li yev tə rə-
fi n dən El za İb ra hi mo va nın “Ey 
Və tən” mah nı sı səs lən di ri lib.

Qeyd edək ki, “Mə də niy yət Kö-
nül lü lə ri” İB 2023-cü ilin ap rel ayın-
da fəaliy yə tə baş la yıb. Ötən müd-
dət ər zin də təş ki la tın üzv lə ri Teatr, 
Ki no, Azər bay can Di li və Ədə biy ya-
tı, Mu si qi, Mə də niy yət və Ya ra dı cı 

Sə na ye lər, Mə də ni İrs fo rum la rın-
da, ha be lə “Şu şa – Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” ili nin 
rəs mi açı lış mə ra si min də, Uşaq 
İn cə sə nət, “Mu ğam Alə mi”, III “Kor-
kut Ata” Türk Dün ya sı Film fes ti val-
la rın da, 9-cu Ba kı Bey nəl xalq Ki tab 
Sər gi sin də ak tiv iş ti rak edib lər. On-
lar öl kə miz də ke çi ri lən Öz bə kis tan 
və Qa za xıs ta nın Mə də niy yət gün-
lə ri, Va qif Poezi ya Gün lə ri, elə cə 
də Fü zu li və La çın şə hə ri gün lə rin-
də də fəal lıq gös tə rib lər.

“Mə də niy yət Kö nül lü lə ri” İB-nin 
təş ki lat çı lı ğı ilə də təd bir və la yi hə-
lər real la şıb. O cüm lə dən “Sən də 
oxu!” ad lı fl əş mob, 1 iyun – Uşaq-
la rın Bey nəl xalq Mü da fi əsi Gü nü 
mü na si bə ti lə kon sert, “Zə fə rin rən-
gi” ad lı rəsm mü sa bi qə si, is te dad lı 
gənc lə rin ta nı dıl ma sı və fəaliy yə-
ti nin sti mul laş dı rıl ma sı məq sə di-
lə “Apa rı cı kas tin qi” və bir sı ra ali 
təh sil müəs si sə lə rin də gənc lər lə 
gö rüş lər ke çi ri lib.

Nurəddin

Nazirliyin informasiya sistemləri və 
ehtiyatları “Hökumət buludu”nda

Mə də niy yət Na zir li yi nin “e-Cul tu re” rə qəm sal in ki şaf st ra te-
gi ya sı çər çi və sin də mü va fiq re surs la rın (sis tem, eh ti yat və re-
yestr lər) bir gə audi ti apa rı lıb, audit nə ti cə lə ri nə uy ğun ola raq 
“Hö ku mət bu lu du” (“G-Cloud”) tə ləb lə ri nə in teq ra si ya tə min 
edi lib və vir tual mü hit ha zır la na raq mü va fiq re surs la rın “Hö ku-
mət bu lu du” inf rast ruk tu ru na miq ra si ya sı tə min edi lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 2019-cu il 3 iyun ta rix li 
718 nöm rə li Fər ma nı ilə təs diq edil miş “Hö ku mət bu lu du” (G-cloud) 
Kon sep si ya sı” çər çi və sin də öl kə də “Elekt ron hö ku mət”in in ki şa fı, 
“rə qəm sal hö ku mət”ə ke çi din tə min edil mə si, döv lət qu rum la rı nın in-
for ma si ya tex no lo gi ya la rı na, elekt ron xid mət lə rin ya ra dıl ma sı na və 
gös tə ril mə si nə tə ləb olu nan döv lət xərc lə ri nin op ti mal laş dı rıl ma sı, in-
for ma si ya sis tem lə ri nin fəaliy yə ti nin da ha müasir stan dart lar əsa sın-
da key fi y yət li, da ya nıq lı və təh lü kə siz inf rast ruk tur da təş ki li nin tə min 
edil mə si, və tən daş la rın bu im kan lar dan sər bəst is ti fa də si məq sə di lə 
“bu lud” tex no lo gi ya sı nın tət bi qi məq sə dəuy ğun he sab edi lib.

Bu xü sus da, Azər bay can Res pub li ka sı Na zir lər Ka bi ne ti nin 
2020-ci il 29 okt yabr ta rix li 428 nöm rə li Qə ra rı ilə təs diq edil miş 
“Döv lət in for ma si ya sis tem lə ri nin və eh ti yat la rı nın “Hö ku mət bu lu-
du”na Ke çid Pla nı”na əsa sən, Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən zə-
ru ri fəaliy yət hə ya ta ke çi ri lib.

Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən ca ri il də təs diq edil miş “e-Cul-
tu re” rə qəm sal in ki şaf st ra te gi ya sı çər çi və sin də “Hö ku mət bu lu-
du”na miq ra si ya üz rə Rə qəm sal İn ki şaf və Nəq liy yat Na zir li yi nin 
ta be li yin də olan “AzIn Te le com” MMC-nin təq dim et di yi “IaaS” (Inf-
rast ruc tu re-as-a-Ser vi ce) bu lud inf rast ruk tu ru xid mə ti əl də edi lib.

Qeyd edək ki, Mə də niy yət Na zir li yi Kol le gi ya sı nın mü va fi q qə-
ra rı ilə na zir li yin “e-Cul tu re” Rə qəm sal İn ki şaf St ra te gi ya sı (2024–
2026-cı il lər) təs diq edi lib.

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin 2021-ci il 6 mart ta rix-
li 1294 nöm rə li Fər ma nı ilə təs diq edil miş “Döv lət proq ram la rı nın 
tər ti bi, ic ra sı, mo ni to rin qi və qiy mət lən di ril mə si Qay da sı”na uy ğun 
ola raq, na zir lik də rə qəm sal ida rəet mə nin tək mil ləş di ril mə si üz rə iş-
çi qru pu tə rə fi n dən ha zır lan mış “e-Cul tu re” st ra te gi ya sın da qar şı-
da kı 3 il də mə də niy yət sa hə si nin rə qəm sal laş dı rıl ma sı, da ta əsas lı 
rə qəm sal ida rəet mə mo de li nin və va hid in zi bat laş ma si ya sə ti nin 
tət bi qi, in for ma si ya sis tem lə ri nin və eh ti yat la rı nın tək mil ləş di ril mə-
si, xid mət lə rin ye ni dən la yi hə lən di ril mə si və elekt ron laş dı rıl ma sı, 
in teq ra si ya im kan la rı nın ge niş lən di ril mə si üz rə 10 priori tet is ti qa-
mət də 100-dən çox təd bi rin hə ya ta ke çi ril mə si nə zər də tu tu lur.

Görkəmli şərqşünas-alim haqqında 
kataloqun təqdimatı

Mil li Azər bay can Ta ri xi Mu ze yin də gör kəm li ta rix çi və şərq şü-
nas-alim, ic ti mai xa dim, So vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı, aka de mik 
Zi ya Bün ya do va (1923–1997) aid ma te rial lar əsa sın da ha zır-
la nan ka ta loq nəşr olu nub. De kab rın 22-də “Aka de mik Zi ya 
Bün ya dov –100” ad lı ka ta lo qun təq di mat mə ra si mi ke çi ril di.

Təd bi ri gi riş sö zü ilə mu ze yin di rek to ru aka de mik Nailə Və li xan-
lı aça raq qeyd et di ki, ta ri xi mi zin də rin dən, ob yek tiv araş dı rı la raq 
gə lə cək nə sil lə rə çat dı rıl ma sı Zi ya Bün ya do vun el mi fəaliy yə ti nin 
baş lı ca qa yə si olub. 

Ka ta lo qun tər tib çi si – mu ze yin el mi iş lər üz rə di rek tor müavi-
ni, ta rix elm lə ri dok to ru Fər had Cab ba rov diq qə tə çat dır dı ki, Zi-
ya Bün ya do vun əş ya la rı fon da ilk də fə 1968-ci il də özü tə rə fi n dən 
təq dim edi lib. Bun lar So vet İt ti fa qı Qəh rə ma nı Zi ya Bün ya do va 
“Le nin” or de ni və “Qı zıl ul duz” me da lı nın təq dim edil di yi fo to şə kil, 
İ.Sta li nin Ber lin şə hə ri nin alın ma sı na gö rə ka pi tan Z.Bün ya do vun 
da tər ki bin də dö yüş dü yü hər bi bir ləş mə yə tə şək kür elan et mə si-
ni bil di rən sə nəd və Z.Bün ya do vun mü ha ri bə vax tı is ti fa də et di yi 
plan şet dir. Ali min ölü mün dən son ra ona məx sus əş ya lar ailə si tə-
rə fi n dən mu ze yə hə diy yə edi lib.

Təd bir də da ha son ra AMEA-nın Z.Bün ya dov adı na Şərq şü nas-
lıq İns ti tu tu nun di rek to ru aka de mik Göv hər Bax şə li ye va, pro fes-
sor lar Şa hin Fər zə li yev, Sol maz Rüs tə mo va-To hi di, Hi da yət Cə fə-
rov, Öz bə kis tan dan qo naq lar – pro fes sor lar Hə mi dul la Bal ta bo yev, 
Gul naz Xal li ye va və Z.Bün ya do vun ailə üzv lə rin dən Zen fi  ra Qur-
ba no va çı xış et di lər. Z.Bün ya do vun ic ti mai-si ya si fəaliy yə tin dən, 
zən gin el mi ir sin dən söz açıl dı. 

Aka de mi kin nə və si İsa Bün ya dov ka ta lo qun ər sə yə gəl mə sin də 
əmə yi olan hər kə sə və təd bir iş ti rak çı la rı na ailə lə ri adın dan tə şək-
kü rü nü bil dir di. 

Çı xış lar dan son ra təd bir iş ti rak çı la rı şərq şü nas-alim lə bağ lı mu-
zey də qo ru nan kol lek si ya ilə ta nış ol du lar.

Savalan

Mədəniyyət Nazirliyində Səudiyyə Ərəbistanı və 
Belarus səfirləri ilə görüşlər

əvvəli səh. 1-də

“Şirinlər”in yeni 
macərası

Gənc Ta ma şa çı lar Teat rı de-
kab rın 28-dən Ye ni il proq ra mı na 
baş la yıb. Ba la ca la rı “Şi rin əj da-
ha” ta ma şa sı göz lə yir. Yan va rın 
3-dək hər gün iki seans (12:00 və 
14:00; bir də fə Azər bay can, bir 
də fə rus di lin də) gös tə ri lən ta ma-
şa məş hur “Şi rin lər” ciz gi se rialı 
qəh rə man la rı nın Ye ni il ma cə ra sı 
haq qın da dır.

Qu ru luş çu re jis so ru El şad Rə-
him za də olan ta ma şa da Əmək-
dar ar tist lər Ra sim Cə fə rov və 
El nur Bəh ram xan, akt yor lar Əda-
lət Əb dül sə məd, Rə şad Sə fə rov, 
Sə bi nə Məm məd za də, Züm rüd 
Qu li ye va, Ay bə niz Hey də ro va, 
As ya Ata ki şi ye va, Ay dan Hə sən-

za də, Xə ya lə Qa sı mo va, Nu ra nə 
Hü sey no va, Anar Sey ful la yev, 
El gün Yəh ya yev, Anar Sə fi  yev, 
Xa liq Bə ki rov, Hö ku mə Rə him-
za də, Ay gün Fə tul la ye va, Ra mil 
Şa mi loğ lu, Bəh ram Əli hey dər, 
Kö nül Əbi lo va və Hüs niy yə Əh-
mə do va çı xış edir lər. 

Tamaşada nə olacaq? – 
gələrsiniz, görərsiniz

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mu si qi li Teat rı da uşaq lar üçün 
“Ye ni il şən li yi” ha zır la yıb.  Teatr-
dan al dı ğı mız mə lu ma ta gö rə, 
ta ma şa da Şax ta ba ba, Qar qız 
və ba la ca la rın se vim li na ğıl qəh-
rə man la rı iş ti rak edə cək lər. 

De kab rın 29-dan yan va rın 
3-dək hər gün dörd seans ol maq-
la (10:30, 12:30, 14:30, 16:30) 
nü ma yiş olu na caq ta ma şa nın 

di gər qəh rə man la rı, sü je ti ba rə-
də ma raq la nan da isə de di lər ki, 
ya ra dı cı he yət bu nu sirr sax la yır. 
Yə ni, ne cə de yər lər, gə lər si niz, 
gö rər si niz.

Yeni ili “Balıqçı...” ilə 
qarşılayaq 

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Rus Dram Teat rı nın “Ba lıq çı və 
qı zıl ba lıq haq qın da na ğıl” ta-
ma şa sı ötən həf tə so nun dan re-
per tuar da dır. 30-31 de kabr, elə-
cə də 2 və 4 yan var da (12:00) 
A.S.Puş ki nin ey niad lı əsə ri əsa-
sın da ha zır lan mış bu na ğıl-ta ma-
şa ba la ca teatr se vər lə rin ix ti ya rı-
na ve ri lə cək. Qu ru luş çu re jis sor 
və xo reoq raf Raul ya Turk kan, 
de ko ra si ya üz rə rəs sam Səm ra 
Axun do va, ge yim üz rə rəs sam 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Ol-

qa Ab ba so va, mu si qi tər ti bat çı sı 
Əmək dar mə də niy yət iş çi si Vla-
di mir Ne ve rov dur. 

Ta ma şa dan ön cə Qar qız ilə 
Şax ta ba ba səh nə nin önü nə çı-
xıb ba la ca la rı Ye ni il mü na si bə ti-
lə təb rik edir lər. 

“Buzlar ölkəsində” nə 
var, nə yox? 

Azər bay can Döv lət Aka de mik 
Mil li Dram Teat rı de kab rın 23-
dən Ye ni il ov qa tın da dır. “Buz lar 
öl kə sin də” na ğıl-ta ma şa sı yan-
va rın 5-dək hər gün saat 10:00, 
12:00, 14:00 və 16:00-da nü ma-
yiş olu nur. 

Ta ma şa Anar Sa dı qo vun qə-
lə mə al dı ğı na ğıl əsa sın da səh-
nə yə qo yu lub. Qu ru luş çu re jis sor 
Əlif Ca han gir li, mu si qi tər ti bat çı-
sı Ka mil İs ma yı lov, re jis sor as-
sis ten ti Nər min Hə sə no va dır. 
Səh nə əsə rin də Əmək dar ar tist-
lər Meh ri ban Xan la ro va, Rə şad 
Bəx ti ya rov, Se vinc Əli ye va, El-
xan Qu li yev, Mət ləb Ab dul la yev, 

akt yor lar Şəh la Əli qı zı, Ra da Nə-
si bo va, Xə di cə Nov ruz lu, Ra min 
Şı xə li yev, Fi ru zə Ba la ye va, Vü-
sal Mus ta fa yev, Di la rə Nə zə ro-
va, La lə Sü ley ma no va və Nəz rin 
Ab dul la ye va çı xış edir lər. 

“Küllücə”, bir də 
“Şelkunçik”

Azər bay can Döv lət Aka de-
mik Ope ra və Ba let Teat rı bay-
ram gün lə rin də iki ta ma şa təq-
dim edə cək. De kab rın 30-da 
L.Vaynş tey nin “Kül lü cə” (“Zo-
luş ka”) ope ra sı (12:00, 16:00) 
gös tə ri lə cək. Qu ru luş çu re jis sor 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Əli 
Usu bov, re jis sor Əmək dar in cə-
sə nət xa di mi Ha fi z Qu li yev, di ri-
jor Or xan Hə şi mov dur. Ta ma şa 
rus di lin də dir. Rol lar da Əmək dar 
ar tist lər İna rə Ba ba ye va, An ton 
Ferş tandt, Fə ri də Məm mə do va 
və Tu ral Ağa sı yev, so list lər Ma hir 
Ta ğı za də, Nə ri man Əli yev, Fəh-
min Əh məd li və Ni na Ma ka ro va 
iş ti rak edir lər. 

Yan va rın 5-də (19:00) və yan va-
rın 6-da (15:00) isə P.İ.Çay kovs ki-
nin “Şel kun çik” ba le ti nü ma yiş olu-
na caq. Bu ta ma şa nın da di ri jo ru 
Or xan Hə şi mov dur. Əsas par ti ya-
la rı Di na ra Məm mə do va (Ma şa), 
İn ti qam Məm mə dov (Şah za də) 
və Əmək dar ar tist Anar Mi ka yı lov 
(Dros sel me yer) ifa edə cək lər.  

Teat rın ta ma şa la rı BMA-nın 
Ope ra stu di ya sın da gös tə ri lir. 

Bir məkanda üç şənlik 
Hey dər Əli yev Sa ra yın da gös-

tə ri lə cək Ye ni il şən lik-ta ma şa la-
rı sa ra yın öz proq ra mı ol ma dı ğı 
üçün hə min təd bir lər haq qın da 
qı sa ca mə lu mat ver mə li ol duq. 

De kab rın 30-da (12:00, 15:00) 
“Ye ni ilin Mult Pa ra dı”, yan va rın 
2-3-də (12:00, 15:00) “Ye ni il” şən-
lik lə ri, yan va rın 4-də (10:00, 13:30, 
17:00) isə “Şax ta ba ba nın ax ta rı-
şın da” şən lik-ta ma şa sı ke çi ri lə cək. 

***
Biz dən bu qə dər. Əsas odur ki, 

Ye ni il tə ti lin də da rıx ma ya sı nız. 
Xa tır la daq ki, bi let lə ri şə hə rin teatr-
kon sert kas sa la rın dan, “ASAN Xid-
mət” mər kəz lə rin dən, elə cə də “İtic-
ket.az” say tın dan əl də et mək olar.

Gülcahan Mirməmməd 

Mədəniyyət Nazirliyində Səudiyyə Ərəbistanı və 

Bayram günlərində
nəyə baxmağa gedək?

Mədəniyyətə könül verənlər
“Mədəniyyət Könüllüləri” ilə necə yekun vurur?

Dövlət Uşaq Filarmoniyasında “Hədiyyəli qatar”
Azər bay can Döv lət Uşaq 
Fi lar mo ni ya sı nın Dün ya 
Azər bay can lı la rı nın 
Həm rəy li yi Gü nü və Ye ni 
ilə həsr olun muş “Hə diy-
yə li qa tar” ad lı kon sert 
proq ra mı təş kil olu nub.

Fi lar mo ni ya nın “Şəms” 
uşaq xo ru, vo kal sin fi , “Mu-

si qi li uşaq teat rı”, “Sə dəf” 
xalq çal ğı alət lə ri an samb lı, 
uşaq folk lor rəqs an samb-
lı ma raq lı proq ram la çı xış 
edib.

Rən ga rəng mu si qi nöm-
rə lə ri, bir-bi rin dən par laq 
səh nə ge yim lə ri ilə zən gin 
olan proq ram ma raq la qar-
şı la nıb.

MM-in komitə sədri rəssamların emalatxanalarında olub 

Mil li Məc li sin Mə də niy yət ko mi tə si-
nin səd ri Fa zil Mus ta fa pay taxt da kı 
Rəs sam lar Evin də olub, rəs sam la rın 
ema lat xa na la rı nı gə zə rək on la rın 

ya ra dı cı lıq şə raiti ilə ma raq la nıb.

Ko mi tə səd ri Xalq rəs sam la rı Arif Hü sey nov, 
Si rus Mir zə za də, Əmək dar rəs sam lar El şən Ha-
cı za də, Adil Şı xə li yev, Na tiq Fə rə cul la za də, Azad 
Zey na lov və Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü, hey kəl-

ta raş Nə ri man Məm mə do vun ema lat xa na la rı na 
baş çə kib.

Son ra 2024-cü ilin yan var ayın da 80 ya şı ta mam 
ola caq Xalq rəs sa mı Si rus Mir zə za də nin atel ye si-
nin açı lı şı olub. Sə nət ka ra Mil li Məc li sin Mə də niy-
yət ko mi tə si adın dan təb rik mək tu bu təq dim edi lib.

Atel ye də Azər bay can təs vi ri sə nə ti nin prob lem-
lə ri nə dair fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb. Be lə gö rüş lə-
rin gə lə cək də də da vam et di ril mə si məq sə dəuy-
ğun sa yı lıb.
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Böl gə lər də ki mə də niy yət 
müəs si sə lə rin də 31 De kabr 
– Dün ya Azər bay can lı la rı nın 
Həm rəy li yi Gü nü və Ye ni il 
mü na si bə ti lə müx tə lif səp ki li 
təd bir lər ke çi ri lib.

Qə bə lə ra yon Uşaq in cə sə nət 
mək tə bin də Dün ya Azər bay can-
lı la rı nın Həm rəy li yi Gü nü və Ye ni 
il mü na si bə ti lə təd bir təş kil olu-
nub. Şa gird lər hər iki əla mət dar 
bay ra ma həsr olun muş şeir lər, 
mah nı lar səs lən di rib. For te piano 
və xalq çal ğı alət lə ri şö bə si nin 
şa gird lə ri öz ifa la rı ilə təd bi rə 
əla və rəng qa tıb lar.

Qə bə lə ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də ke çi ri lən təd bir də 
şa gird lə rin ifa sın da şeir və mah-
nı lar səs lən di ri lib, rəqs lər təq dim 
edi lib. Son da şa gird lə rə Ye ni il 
hə diy yə lə ri ve ri lib.

Oğuz ra yon Uşaq mu si qi mək-
tə bi nin təş ki lat çı lı ğı ilə Dün ya 
Azər bay can lı la rı nın Həm rəy li yi 
Gü nü nə və Ye ni ilə həsr olun-
muş kon sert ke çi ri lib. Mək tə bin 
müəl lim və şa gird lə ri tə rə fi n dən 
rən ga rəng mu si qi lər ifa olu nub.

Qax şə hər 2 və 4 say lı ki tab xa-
na fi  lialı və şə hər 1 nöm rə li Mə-
də niy yət evi nin bir gə təş ki lat çı lı-
ğı ilə “Həm rəy li yi miz bir li yi miz dir” 
ad lı bay ram təd bi ri ke çi ri lib. 

Çı xış edən lər bay ram mü na si-
bə ti lə təd bir iş ti rak çı la rı nı təb rik 
edib, Ümum mil li li der Hey dər Əli-
ye vin soy daş la rı mı zın həm rəy li yi 
ide ya sı na bö yük önəm ver mə sin-
dən da nı şıb, bir li yin Azər bay can 
xal qı üçün real nə ti cə lə rin dən söz 
açıb lar. Gənc mu si qi çi lə rin ifa la rı, 
rən ga rəng rəqs lə ri, Şax ta ba ba və 
Qar qı zın çı xış la rı təd bir iş ti rak çı-
la rı na bay ram əh val-ru hiy yə si ya-
şa dıb.

***

Ağ ca bə di ra yon MKS Mər kə-
zi Ki tab xa na nın Uşaq şö bə si nin 
əmək daş la rı ra yon 8 say lı kör pə-
lər evi-uşaq bağ ça sın da “Dün ya 
Azər bay can lı la rı nın Həm rəy li yi 
Gü nü və Ye ni ili niz mü ba rək!”, 
“Xoş gəl din, Ye ni il – 2024” baş lıq lı 
sər gi-təd bir təş kil edib lər. Ki tab xa-
na nın əmək daş la rı Həm rəy lik Gü-
nü və na ğıl ki tab la rı haq qın da ba-
la ca la ra mə lu mat ve rib lər. Uşaq lar 
Ye ni ilə aid şeir lər səs lən di rib lər.

Ağ ca bə di ra yon Ha cı bə dəl-
li kənd Uşaq mu si qi mək tə bi nin 

müəl lim və şa gird kol lek ti vi tə rə-
fi n dən kənd Folk lor evin də bay-
ram təd bi ri ke çi ri lib. Əv vəl cə 
Döv lət Him ni səs lən di ri lib, 
öl kə mi zin əra zi bü töv lü yü 
uğ run da can la rın dan ke çən 
şə hid lə ri mi zin əziz xa ti rə si 
bir də qi qə lik sü kut la yad edi-
lib. Son ra şa gird lə rin ifa sın-
da Həm rəy lik Gü nü nə həsr 
olun muş şeir lər söy lə ni lib, 
“Fi dan” rəqs qru pu tə rə fi n-
dən rəqs lər təq dim edi lib.

Ağ dam ra yon Xan Şu-
şins ki adı na Uşaq mu ğam 
mu si qi mək tə bin də (mü vəq qə ti 
Ba kı şə hə rin də yer lə şir) Dün ya 
Azər bay can lı la rı nın Həm rəy li yi 

Gü nü və Ye ni il mü na si bə ti lə kon-
sert təş kil edi lib. Kon sert də mək-
tə bin şa gird lə rin dən iba rət xor və 
xalq çal ğı alət lə ri an sambl la rı nın 
ifa sın da Azər bay can və xa ri ci 
bəs tə kar la rın əsər lə ri, bay ram 
əh val-ru hiy yə li rəqs lər ifa olu nub.

***
N.Gən cə vi adı na Ma sal lı ra yon 

Mə də niy yət Mər kə zin də “Zə fər li 
Ye ni il” ad lı təd bir ke çi ri lib. Bay-
ram şən li yin də Şax ta ba ba və 
na ğıl qəh rə man la rı Ma sal lı sa kin-
lə ri nə Ye ni il mü na si bə ti lə ar zu-

la rı nı çat dı rıb, uşaq la ra bay ram 
hə diy yə lə ri pay la yıb lar. Mər kə zin 

so list lə ri nin ifa sın da səs lən di ri lən 
rən ga rəng mah nı lar iş ti rak çı la rın 
al qış la rı ilə qar şı la nıb.

Cə li la bad ra yon Hey dər Əli yev 
Mər kə zin də Dün ya Azər bay can-
lı la rı nın Həm rəy li yi Gü nü və Ye ni 
il mü na si bə ti lə ke çi ri lən bay ram 
şən li yin də ra yo nun in cə sə nət 
us ta la rı nın ifa sın da təq dim olu-
nan kon sert proq ra mı iş ti rak çı la-
ra xoş ov qat bəxş edib.

***
Göy çay ra yon Mə də niy yət Mər-

kə zin də Dün ya Azər bay can lı la-
rı nın Həm rəy li yi Gü nü və Ye ni il 
mü na si bə ti lə şə hid və qa zi öv lad-
la rı, sağ lam lıq im kan la rı məh dud 
uşaq lar üçün şən lik təş kil olu nub. 
Çı xış edən lər Həm rəy lik Gü nü nün 
əhə miy yə ti ni diq qə tə çat dı rıb lar. 
Azər bay ca nın Və tən mü ha ri bə-
sin də qa zan dı ğı şan lı Zə fər dən 
da nı şı lıb, azad olu nan tor paq la-
rı mız da ge niş miq yas lı qu ru cu luq 
iş lə ri nin apa rıl dı ğı qeyd edi lib. 
Təd bir çər çi və sin də bə dii-əy lən-
cə li proq ram təş kil olu nub, uşaq-
la rın ha zır la dıq la rı kom po zi si ya lar, 
rəqs nü mu nə lə ri nü ma yiş et di ri lib. 
Uşaq la ra hə diy yə lər və bay ram 
sov qat la rı təq dim olu nub.

***
Ağ su ra yon Uşaq mu-

si qi mək tə bi tə rə fi n dən 
ra yon Mə də niy yət Sa ra-
yın da Dün ya Azər bay-
can lı la rı nın Həm rəy li yi 
Gü nü nə və Ye ni ilə həsr 
olun muş təd bir ke çi ri lib. 

Mək tə bin şa gird lə-
rin dən iba rət xalq çal ğı 
alət lə ri an samb lı, xor 
kol lek ti vi xalq mah nı la rı, 
Azər bay can və xa ri ci öl-

kə bəs tə kar la rı nın əsər lə ri ni ifa 
edib lər.

Hazırladı: N.Məmmədli

Həmrəylik və Zəfər ruhlu Yeni ilə

“Hadrut, sən azadsan!” sənədli filminin təqdimatı

Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da 
Azər bay can Res pub li ka sı Ki-
no Agent li yi nin si fa ri şi ilə Ba kı 
Me dia Mər kə zi və “Azər bay-
can film” ki nos tu di ya sı tə rə fin-
dən “Had rut, sən azad san!” 
sə nəd li fil mi çə ki lib. De kab rın 
22-də Ni za mi Ki no Mər kə zin-
də ek ran əsə ri nin təq di ma tı 
ke çi ri lib.

Mə ra sim də Ba kı Me dia Mər-
kə zi nin pre zi den ti Ar zu Əli ye va, 
Mə də niy yət Na zir li yi və Mü da fi ə 
Na zir li yi nin nü ma yən də lə ri, mə-
də niy yət, in cə sə nət xa dim lə ri və 
di gər qo naq lar iş ti rak edib lər.

Əv vəl cə “Had rut, sən azad-
san!” fi l mi nü ma yiş olu nub. Fil-
min baş pro dü se ri Ar zu Əli ye va, 
pro dü ser lə ri Or man Əli yev və 
Na zim Hü sey nov, sse na ri müəl-
li fi  Ra sim İs ma yı lov, qu ru luş çu 
re jis so ru Ca vi dan Şə ri fov, qu ru-
luş çu ope ra tor la rı Zi ya Ba ba yev 
və Əli Əli yev dir.

Nü ma yiş dən son ra çı xış edən 
Ba kı Me dia Mər kə zi nin ic ra çı di-
rek to ru Or man Əli yev bil di rib ki, 
bu, 44 gün lük Və tən mü ha ri bə si 
ilə bağ lı ər sə yə gə tir dik lə ri ikin ci 
fi lm dir. 2021-ci il də çə ki lən “Şu-
şa, sən azad san!” sə nəd li fi l mi-
nə tək cə yu tub ka na lın da 900 

min dən çox ba xış olub: “Bun dan 
son ra da əli miz dən gə lə ni edə-
cə yik ki, bu möv zu da ye ni ek ran 
əsər lə ri nə im za ataq. Fil min ər-
sə yə gəl mə sin də əmə yi olan la-
ra min nət dar lı ğı mı bil di ri rəm. Bu 
yol da hə mi şə bi zə dəs tək olan 
Ar zu xa nım Əli ye va ya xü su si tə-
şək kür edi rəm”.

Fil min sse na ri müəl li fi  Ra sim 
İs ma yı lov və qu ru luş çu re jis so-
ru Ca vi dan Şə ri fov ek ran əsə ri 
haq qın da fi  kir lə ri ni bö lü şüb lər.

Qeyd edək ki, fi lm də 2020-ci 
ilin Və tən mü ha ri bə si nin par laq 
sə hi fə lə rin dən bi ri – Xo ca vənd 
ra yo nu nun Had rut qə sə bə si nin 

azad olun ma sı (9 okt yabr) əmə-
liy ya tın dan bəhs edi lir. Film də 
əmə liy ya ta qə rar ve ril mə sin dən 
əmə liy ya tın so na çat ma sı na qə-
dər pro ses lər bü tün de tal lar can-
lan dı rı lıb. Çə ki liş lər əmə liy ya tın 
ke çi ril di yi mə kan lar da apa rı lıb və 
məhz hə min dö yüş lər də iş ti rak 
et miş dö yüş çü lər fi lm də yer alıb. 
Real dö yüş kadr la rı ilə bə ra bər, 
bü tün qo şun növ lə ri nin, əsa sən 
də xü su si tə yi nat lı la rın apa rı cı rol 
oy na dı ğı hər bi pro ses lər də tək-
ra ro lun maz hər bi fənd lər, dö yüş 
səh nə lə ri imi ta si ya olu na raq len-
tə alı nıb.

Nurəddin

“Heydər Əliyevin izi ilə” –
Naxçıvana tur təşkil edilib

Döv lət Tu rizm Agent li yi (DTA) tə rə fin dən 25-26 de kabr ta rix lə-
rin də Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi çər çi və sin də təd bir lə rin 
da va mı ola raq me dia və tu rizm sə na ye si nü ma yən də lə ri üçün 
Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı na (MR) “Ulu ön dər Hey dər Əli-
ye vin izi ilə” ad lı tur təş kil edi lib.

Tu run təq di ma tın da çı xış edən DTA səd ri nin mü şa vi ri Kə nan 
Qu lu za də Azər bay can da tu rizm sa hə si nin tə şək kü lü və in ki şa fın-
da Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin xü su si ro lu ol du ğu nu və bu sa hə də 
döv lət si ya sə ti nin Pre zi dent İl ham Əli yev tə rə fi n dən da vam et di-
ril di yi ni bil di rib. 

Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Nax çı van MR-də Sə la-
hiy yət li Nü ma yən də li yi nin əmək da şı Pə nah Meh di yev çı xı şın da 
Hey dər Əli ye vin Nax çı van da kı fəaliy yə ti və mux tar res pub li ka nın 
in ki şa fı is ti qa mə tin də gör dü yü iş lər dən bəhs edib.

Nax çı van MR Tu rizm De par ta men ti nin di rek to ru Ək bər Nov ru-
zov “Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı nın so sial-iq ti sa di in ki şa fı na 
dair 2023–2027-ci il lər üçün Döv lət Proq ra mı”nda tu riz min priori-
tet sa hə lər dən bi ri ol du ğu nu qeyd edib. 

Me dia və sə na ye nü ma yən də lə ri üçün Ümum mil li li de rin tə şəb-
bü sü ilə 1982-ci il də nə şi Si bir dən gə ti ri lə rək doğ ma və tə nin də dəfn 
edi lən şair-dra ma turq Hü seyn Ca vid məq bə rə si nə, ha zır da Bəh ruz 
Kən gər li Mu ze yi ki mi fəaliy yət gös tə rən, Hey dər Əli ye vin 1938-1939-
cu il lər də təh sil al dı ğı Pe da qo ji Tex ni ku mun bi na sı na, Nax çı van Tu-
rizm İn for ma si ya Mər kə zi ki mi fəaliy yət gös tə rən, Ümum mil li li de rin 
1930-cu il lər də şah mat, mu si qi və dram dər nək lə ri nin üz vü ol du ğu 
Nax çı van şə hər Pioner lər evi nin bi na sı na, Hey dər Əli ye vin tap şı rı ğı 
və hi ma yə si ilə 1998-ci il də abad lıq və ye ni dən qur ma iş lə ri nin apa-
rıl dı ğı “Əs ha bi-Kəhf” di ni-mə də ni abi də komp lek si nə, “Xan Sa ra yı” 
ta rix-me mar lıq, Mö mi nə xa tın və açıq sə ma al tın da mu zey komp lek-
si nə, Nax çı van Döv lət Mil li Dram Teat rı na ta nış lıq tu ru təş kil edi lib.

İki gün lük proq ram həm çi nin Hey dər Əli yev Mu ze yi, “Əlin cə qa-
la” ta ri xi abi də si, “Qey sə riy yə” bi na sı və Or du bad Cü mə məs ci di 
də da xil ol maq la Nax çı van, Cul fa və Or du bad şə hər lə rin də ki əsas 
ta ri xi mə kan la rı əha tə edib.

Laçında “Böyük Qayıdış:
Heydər Əliyev dühası” adlı tədbir 

Qaç qın la rın və Məc bu ri Köç kün lə rin İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə-
si, Şər qi Zən gə zur iq ti sa di ra yo nu na da xil olan La çın ra yo nun-
da Azər bay can Res pub li ka sı Pre zi den ti nin Xü su si nü ma yən-
də li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı ilə La çın şə hə rin də “Bö yük Qa yı dış: 
Hey dər Əli yev dü ha sı” ad lı təd bir ke çi ri lib.

Döv lət Ko mi tə-
sin dən bil di ri lib ki, 
əv vəl cə “La çın” 
ki no teat rı nın fo ye-
sin də Ulu ön də rin 
məc bu ri köç kün-
lər lə gö rüş lə rin-
dən, on la rın hə yat 
şə raiti nin yax şı-
laş dı rıl ma sı üçün 
gö rül müş iş lər dən 
bəhs edən fo to sər-
gi yə ba xış ke çi ri lib.

Rəs mi his sə də La çın ra yo nun da Azər bay can Res pub li ka sı Pre-
zi den ti nin xü su si nü ma yən də si Mə sim Məm mə dov, Mil li Məc li sin 
de pu ta tı Ma hir Ab bas za də, Döv lət Ko mi tə si nin sədr müavi ni Fuad 
Hü sey nov, “Ba kı Abad lıq Xid mə ti”nin di rek tor müavi ni Nə si mi 
Əsə dov çı xış edib lər.

Ulu ön dər Hey dər Əli ye vin məc bu ri köç kün lər lə gö rüş lə ri, on la-
rın ya şa yış şə raiti nin yax şı laş dı rıl ma sı is ti qa mə tin də gö rü lən iş-
lə rin ək si ni tap dı ğı “Bö yük Qa yı dış: Hey dər Əli yev dü ha sı” fi l mi 
nü ma yiş olu nub.

La çın şə hə ri nə, doğ ma yur da qa yı dan keç miş məc bu ri köç kün-
lər ürək söz lə ri ni bö lü şüb lər. Da ha son ra La çın şə hə ri nə qa yıt mış 
30 ailə yə ev lə rin açar la rı təq dim edi lib.

Bə dii his sə də iş ti rak çı la ra mu ğam ifa çı la rı Eh ti ram Hü sey nov, 
Sə bi nə Ərəb li, Ka mi lə Nə bi ye va və Sə bu hi İba ye vin iş ti ra kı ilə kon-
sert proq ra mı təq dim olu nub.

***
De kab rın 28-də La çı na da ha 25 ailə (80 nə fər) kö çü rü lüb. Ba kı 

şə hə rin dən 13, Bər də ra yo nun dan 5, Sum qa yıt dan 5, Ab şe ron ra-
yo nun dan 2 ailə Qa ra dağ ra yo nu “Qo bu Park-3” köç kün şə hər ci-
yin də mək tə bin qar şı sın dan Qaç qın la rın və Məc bu ri Köç kün lə rin 
İş lə ri üz rə Döv lət Ko mi tə si nin və La çın RİH-nin nü ma yən də lə ri tə-
rə fi n dən yo la sa lı nıb. Xa tır la daq ki, in di yə dək La çın şə hə ri nə 408 
ailə nin (1555 nə fər) daimi məs kun laş ma sı tə min edi lib.

“Azərbaycan – dünyam mənim”
Lən kə ran şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zin də Azər bay can Ya-
zı çı lar Bir li yi nin (AYB) Lən kə ran böl mə si ilə bir gə Xalq şairi 
Məm məd Ara zın (1933-2004) 90 il lik yu bi le yi nə həsr olu nan 
“Azər bay can – dün yam mə nim” ad lı təd bir ke çi ri lib. 

Mər kə zin di rek-
to ru Rey ha nə Sa-
dı xo va Məm məd 
Ara zın 90 il li yi ilə 
bağ lı bə dii qi raət 
mü sa bi qə si nin ke-
çi ril di yi ni bil di rib.

AYB Lən kə ran 
böl mə si nin səd-
ri Qa far Cə fər li, 
şairə Xa ti rə Xa tun, 
Lən kə ran-As ta ra 
RTİ-nin Lən kə ran 

ra yo nu üz rə sek to ru nun əmək da şı Cə mil Axund za də və baş qa-
la rı çı xış edə rək şairi nin hə yat və ya ra dı cı lı ğın dan da nı şıb, onun 
poezi ya sı nın Azər bay ca nın müs tə qil li yi uğ run da mü ba ri zə apa ran 
igid lə ri mi zin il ham mən bə yi ol du ğu nu, gənc lə rin əsl və tən daş ki mi 
for ma laş ma sın da mü hüm rol oy na dı ğı nı bil di rib lər. 

Mək təb li lər şairin şeir lə ri ni qi raət edib lər. Mü sa bi qə qa li bi şa gird lər 
Lən kə ran şə hər Hey dər Əli yev Mər kə zi nin hə diy yə və fəx ri dip lom la-
rı ilə təl tif olu nub lar. Təd bir mu si qi və rəqs nöm rə lə ri ilə da vam edib.

Nax çı van Mux tar Res pub li ka sı Mə-
də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat çı lı ğı ilə 
mə də niy yət na zi ri nin müavi ni Hə-
sən Se yi dov, Azər bay can Res pub-

li ka sı nın Mə də niy yət Na zir li yi ya nın da 
Mə də ni İr sin Qo run ma sı, İn ki şa fı və Bər-
pa sı üz rə Döv lət Xid mə ti nin rəisi Sə bi nə 
Ha cı ye va, Tür ki yə nin Me mar Si nan Gö-
zəl Sə nət lər Uni ver si te ti nin pro fes so ru, 
bər pa çı-me mar Oğuz Cey lan və me mar 
Fer hat Ke ten 22-23 de kabr da böl gə də  
yer lə şən bir sı ra ta ri xi və me mar lıq abi-
də lə ri nə ba xış ke çi rib lər.

Mux tar res pub li ka nın Mə də niy yət Na zir li-
yin dən bil di ri lib ki, sə fər ta ri xi abi də lə rin möv-
cud və ziy yə ti ni də yər lən dir mək, tə mir-bər pa 
iş lə ri ilə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apar maq məq-
sə di lə təş kil edi lib.

Nax çı van şə hə rin də İs ma yıl xan ha ma mın-
da, Mö mü nə xa tın tür bə sin də, Xan Sa ra yın-
da, Yu sif ibn Kü se yir tür bə sin də, İmam za də 
Komp lek sin də, Nax çı van Buz xa na sın da, ey ni 
za man da Kən gər li ra yo nun da yer lə şən Qa ra-
bağ lar Tür bə Komp lek sin də və nek ro pol əra-
zi sin də ki qə dim ti ki li lə rə baş çə kən mü tə xəs-
sis lər apa rı lan bər pa iş lə rin dən da nı şıb lar. 

Oğuz Cey lan bər pa za ma nı yol ve ri lən yan-
lış lıq lar dan söz açıb. Qeyd edib ki, abi də lə rin 

res tav ra si ya sın da be ton və di gər yad mə mu-
lat lar dan is ti fa də edil mə si yol ve ril məz dir. Abi-
də lə rin üzə ri me tal la ör tül dü yü, ət ra fı na sıx 
şə kil də daş dö şən di yi üçün bu xar lan ma nor-
mal get mir, qrunt su la rı abi də lər də nə miş lik 
ya ra dır. Bu da gə lə cək də on la rın məhv ol ma-
sı na sə bəb ola bi lər. Abi də lər üzə ri nə çə ki lən 
bo ya və be ton üz lük lər dən tə miz lən mə li, il kin 

gö rün tü lə ri nə zə rə alın maq la ta ri xi sü but lar 
əsa sın da ye ni dən res tav ra si ya olun ma lı dır.

Mü tə xəs sis lər Cul fa və Or du bad da da olub-
lar. Cul fa ra yo nun da yer lə şən Gü lüs tan tür bə-
si, Or du bad ra yo nu əra zi sin də ki Xa ra ba gi lan 
ar xeolo ji abi də si, Or du bad məd rə sə si, Sər şə-
hər məs ci di və di gər abi də lə rə ba xış ke çi ri lib, 
bər pa iş lə ri ilə bağ lı fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Naxçıvanda tarixi və memarlıq 
abidələrinə baxış nələri üzə çıxarıb?

Bir sıra abidələr yenidən restavrasiya olunmalıdır

Həmrəylik və Zəfər ruhlu Yeni ilə
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Ümum mil li li der Hey dər Əli yev bö yük si ya sət də ol du ğu bir qə ri nə-
dən ar tıq dövr də, doğ ma xal qı nın ta le yin də ta ri xi rol oy na maq la 
bə ra bər, mə də ni ir si mi zin qo run ma sı və zən gin ləş di ril mə si, mil-
li in cə sə nə tin, ədə biy ya tın in ki şa fı, res pub li ka da mə də ni-maarif 
işi nin qa baq cıl sə viy yə də təş ki li sa hə sin də də müs təs na xid mət-
lər gös tə rib. 

Hey dər Əli ye vin mə də niy yə tə diq qət və qay ğı sı onun döv lət xa di mi 
ki mi fəaliy yə ti nin bü tün mər hə lə lə rin də – so vet Azər bay ca nı na rəh bər lik 
et di yi il lər də, Mosk va da, SS Rİ rəh bər li yin də ça lış dı ğı vaxt da və müs tə-
qil Azər bay ca na onil lik pre zi dent li yi döv rün də ta ri xin yad da şı na çox say lı 
sə hi fə lər lə ya zı lıb. O, hər za man və hər yer də Azər bay can mə də niy yə-
ti nin bö yük ha mi si olub. Bu nun la bağ lı il lə rin xro ni ka sın dan seç di yi miz 
mə qam la rı “Hey dər Əli yev İli”nə töh fə ola raq diq qə ti ni zə təq dim edi rik...

İllərin xronikasından (89)
2000-ci il 2 fev ral

Pre zi dent Hey dər Əli yev Res pub li ka Sa ra yın da (in di ki Hey dər Əli yev 
Sa ra yı) Azər bay can Gənc lə ri Gü nü nə həsr edil miş bay ram ge cə sin də iş-
ti rak edib.

2000-ci il 4 fev ral
Xalq ar tis ti, bəs tə kar Po lad Bül bü loğ lu nu 55 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə 

təb rik edib.
Xalq ar tis ti, xa nən də Əli ba ba Məm mə do vun “Şöh rət” or de ni ilə təl tif 

edil mə si haq qın da fər man im za la yıb. Sə nət ka rı 70 il lik yu bi le yi mü na si-
bə ti lə təb rik edib.

2000-ci il 9 mart
Xalq ar tis ti, mü səl man Şər qi nin ilk pe şə kar ba le ri na sı Qə mər Al mas za-

də yə 85 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik mək tu bu gön də rib.
Mil li mu si qi sə nə ti nin in ki şa fın da kı xid mət lə ri nə gö rə xa nən də Ca nə li 

Ək bə ro vun “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edil mə si haq qın da fər man im za la yıb. 
Xalq ar tis ti ni 60 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik edib.

2000-ci il 11 mart
“Ki ta bi-Də də Qor qud” das ta nı nın 1300 il lik yu bi le yi üz rə Döv lət Ko mis-

si ya sı nın ic la sı nı ke çi rib.
2000-ci il 21 mart

Ba kı da Nov ruz bay ra mı şən lik lə rin də iş ti rak edib.

2000-ci il 23 mart
Gür cüs ta na rəs mi sə fə ri ge di şin də Tbi li si də SS Rİ Xalq rəs sa mı, Ru-

si ya Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın pre zi den ti Zu rab Se re te li ilə gö rü şüb. 
Z.Se re te li Azər bay can Pre zi den ti nə Ru si ya Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın 
“Lə ya qət” qı zıl me da lı nı təq dim edib.

2000-ci il 27 mart
Azər bay can teatr sə nə ti nin in ki şa fın da kı xid mət lə ri nə gö rə Zə roş Həm-

zə ye va nın “Şöh rət” or de ni ilə təl tif edil mə si haq qın da fər man im za la yıb. 
Xalq ar tis ti ni 75 il lik yu bi le yi mü na si bə ti lə təb rik edib.

2000-ci il 8 ap rel
“Gü lüs tan” Sa ra yın da Türk dil li Öl kə lə rin Döv lət Baş çı la rı nın VI Zir və 

gö rü şün də nitq söy lə yib. Si tat: “Sar sıl maz ta ri xi tel lər lə bağ lı lı ğı mız la bə-
ra bər, məq səd və və zi fə lə ri mi zin, həll et di yi miz prob lem lə rin ox şar lı ğı öl-
kə lə ri mi zi və xalq la rı mı zı bir ləş di rən güc lü amil dir...”.

2000-ci il 9 ap rel
Res pub li ka Sa ra yın da “Ki ta bi-Də də Qor qud” das ta nı nın 1300 il li yi-

nə həsr olun muş mə ra sim də nitq söy lə yib. Mə ra sim də türk dil li öl kə lə rin 
baş çı la rı, yük sək nü ma yən də he yət lə ri iş ti rak edib lər.

“...Bu yu bi ley bi zim üçün, bü tün Türk dün ya sı üçün, bə şər mə də niy yə ti 
üçün müs təs na əhə miy yə ti olan ta ri xi bir ha di sə dir. Bu, bi zim ta ri xi kök lə-
ri mi zə, mil li ənə nə lə ri mi zə, mil li-mə nə vi də yər lə ri mi zə, mə də niy yə ti mi zə, 
el mi mi zə, xal qı mı zın ço xəsr lik ta ri xi nə olan hör mət, eh ti ram bay ra mı dır.

Son üç il ər zin də Azər bay can da “Ki ta bi-Də də Qor qud” ir si nin öy rə nil mə si, 
təd qiq edil mə si, təb liğ olun ma sı sa hə sin də bö yük iş lər gö rül müş və bun lar 
“Ki ta bi-Də də Qor qud”u bi zim xal qı mı za, türk dil li xalq la ra ta nıt mış və onun 
nə qə dər zən gin sər vət ol du ğu nu bü tün dün ya ya nü ma yiş et dir miş dir... 

Biz öz ta ri xi kök lə ri mi zi, mil li-mə də ni ir si mi zi bir da ha dərk et mə yə 
baş la dıq. Ar tıq biz dərk edi rik ki, Azər bay can xal qı, bü tün türk dil li xalq lar 
dün ya si vi li za si ya sı na nə qə dər bö yük töh fə lər ver miş lər. Bun la rın içə ri-
sin də “Ki ta bi-Də də Qor qud”un xü su si ye ri var dır. “Ki ta bi-Də də Qor qud” 
bi zim ana ki ta bı mız dır. Də də Qor qud bi zim ulu ba ba mız dır, əc da dı mız-
dır. Biz fəxr edi rik ki, “Ki ta bi-Də də Qor qud” ki mi ta ri xi abi də miz var dır, 
fəxr edi rik ki, “Ki ta bi-Də də Qor qud” ki mi ulu əc da dı mız var dır. “Ki ta bi-
Də də Qor qud” xalq la rı, mil lət lə ri daim bir li yə, sül hə də vət edib dir. 1992-
ci il də Türk dil li Döv lət lər Bir li yi nin ya ran ma sı Də də Qor qud və siy yət lə ri-
nin ye ri nə ye ti ril mə si nin par laq nü mu nə si dir.

“Ki ta bi-Də də Qor qud”un 1300 il lik yu bi le yi ni tən tə nə li bay ram edə rək, 
onun bu və siy yət lə ri nə sə da qə ti mi zi bil di ri rik və bə yan edi rik ki, Azər-
bay can xal qı müs tə qil lik yol la rın da qar şı da du ran bü tün ağır və çə tin 
mə sə lə lə rin həll edil mə sin də da ha da bir, da ha da əl bir ola caq dır və 
daim irə li yə doğ ru ge də cək dir... 

“Ki ta bi-Də də Qor qud” yu bi le yi nin ən bö yük mə na sı, əhə miy yə ti on dan 
iba rət dir ki, bu, bi zim mil li azad lı ğı mı zı bir da ha nü ma yiş et di rir. “Ki ta bi-
Də də Qor qud” və siy yət lə ri bi zə de yir ki, müs tə qil lik yo lu ilə get mək, Azər-
bay ca nın döv lət müs tə qil li yi ni əbə di et mək bi zim hər bi ri mi zin qar şı sın da 
du ran ali məq səd dir...”.

***
Tür ki yə Pre zi den ti Sü ley man Də mi rəl ilə bir gə Ba kı Türk şə hid li yi nin 

və xa ti rə abi də si nin açı lış mə ra si min də iş ti rak edib.
“...Son iki gün də Azər bay can da ta ri xi ha di sə lər baş ve rir. Türk dil li döv-

lət lər bir li yi nin VI zir və gö rü şü Ba kı da ke çi ril di... Bu gün “Ki ta bi-Də də Qor-
qud” das ta nı nın 1300 il li yi ni bir yer də tən tə nə li bay ram ki mi qeyd et dik.

Bu da tə sa dü fi  de yil dir. Çün ki biz – türk xalq la rı, türk dil li xalq lar bir kö-
kə, bir di lə, ey ni di nə, bir mil li adət-ənə nə yə mən su buq. Bi zim bu kök lə-
ri miz o qə dər də rin dir ki, 1300 il bun dan ön cə bi zim bü tün xalq la rı mı zın 
ulu ba ba sı olan “Də də Qor qu d”un das  ta nı nı in di ye ni dən oxu yu ruq, ye-
ni dən dərk edi rik... Də də Qor qud da hə mi şə de yib dir ki, bir olun, əl-ələ 
ve rin. Nə qə dər bir ol sa nız, əl-ələ ver sə niz, o qə dər də uğur lu, o qə dər 
də qa lib ola caq sı nız...

...Bu ra da, azər bay can lı la rın qə dim tor pa ğın da ya del li lər hökm sür-
mək is tə yir di lər, Azər bay ca nı, Ba kı nı öz əl lə ri nə ke çir mək is tə yir di lər. O 
vaxt dö yüş lər də bi zə yar dım et mə yə gə lən türk or du su nun qəh rə man 
oğul la rı ol muş dur... İn di biz 1918-ci il də şə hid ol muş türk əs gər lə ri nin 
mə zar la rı üzə rin də abi də ucalt mı şıq. Bu ra da həm türk  əs gər lə ri nin, 
həm də Azər bay can qəh rə man la rı nın mə zar la rı bir yer də dir...”.

***
“Də də Qor qud” das ta nı nın 1300 il lik yu bi le yi şə rə fi  nə “Gü lüs tan” Sa-

ra yın da rəs mi qə bul da nitq söy lə yib.
Hazırladı: V.Orxan

(davamı var)
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Kərkük elindən əsən musiqi rüzgarı

Mə də niy yət Na zir li yi nin təş ki lat-
çı lı ğı ilə de kab rın 25-də Bey-
nəl xalq Mu ğam Mər kə zin də 
(BMM) Kər kük mu si qi si ax şa mı 

ke çi ril di.

Kon sert dən ön cə Azər bay can Döv lət Mə-
də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin müəl li mi 
et no mu si qi şü nas Gül xa nım Əsəd za də çı xış 
edə rək bil dir di ki, əsr lər bo yu İraq türk mən lə ri 
ilə Azər bay can ara sın da sə mi mi bağ lar olub. 
Bu əla qə lər özü nü mə də niy yət və mu si qi də 
də gös tə rib: “Türk dün ya sı nın ay rıl maz par ça-
sı olan Kər kü kün adı çə ki lən də is tər-is tə məz 
ru hu muz bi zi ora apa rır, mah nı la rı di li miz də 
səs lə nir. “Nin nə ya rım”, “İpək yay lı ğım”, “Gö-
zə lə bax” ki mi mah nı lar həm Kər kük eli nin, 
həm də Azər bay can xal qı nın dil lər əz bə ri dir”.

Qeyd olun du ki, Kər kük ta rix bo yu türk-
mən lə rin top lu şək lin də ya şa dı ğı bir əra zi dir. 
Kər kük də bu gün bi zim lə dil və ruh ey ni li yi 
olan 3 mil yon dan bir qə dər çox soy da şı mız 
ya şa yır. Türk mən lər ta ri xən in di ki İra qın şi-
mal əra zi lə rin də – Mo sul, Kər kük, Te la fer, 

Tuz hur ma tı, Al tın kör pü, Kif ra, Ka ra te pe, Ha-
ne kin, Ba yat və di gər şə hər lər də məs kun-
la şıb. Bü tün çə tin lik lə rə bax ma ya raq, soy-
daş la rı mız Azər bay can türk cə sin də da nı şır 
və adət-ənə nə lə ri ya şat ma ğa ça lı şır lar. Ulu 
ön dər Hey dər Əli yev vax ti lə İraq da ya şa yan 
türk mən lər ba rə də de miş di ki, on lar da azər-
bay can lı lar ki mi, bir bü tö vün par ça la rı dır. Bi zi 
ey ni ta ri xi kök lər və adət-ənə nə lər bir ləş di rir.

Bil di ril di ki, so vet döv rün də türk xalq la rı nın 
ta ri xi ni, mə də niy yə ti ni araş dır maq, folk lor 
nü mu nə lə ri ni top la maq, elə cə də türk xalq-
la rı nın mə də niy yət lə ri ara sın da mü qa yi sə-
li təh lil lər apar maq çə tin mə sə lə idi. La kin 
Rə sul Rza, Bəx ti yar Va hab za də, Qə zən-
fər Pa şa yev ki mi zi ya lı lar bu is ti qa mət də 
usan ma dan ça lı şıb lar. Kər kük mə də niy yə-
ti və folk lo ru nun öy rə nil mə sin də pro fes sor 
Qə zən fər Pa şa ye vin xü su si xid mət lə ri var. 
Onun “Kər kük ba ya tı la rı”, “Kər kük folk lo ru-
nun janr la rı”, “Kər kük mah nı la rı”, “Kər kük 
folk lo ru an to lo gi ya sı” və s. əsər lə ri İraq da kı 
soy daş la rı mı zın et nik-mə də ni zən gin li yi nə 
işıq sa lıb, on la rı bi zə da ha ya xın dan ta nı dıb. 

Kər kük mah nı la rı nın Azər bay can da ta nın-
ma sın da türk mən əsil li dik tor və so list Si nan 
Səid və mü ğən ni Nər mi nə Məm mə do va nın 
duet lə ri nin bö yük ro lu olub. Azər bay can din-
lə yi ci lə ri üçün ta ma mi lə ye ni bir tərz  he sab 
olu nan “Ax şam olur”, “Sev di yar”, “Ev lə ri nin 
önü yon ca” ki mi mah nı lar da Kər kük türk lə ri-
nin za man-za man ya şa dıq la rı fa ciələr, yurd, 
qar daş həs rə ti əks olu nur. 

Kər kük xalq mah nı la rı nın dil lər əz bə ri ol ma-
sın da Xalq ar tis ti, us tad xa nən də Ha cı ba ba 
Hü sey nov da mü hüm xid mət lər gös tə rib. Xa-
nən də nin ilk qast rol sə fə ri İra qa olub. Onun re-
per tuarın da ge niş yer tut muş “Ya na-ya na kül 
ol dum”, “İki sev da çə kən lə rin cə za sı var”, “En-
dim bu laq ba şı na”, “Ada lar dan bir qız gə lir” və s. 
mah nı lar hə mi şə din lə yi ci lə rin kön lü nü ox şa yıb.

Et no mu si qi şü nas G.Əsəd za də nin çı xı şın-
dan son ra söz mu si qi yə ve ril di.

BMM-in so list lə ri Rüs təm Müs lü mov (tar) 
və Əmək dar ar tist Toğ rul Əsə dul la ye vin (ka-
man ça) mü şa yiəti ilə Xalq ar tis ti Gül yaz 
Məm mə do va, Əmək dar ar tist Nu riy yə Hü sey-
no va, gənc xa nən də lər Mi rə ləm Mi rə lə mov, 
Ka mi lə Nə bi ye va, Hü seyn Mə li kov, Züm rüd 
Məm mə do va, Məm məd Nə cə fov, Sə bi nə 
Ərəb li, Ya qut Xə lil za də, Rə van Qa ça yev, Gü-
nay İmam ver di ye va, Nis bət Səd ra ye va, Və fa 
Və zi ro va, elə cə də ud ifa çı sı İs ma yıl Zül fü qa-
rov, piano çu Rə bi yə İman qu li ye va, “Şəms-
Qə mər” ka me ra xo ru (bə dii rəh bər Ley la Za-
lı ye va, xor meys ter Xa nı ma na Məm məd za də) 
rən ga rəng proq ram təq dim et di lər. 

Kər kük xalq mu si qi nü mu nə lə ri, müx tə lif üs-
lub lar da iş lə nil miş xalq və bəs tə kar mah nı la rı 
səs lən di. Ge cə də bə zi nü mu nə lər ilk də fə təq-
dim olu nur du. Do sent L.Za lı ye va nın “Mə nim 
ipək yay lı ğım” Kər kük xalq mah nı sı nın 4 səs 
üçün a ca pel la iş lə mə si, ha be lə “Nin nə ya rım” 
xalq mah nı sı əsa sın da ud və piano alə tin də 
kom po zi si ya ma raq lı alın mış dı. 

Lalə Azəri

Memar To� q Abdullayevin xatirəsi anılıb
Azər bay can 
Me mar lıq və 
İn şaat Uni ver si-
te tin də (AzMİU) 
Əmək dar 
me mar To fiq 
Ab dul la ye vin 
(1936–2021) xa ti-
rə si anı lıb.

A z  M İ U - n u n 
rek to ru pro fes-
sor Gül çöh rə 
M ə m  m ə  d o  v a 
me ma rın fəaliy-
yə tin dən, Azər-
bay ca nın mil li 
me mar lıq sə nə-
ti nə ver di yi töh-

fə lər dən da nı şıb. Bil di rib ki, uzun müd dət uni ver si tet də Me-
mar lıq konst ruk si ya la rı və abi də lə rin bər pa sı ka fed ra sı nın 
pro fes so ru ol muş To fi q Ab dul la yev Azər bay ca nın me mar lıq 
ənə nə lə ri ni öz ye ni ax ta rış la rı ilə zən gin ləş di rib, yük sə kix ti-
sas lı kadr la rın ha zır lan ma sın da mü hüm xid mət lər gös tə rib.

Rek tor gör kəm li me ma rın la yi hə si əsa sın da Az MİU-da təd ris-la-
bo ra to ri ya sı, id man komp lek si nin ti kil mə si, elə cə də ça lış dı ğı ka-
fed ra nın me mar alim lə ri ilə bir gə Şə ki nin Kiş, Qə bə lə nin Nic kən-
din də mə bəd lə rin bər pa sı, Qax da Qum mə bə di nin kon ser va si ya 
iş lə ri ni xa tır la dıb.

Azər bay can Me mar lar İt ti fa qı ida rə he yə ti nin səd ri pro fes-
sor El bay Qa sım za də mər hum me mar haq qın da fi  kir lə ri ni bö-
lü şüb. T.Ab dul la yev lə bir gə ça lış mış Az MİU-nun müəl lim lə ri 
də ürək söz lə ri ni, xa ti rə lə ri ni bö lü şüb lər.

60 il sanki 60 dəqiqə kimi keçdi…
Azər bay can Döv lət Aka de mik Rus Dram 
Teat rı nın akt ri sa sı, Əmək dar ar tist Ye le na 
Spit si na öz yu var laq do ğum gü nü nü doğ-
ma səh nə də qeyd et di. 

De kab rın 21-də “60 il 60 də qi qə için də” ad-
lı yu bi ley ge cə si fərq li tərz də – mo no ta ma şa 
ki mi qu rul muş du. Akt ri sa san ki teatr da kı ça-
lış ma la rı, se vim li rol la rı, hə ya tı ba rə də eti raf 
edir di. İlk eti ra fı isə özü, kö kü-əs li ba rə də idi: 
“Atam Gən cə də do ğul sa da, iki ya şın da va-
li deyn lə ri ilə Ru si ya ya kö çüb. Am ma öm rü 
bo yu özü nü gən cə li ki mi apar dı və ta nıt dı. 
Anam isə ba kı lı dır, İçə ri şə hər də do ğul muş-
du. Ta le on la rı Ru si ya da gö rüş dür müş dü, 
mən də Mosk va ət ra fın da, Elekt ros tal şə hə-

rin də do ğul dum. Hər yay Ba kı ya, nə nə min-
ba ba mın ya nı na gə lər dim. Bu na gö rə də 
özü mü ge ne tik ba kı lı he sab edi rəm”. 

İn di ki Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və 
İn cə sə nət Uni ver si te tin də təh sil al maq la Ye-
le na öm rü nü Ba kı ya, Azər bay can mə də niy-
yə ti nə bağ la yır. 1986-cı il də III kurs tə lə bə si 
ikən Rus Dram Teat rı nın səh nə sin də ilk ro lu-
nu oy na yır və o za man dan bir teat rın səh nə-
sin də çı xış edir.   

Hə min ax şam Ye le na Spit si na səh nə də 
da nış dı, xa ti rə lə ri ni bö lüş dü, şeir söy lə di, 
mah nı oxu du və tə bii ki, sə nət dost la rı onu 
tək qoy ma dı lar. 

Yu bi ley ge cə sin də mə də niy yət na zi ri nin 
mü şa vi ri Əmək dar ar tist Oleq Əmir bə yov Mə-

də niy yət Na zir li yi nin təb rik mək tu bu nu səh nə-
dən oxu du. Be lə cə, təb rik lər bir-bi ri nə qa rış dı: 
dost lar və həm kar lar Ye le na Spit si na ya xoş 
söz lə ri ni çat dır dı lar, ye ni ya ra dı cı lıq uğur la rı 
ar zu la dı lar. 

Gülcahan Mirməmməd

“Nağıllar aləmində Yeni il” –
Mərkəzi İncəsənət Məktəbinin sərgi-konserti

Qa ra Qa ra yev adı na Mər kə zi İn cə sə nət Mək tə bi nin rəs sam lıq 
ix ti sa sı üz rə müəl li mi, Azər bay can Rəs sam lar İt ti fa qı nın üz vü 
Ni gar Şı xə li ye va nın təş ki lat çı lı ğı ilə Xə tai Sə nət Mər kə zin də 
“Na ğıl lar alə min də Ye ni il” ad lı sər gi ke çi ri lib.

Mək tə bin nə zə riy yə ix ti sa sı üz rə müəl li mi, mu si qi şü nas Ley la Hə sə no-
va təd bi ri aça raq xo reoq ra fi  ya və rəs sam lıq şö bə lə ri şa gird lə ri nin əl iş lə ri 
ba rə də mə lu mat ve rib.

Sər gi də mək tə bin şa gird lə ri nin rən ga rəng əl iş lə ri nü ma yiş olu nub.
Xalq çal ğı alət lə ri şö bə si nin şa gird lə ri, “Bu ta” qa nun an samb lı, “Sə bi nə” 

rəqs qru pu, xa nən də və vo kal şö bə si şa gird lə ri nin ifa sın da bir-bi rin dən 
gö zəl ifa lar səs lə nib.

Təd bi rin so nun da mək tə bin di rek to ru Əmək dar ar tist, do sent Əziz Qa-
ra yu sifl  i şa gird lə rə dip lom lar və hə diy yə lər təq dim edib.

De kab rın 27-də Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu-
ze yin də Dün ya Azər bay-
can lı la rı nın Həm rəy li yi 

Gü nü və Ye ni il mü na si bə ti lə 
Qa za xıs ta nın “Tu ran” et no-
folk lor an samb lı və Azər bay-
ca nın “Zə fər” mu si qi qru pu 
ilə gö rüş ke çi ril di. 

Gö rüş Azər bay can Gənc-
lər Fon du, Azər bay can Mu si qi 
Mə də niy yə ti Döv lət Mu ze yi nin 
dəs tə yi, Bey nəl xalq Türk Mə də-
niy yə ti və İr si Fon du və “İrə li” İc-
ti mai Bir li yi nin bir gə təş ki lat çı lı ğı 
ilə ger çək ləş di.

Mu ze yin di rek tor müavi ni Tə-
ra nə Zey na lo va təd bi ri aça raq 
Azər bay can xal qı nın qə dim mu-
si qi ənə nə lə ri, mu zey də qo ru nub 
nü ma yiş et di ri lən qə dim mu si qi 

alət lə ri haq qın da da nış dı. Qeyd 
et di ki, hər bir mu si qi alə ti özün-
də ta ri xin si lin məz izi ni da şı yır. 
Azər bay can əra zi sin də ən qə-
dim za man lar da mu si qi alət lə ri 
möv cud olub. 

“İrə li” İc ti mai Bir li yi nin la yi hə 
üz rə ka ti bi Riad Cəb ra yı lov, Bey-
nəl xalq Türk Mə də niy yə ti və İr si 
Fon du nun la yi hə rəh bə ri Ley la 
Hə sə no va çı xış edə rək “Tu ran” 
an samb lı haq qın da da nış dı lar. 

Çı xış lar dan son ra gənc lə rin 
sual la rı nı ca vab lan dı ran “Tu ran” 
an samb lı nın üzv lə ri ifa et dik lə ri 
qə dim mu si qi alət lə ri haq qın da 
mə lu mat ver di lər.

Kon sert proq ra mın da 30 qə-
dim mu si qi alə tin də ifa et mə ba-
ca rı ğı na ma lik an sambl üzv lə ri 
Se rik Nur mol da yev, Ab zal Arık-
ba yev, Ər ji qit Əli yev, Bauır jan 
Bek mu xan be tov, Mak sat Me du-
bek və “Zə fər” mu ğam qru pu nun 
so lis ti Nis bət Səd ra ye va (xa nən-
də), Rüs təm Müs lü mov (tar), El-
nur Sa la hov (ka man ça) və El nur 
Əli ye vin (na ğa ra) ifa la rın da türk 
xalq la rı nın zən gin mu si qi lə ri təq-
dim olun du. 

Son ra qo naq lar və təd bir iş ti-
rak çı la rı mu ze yin eks po zi si ya sı 
ilə ta nış ol du lar. 

S.Fə rə cov

Qardaş xalqları həm də musiqi birləşdirir

Kərkük elindən əsən musiqi rüzgarı



www.medeniyyet.az

№96 (2065)
29 dekabr 2023yaddaş

Bu il M.F.Axundzadə adına Azərbaycan Milli Kitabxanası 100 yaşını 
qeyd etdi. Prezident İlham Əliyev tərəfindən 24 iyun tarixində baş 
kitabxanamızın yubileyi ilə bağlı sərəncam imzalandı. Ölkəmizdə 
və xaricdə yubiley tədbirləri təşkil olundu. Müsahibimiz Milli 

Kitabxananın direktoru professor Kərim Tahirovdur.

– Kə rim müəl lim, yu bi ley ili ne-
cə keç di?
– Ki tab xa na mı zın 100 il li yi-

nin döv lət sə viy yə sin də qeyd 
edil mə si nə gö rə möh tə rəm Pre-
zi den ti mi zə tə şək kür edi rəm. 
Sə rən ca ma mü va fi q ola raq, 
Mə də niy yət Na zir li yi tə rə fi n dən 
təd bir lər pla nı təs diq olun du. Yu-
bi ley lə bağ lı konf rans və sər gi lər 
ke çi ril di. Yu bi ley təd bir lə ri Tür ki-
yə də və TÜRK SOY təş ki la tın da 
da ger çək ləş di. 

Mil li Ki tab xa na 1923-cü il də 
in di ki Üze yir Ha cı bəy li kü çə sin-
də ki keç miş Azər bay can Ali İq ti-
sad Şu ra sı nın bi na sın da 4 otaq lı 
mən zil də fəaliy yə tə baş la yıb. İlk 
vaxt lar da fond da İm pe ra tor Tex-
ni ki Cə miy yə ti nin Ba kı şö bə si 
və Ba kı İc ti mai Cə miy yə ti ki tab-
xa na la rı nın fond la rın dan top lan-
mış 5 min 212 nüs xə ki tab var dı. 
Bu gün – bir əsr dən son ra ki tab 
fon du muz 5 mil yon nüs xə yə ya-
xın dır. Real oxu cu la rı mı zın 
sa yı 240 min, vir tual oxu-
cu la rın sa yı isə 7 mil yon-
dan çox dur. Pay tax tı mı zın 
ən gö zəl mə kan la rın dan 
bi rin də Mil li Ki tab xa na nın 
bi na sı özü nə məx sus me-
mar lı ğı ilə göz ox şa yır. Bu 
bi na bir ki tab mə bə di ki mi 
qə bul olu nur. Kol lek ti vi miz 
öz fəaliy yə ti ni bu mə bə din 
adı na, mis si ya sı na mü va fi q 
qur ma ğa ça lı şır. İna nı ram 
ki, oxu cu la rı mız biz dən ra-
zı dır. Əsas məq sə di miz 
xal qa xid mət et mək və 
onun mə nə vi yad da şı nı gə-
lə cək nə sil lə rə çat dır maq-
dır. Tə sa dü fi  de yil ki, bu ilin 
sent yab rın da 100 il lik lə əla qə dar 
təş kil et di yi miz el mi konf ran sı da 
“Mil li ki tab xa na lar xalq la rın mə-
nə vi yad da şı nın qo ru yu cu su dur” 
ad lan dır mış dıq. Əsas və zi fə miz 
həm də mil li-mə nə vi də yər lə ri mi zi 
top la maq dır. Bu gün in for ma si ya 
tex no lo gi ya la rı nın im kan ver di yi 
də rə cə də bü tün dün ya da oxu cu 
şə bə kə mi zi qur ma ğa ça lı şı rıq. 
Vir tual oxu cu la rı mı zın sa yı nın 7 
mil yon dan ar tıq ol du ğu nu de dim. 
Bu ra da xa ric dən olan oxu cu la rı-
mı zı da nə zər də tu tu ruq. 

– “Mil li-mə nə vi də yər lə rin və-
tə nə qa yı dı şı” la yi hə si ilə bağ lı 
nə ki mi iş lər gö rü lüb?
– Hey dər Əli yev Fon du və Mə-

də niy yət Na zir li yi ilə bir gə 2019-
cu il dən “Mil li-mə nə vi də yər lə rin 
və tə nə qa yı dı şı” la yi hə si nə baş la-
mı şıq. Mə lum ol du ğu ki mi, ta ri xin 
müx tə lif mər hə lə lə rin də xal qı mı-
zın mə də ni-mə nə vi də yər kəsb 
edən sər vət lə ri xa ri cə da şı nıb. 
Bu gün on lar dün ya ki tab xa na la-
rın da və mu zey lə rin də qo ru nub 
sax la nı lır. On la rın əs li ni əl də et-
mək cid di prob lem ya rat sa da, 
elekt ron su rət lə ri nin alın ma sı nı 
hə ya ta ke çi rə bi li rik. La yi hə çər çi-
və sin də 4 il ər zin də dün ya ki tab-
xa na və mu zey lə rin dən 300-dən 
ar tıq əl yaz ma nın elekt ron su rət-
lə ri ni fon du mu za da xil et mi şik. 

Bu nü mu nə lər alim və təd qi qat çı-
la rı mı zın ix ti ya rı na ve ri lib. Onu da 
qeyd edim ki, gə ti ri lən əl yaz ma lar 
içə ri sin də in di yə ki mi Azər bay can 
el mi nə ki fa yət qə dər mə lum ol ma-
yan nüs xə lər də var. Bun lar Ni za-
mi, Nə si mi, Xə tai, Tu si və di gər 
şair və mü tə fək kir lə ri mi zin dün ya 
ki tab xa na la rın da mü ha fi  zə olu-
nan əl yaz ma la rı dır. Əl yaz ma lar 
Tür ki yə, Al ma ni ya, Bö yük Bri ta-
ni ya, Çe xi ya, Al ba ni ya, Avst ri ya, 
Ma ca rıs tan və di gər öl kə lə rin mil li 
ki tab xa na la rın dan əl də edi lib. Ha-
zır da dün ya nın 80-ə ya xın mil li və 
uni ver si tet ki tab xa na sı ilə ki tab 
mü ba di lə si hə ya ta ke çi ri rik. Hər il 
10-12 bey nəl xalq ki tab sər gi sin də 
Azər bay can eks po zi si ya sı təş kil 
edə rək sər gi bit dik dən son ra öl kə-
mi zin təb li ği üçün bu ki tab la rı hə-
min öl kə lə rə hə diy yə edi rik. 

– Ha zır da Mil li Ki tab xa na da 
rə qəm sal laş dır ma işi han sı sə-
viy yə də dir?

– Ümu miy yət lə, mil li ki tab xa na-
lar üz rə rə qəm sal laş dır ma, fon-
dun elekt ron ver si ya sı nın ya ra dıl-
ma sı faiz eti ba ri lə hə mi şə aşa ğı 
və ziy yət də olur. Nə yə gö rə? Çün-
ki mil li ki tab xa na lar xalq la rın mə-
nə vi yad da şı nın qo ru yu cu su dur. 
Ora da elə ki tab lar olur ki, bəl kə də 
10 il ər zin də bir də fə də oxun mur. 
Bu na bax ma ya raq fond da qal ma-
lı dır. Axı küt lə vi ki tab xa na de yi lik 
ki, 5 il dən bir fon du də yi şək. Mil li 
Ki tab xa na ola raq bu işi hə ya ta ke-
çir mək də bi zə ma ne olan müəl lif 
hü quq la rı mə sə lə si var. Müəl-
lif hü quq la rın dan kə nar ki tab la rı 
biz asan lıq la elekt ron laş dır mı şıq. 
Ha zır da fon du muz da kı nəşr lə rin 
30%-dən ço xu elekt ron laş dı rı lıb. 
Əl bət tə, ali mək təb, el mi ki tab xa-
na lar üz rə, ola bil sin ki, bu rə qəm 
aşa ğı faiz he sab edi lər. An caq bu, 
dün ya üz rə mil li ki tab xa na lar üçün 
çox yax şı gös tə ri ci dir. Bu is ti qa-
mət də iş lə ri mi zi da vam et di ri rik. 
Pan de mi ya döv rün də oxu cu la rın 
tə lə bi üz rə 83 min elekt ron re surs 
ər sə yə gə ti ri lib. Açıq de yim ki, bu-
nu məc bu ri et dik. Çün ki oxu cu 
fon da mü ra ciət edir sə, biz onu tə-
min et mə li yik. Pan de mi ya döv rün-
də biz müəl lif hü quq la rı na da, be lə 
de mək müm kün sə, müəl lif am-
nis ti ya sı tət biq et dik. İna nı ram ki, 
müəl lifl  ər də bi zi an la yış la qə bul 
et di lər. Baş qa çı xış yo lu yox idi... 

– Bir ne çə il əv vəl ALİ SA sis-
te mi var idi. Bu sis tem özü nü 
doğ rult du mu?
– Bu ar tıq fakt dır ki, ALİ SA özü-

nü doğ rul da bil mə di. Bu gün dün-
ya təc rü bə sin də çox ge niş is ti fa də 
olu nan KO HA Av to mat laş dı rıl mış 
Ki tab xa na Sis te mi var. Biz ar tıq bir 
il dir bu sis tem dən is ti fa də edi rik. 
Ar tıq Mil li Ki tab xa na nın elekt ron 

ba za sı hə min sis te mə in teq-
ra si ya olu nub. Re gion da yer-
lə şən ki tab xa na la rın kod və 
şif rə lə ri da xil edi lib. Gə lən ilin 
yan va rın dan bü tün re gion lar da 
da bu sis te min tət bi qi nə baş la-
ya ca ğıq. Mə də niy yət Na zir li yi-
nin əm ri ilə Mər kəz ləş di ril miş 
Ki tab xa na Sis tem lə ri (MKS) 
ye ni Av to mat laş dı rıl mış İda-
rəet mə Sis te mi nə (AİS) ke çir. 
Bu pro se sin hə ya ta ke çi ril mə si 
3 mər hə lə də nə zər də tu tu lur: 
elekt ron ka ta lo qun ya ra dıl ma-
sı; elekt ron ki tab xa na nın ya ra-
dıl ma sı; audioki tab ba za sı nın 
ya ra dıl ma sı. AİS-in ya ra dıl ma-
sın da Tür ki yə təc rü bə sin dən 

ya rar lan mı şıq. Bu o de mək dir ki, 
əgər bi zim ki tab xa na da hər han sı 
ki tab var sa, de mək bü tün re gion da 
var. On lar öz lə ri nə məx sus şif rə ni 
da xil et mək lə ki tab la rı sis te mə sa-
la bi lə cək lər. İl lər la zım ol ma ya caq. 
ALİ SA da ki tab la rı ye ni dən təs vir 
edib, şif rə lə ri ni yaz maq la zım idi. 
KO HA-nın üs tün lük lə rin dən bi ri də 
onun mo bil tət bi qi nin ol ma sı dır. 

– Ki tab xa na nın bey nəl xalq 
əmək daş lı ğı ilə bağ lı və ziy yət 
ne cə dir?
– Ki tab xa na la rın ara sın da 

elekt ron çat dı rıl ma sis te mi və 
UNES CO xət ti ilə ənə nə vi bey-
nəl xalq ki tab mü ba di lə si var. 46 
öl kə nin mil li ki tab xa na sı ilə qar-
şı lıq lı əmək daş lı ğa dair me mo-
ran dum im za la mı şıq. Sə nəd lə rə 
əsa sən biz on la ra, on lar da bi zə 
re surs lar yol la yır lar. Bu mü ba-
di lə pro se si ki tab la rın elekt ron 
çat dı rıl ma sı şə bə kə si va si tə si lə 
real la şır. Hət ta oxu cu la rı mız bə-
zən bi zə hər han sı ki tab la bağ lı 
mü ra ciət edən də hə min ki ta bı 
xa ri ci öl kə dən elekt ron şə kil də 
alı rıq. Hə min ki tab ey ni za man-
da ki tab xa na mı zın ba za sı na da-
xil edi lir. 

– Döv ri mət buat la bağ lı iş ne-
cə qu ru lub? Mət buat or qan la-
rı nın elekt ron for ma ta kö çü rül-
mə si sa hə sin də iş apa rı lır mı?

– Bu, çox mü hüm mə sə lə dir. 
Eti raf et mə li yik ki, ta ri xi miz əsa-
sən mət buat da ya şa yır. Hər han sı 
öl kə nin hə ya tın da nə baş ve rir-
sə, ilk növ bə də döv ri mət buat da 
dərc olu na raq ya yı lır. Ha di sə və 
fakt lar ki ta ba çev ri lin cə uzun za-
man ke çir. Bə zən bir sı ra mü hüm 
ha di sə lər ki ta ba dü şə bil mir. Bu 
sə bəb dən də biz döv ri mət buatı – 
“Əkin çi”dən üzü bə ri bü tün qə zet 
və jur nal la rı mı zı elekt ron laş dı rı rıq. 
Bu məq səd lə Al ma ni ya is teh sa lı 
olan ska ner al mı şıq. Bu apa rat qə-
zet lə ri tam şə kil də kö çü rə bi lir. Bu 
gün qar şı mız da du ran ən va cib və-
zi fə lər dən bi ri də bu dur. 1990-cı ilin 
əv vəl lə rin dən işıq üzü gö rən bü tün 
qə zet lə ri PDF for ma tı na çe vi ri rik. 

– Bə zən çap mət buatı nın öm-
rü nü ba şa vur ma sı ilə bağ lı fi -
kir lər səs lən di ri lir. Siz cə, elekt-
ron laş dır ma pro se si ənə nə vi 
qə ze ti məğ lub edə bi lər mi?
– Qə tiy yən, ola bil məz! Bi lir si-

niz ni yə? Sa də bir mi sal. Bu il biz 
100 il li yi mi zi qeyd edi rik. Ha ra dan 
bi li rik bu rə qə mi. Əl bət tə ki, qə-
zet dən. Ki tab xa na nın ya ran ma 
ta ri xi ilə bağ lı müx tə lif ver si ya lar 
səs lə nir di. De mək, qə rar ve ri lib 
1922-ci il də. Ki tab xa na 1923-cü il-
də fəaliy yə tə baş la yıb. Biz bu fak tı 
“Ba kins kiy ra bo çi” qə ze tin dən əl də 
et dik. Tə va zö kar lıq dan uzaq ol sa 
da, de yim ki, ki tab xa na nın ta ri xi ni 
araş dı ran za man hə min fak tı əl də 
et dim. De mək is tə yi rəm ki, döv ri 
mət buat ta rix də çox bö yük rol oy-
na yır. Elekt ron va riant lar, sayt lar 
hər han sı bir sə bəb dən sı ra dan 
çı xa bi lər. Bü tün dün ya da bu gün 
ki tab xa na lar öz elekt ron ba za la rı-
nın sü rə ti ni baş qa yer də ya zı lı da 
sax la yır lar. Yə ni,  elekt ron laş dır-
ma ilə ya na şı, qə zet və ar xiv daimi 
sax lanc dır. Cə nab Pre zi den tin diq-

qət və qay ğı sı nə ti cə sin də Mil li Ki-
tab xa na nın fon du qa pa lı st raj lar da 
sax la nı lır. Yə ni hər han sı bir föv-
qə la də hal, yan ğın-fi  lan ol sa da, 
ar xi vi mi zə zə rər to xun maz. Am-
ma kom pü te rin yad da şı na nə sə 
ol sa, bü tün in for ma si ya itə bi lir. 
Tex no lo ji ye ni lik lər bu gün üçün 
çox ak tual olan za man və mə kan 
prob le mi ni ara dan qal dır sa da, ar-
xi vin qo run ma sın da, gə lə cək nə sil-
lə rə çat dı rıl ma sın da ka ğız ça pı nı 
heç nə əvəz edə bil məz. Ye ri gəl-
miş kən onu da de yim ki, res pub-
li ka mət buatı nın ar xi vi ən eti bar lı 
şə kil də biz də qo ru nur. 

– Çap məh sul la rı nın məc bu ri 
nüs xə lə ri nin Mil li Ki tab xa na ya 
ve ril mə si ilə bağ lı prob lem ara-
dan qal xıb mı?
– Çox təəs süf ki, nəşr lə rin məc-

bu ri nüs xə si nin Mil li Ki tab xa na ya 
ve ril mə si ilə bağ lı prob lem lər hə lə 
də var. Bu gün kim sə ki tab xa na-
mı za mü ra ciət edib 1988-ci ilə dək 
nəşr olu nan hər han sı ki ta bı xə bər 
al sa mən dər hal hə min ki ta bın biz-
də ol du ğu nu de yi rəm. Əgər ki tab 
hə min il dən son ra çap olu nub sa, 
de yi rəm yox la yıb mə lu mat ve rə rik. 
1988-dən əv vəl öl kə də nəşr olu nan 
bü tün ki tab la rın nüs xə si biz də var. 
O ta rix dən eti ba rən məc bu ri nüs-
xə lər sis te mi da ğıl dı və bə zi na şir-

lər, müəl lifl  ər, nəş riy yat lar bun dan 
sui-is ti fa də edə rək ki tab la rı təq dim 
et mir lər. Hal bu ki cə nab Pre zi dent 
tə rə fi n dən bu nun la əla qə dar son 
il lər də 5 sə nəd im za la nıb. Bu, döv-
lə tin ki tab xa na sa hə si nə gös tər di yi 
diq qət dir. Am ma müəl lifl  ər və na-
şir lər bu nu ba şa düş mək is tə mir-
lər. Ki tab la rı nı çap et di rib apa rıb 
ali mək təb lər də tə lə bə lə rə sa tan 
müəl lifl  ər on dan 3 nüs xə ni gə lə cə-
yə qal maq üçün Mil li Ki tab xa na ya 
təq dim et mir lər. Bu ba rə də də fə lər-
lə ça ğı rış et sək də, hə lə lik bir nə ti-
cə əl də edə bil mi rik.

– Bə zən öl kə miz də mü ta liə sə-
viy yə si ilə bağ lı tə zad lı fi  kir lər 
səs lən di ri lir. Siz cə, bu sa hə də 
və ziy yət ne cə dir?
– Bu fi  kir nə yə əsa sən de yi-

lir onu bil mi rəm. Azər bay can da 
nə qə dər ki tab çap olun du ğu nu 
də qiq bil mə dən han sı əsas la bu 
qə naətə gə lir lər. Oxu sə viy yə si ni 
bil mək üçün əha li nin ki tab oxu-
ma ğa qa dir olan his sə si ni nəşr 
olu nan ki tab sa yı na bö lüb hər 
nə fə rə dü şən ki ta bı tap ma lı san. 

Əgər mü va fi q qey diy yat yox dur-
sa, bu fi  kir lər əsas sız dır. Biz də 
bu sa hə də sta tis ti ka apa rıl mır. 
Bu gün dün ya da iki əsas amil 
in san la rı ki tab xa na ya gəl mə yə 
sövq edir. Bi rin ci si, ya ra dı lan şə-
rait, ikin ci si, ye ni in for ma si ya mən-
bə lə ri. Mil li Ki tab xa na ya ba xın, 
bə zən in san lar pil lə kən lər də be lə 
otu rub ki tab oxu yur lar. De mək, 
oxu yan var, on la ra şə rait və ye ni 
in for ma si ya lar ver mə li yik. Öm rü-
nün 40 ili ni ki ta ba həsr edən in san 
ki mi de yi rəm, gənc lə ri mi zə şə rait 
ya rat ma lı yıq ki, on lar oxu sun-
lar. Bu gün Mil li Ki tab xa na ola raq 
oxu cu sa yı mız dan na ra zı de yi lik 
və bu bi zi çox se vin di rir. So nun cu 
– IX Ba kı Bey nəl xalq Ki tab Sər gi si 
də gös tər di ki, ki ta ba qa yı dış var... 

– Ki tab xa na ya oxu cu la rın cəlb 
olun ma sı ilə bağ lı han sı ye ni 
tə şəb büs lər var?
– Biz ye ni la yi hə lə ri miz lə oxu-

cu la rı cəlb edi rik. Təd qi qat çı lar 
gö rən də ki, biz ge dib dün ya ki tab-
xa na la rın dan on la ra la zım olan ki-
tab la rı, əl yaz ma la rı ta pıb gə ti ri rik-
sə, de mək on lar Mil li Ki tab xa na ya 
axın edə cək lər. İn for ma si ya re sur-
su nu top la yıb təb liğ et mək, onu 
ma raq lı tə rə fə çat dır maq oxu cu nu 
cəlb et mək də ən baş lı ca yol dur. 
Ye ni nəşr olu nan ki tab lar la bağ lı 
bül le ten lər ha zır la yıb ki tab xa na-
nın say tın da yer ləş di ri rik. Oxu cu 
mə lu mat la na raq axın edir. 

– Bəs bu sa hə də sta tis ti ka nı 
ne cə apar maq olar? 
– Öl kə baş çı sı nın mü va fi q sə-

rən ca mı ilə “2018–2025-ci il lər-
də Azər bay can Res pub li ka sın da 
rəs mi sta tis ti ka nın in ki şa fı na dair 
Döv lət Proq ra mı” təs diq edi lib. 
Döv lət Proq ra mı na uy ğun ola raq, 
Mə də niy yət Na zir li yi ilə bir lik də ye-
ni me to di ka ha zır la mı şıq. İki il dir 
ki tab xa na la rın sta tis ti ka sı ha zır la-
nır. Pan de mi ya sə bə bin dən iş lər 
ya rım çıq qal mış dı. Bu gün ye nə 
də ən bö yük prob lem nəşr olu nan 
ki tab la rın sta tis ti ka sı nın apa rıl ma-
ma sı dır. Əsas prob lem həm də ki-
ta bın bey nəl xalq stan dart nöm rə si 
– ISBN mə sə lə si dir. Nəşr lər üçün 
iden ti fi  ka tor lar bey nəl xalq stan-
dart ki tab nöm rə lən mə si sa hə sin-
də mil li agent lik lər tə rə fi n dən tə yin 
edi lir. İna nı ram ki, bu iş ya Mə də-
niy yət Na zir li yi nə, ya da Mil li Ki tab-
xa na ya hə va lə olu na caq. 

– “Qa ra ba ğa ki tab la ge dək!” 
la yi hə si üz rə nə qə dər ki tab 
top la nıb və on lar sa hə üz rə 
çe şid lə nir mi?
– 30 il lik iş ğal dö nə min də er mə-

ni lər tə rə fi n dən ümu mi lik də 975 
ki tab xa na mız da 4 mil yon 600 min 
nüs xə fond məhv edi lib. 2021-ci il-
dən Mə də niy yət Na zir li yi ilə bir gə 
bu la yi hə yə baş la dıq. İn di yə dək 
ak si ya çər çi və sin də 130 min dən 
ar tıq ki tab top la nıb. Ya xın gün-
lər də La çın da ya ra dı lan ki çik ki-
tab xa na ya ye ni fond dan ki tab lar 
gön də rə cə yik. Ki tab lar aidiy yə ti 
üz rə çe şid lə nir və bu da iş ğal dan 
azad edil miş əra zi lər də ye ni qu ru-
lan ki tab xa na la ra han sı ki tab la rın 
ve ril mə si ni asan laş dı ra caq. 

– Ma raq lı mü sa hi bə yə gö rə 
sağ olun. 

La lə Azə ri

2023-cü il də mə də niy yət, 
ədə biy yat, in cə sə nət adı na 
it ki lə ri miz də ol du. Ömür yo lu 
bu il bi tən lə ri xa tır la yaq.

15 yan var – şair, ic ti mai xa dim 
Ba bul la Sə li mov (1945-2023). 

16 yan var – ədə biy yat şü-
nas, folk lor şü nas, fi  lo lo gi ya üz rə 
elm lər dok to ru Sey fəd din Həm-
zə oğ lu Qə ni yev (28.3.1952 – 
2023).

22 yan var – Əmək dar ar-
tist Tün za lə Mə cid qı zı Əli ye va 
(15.2.1973 – 2023).

31 yan var – ədə biy yat şü nas, 
tər cü mə çi, na şir Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si Azər Ab dul la oğ lu 
Mus ta fa za də (27.3.1939 – 2023).

fev ral – fi  lo lo gi ya elm lə ri dok-
to ru pro fes sor Ma hi rə Hə mid qı zı 
Qu li ye va (13.5.1950 – 2023).

1 fev ral – Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, piano çu, sə nət şü nas-
lıq üz rə elm lər dok to ru, pro fes-
sor Tər lan Əş rəf oğ lu Se yi dov 
(19.1.1943 – 2023).

20 fev ral – Xalq ar tis ti, teatr və 
ki no akt yo ru Ra miz Qəv vam oğ lu 
Nov ruz (25.5.1955 – 2023).

23 fev ral – Əmək dar rəs sam, 
de ko ra tiv-tət bi qi sə nət us ta sı 
Ağa sa leh Məm məd hü seyn oğ lu 
Nu ri yev (28.3.1940 – 2023).

23 fev ral – Xalq ar tis ti, vo-
kal çı Əli Rə him oğ lu Əs gə rov 
(25.11.1961 – 2023).

22 mart – Əmək dar mə də niy-
yət iş çi si, re jis sor, pro dü ser Oq-
tay Vi da di oğ lu Əli yev (19.6.1968 
– 2023).

25 mart – ya zı çı-pub li sist 
(2001–2006-cı il lər də “Mə də-
niy yət” qə ze ti nin baş re dak to ru) 
Ne mət Bay ra ma lı oğ lu Vey səl li 
(21.3.1941 – 2023).

4 ap rel – tər cü mə çi (al man di-
lin dən), fi  lo loq, pe da qoq Vi la yət 
Tap dıq oğ lu Ha cı yev (1.4.1950 – 
2023).

9 ap rel – Xalq ar tis ti, teatr re-
jis so ru İra nə To fi q qı zı Ta ğı za də 
(7.5.1957 – 2023).

9 ap rel – Xalq ar tis ti, teatr re-
jis so ru, Aka de mik Mil li Dram 
Teat rı nın bə dii rəh bər-di rek to ru 
Azər Pa şa Ne mə tov (13.8.1947 
– 2023).

29 ap rel – Xalq ar tis ti, qar mon 
ifa çı sı Af tan dil Ey nul la oğ lu İs ra fi -
lov (24.1.1941 – 2023). 

3 may – akt yor Rəz zaq Qüd-
rət oğ lu Məm mə dov (2.11.1948 
– 2023).

6 may – Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si (2006-2020-ci il lər də Sal yan 
Döv lət Kuk la Teat rı nın di rek to ru) 
Ya vər Qəh rə man oğ lu Cəb ra yı lov 
(14.8.1948 – 2023).

23 may – Əmək dar müəl lim, AD-
MİU-nun do sen ti Ən vər Əli yul la oğ lu 
Və li yev (14.5.1945 – 2023).

24 may – Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si, xal ça us ta sı Zəh ra Gül ba la 
qı zı Əli ye va (17.9.1950 – 2023).

29 may – Əmək dar ar tist, akt-
yor, re jis sor El xan Məm məd oğ lu 
Qa sı mov (24.4.1945 – 2023).

10 iyun – ta rix çi, BDU-nun do-
sen ti Kə rəm Hə təm oğ lu Məm mə-
dov (22.2.1965 – 2023).

25 iyun – Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si, xal ça çı Fa ti mə Ayıb xan qı zı 
Ağa mir zə ye va (10.1.1953 – 2023).

11 iyul – Xalq rəs sa mı, hey kəl-
ta raş Fa zil İmam ver di oğ lu Nə cə-
fov (16.2.1935 – 2023).

19 iyul – Əmək dar ar tist Rü fət 
Rauf oğ lu Ba ba yev (2.10.1965 – 
2023).

20 iyul – te le jur na list Na tə van 
Na mik qı zı Ba ba ye va (12.10.1977 
– 2023).

20 iyul – akt yor, re jis sor, Ru si-
ya nın Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
Məm məd Ha şım oğ lu Məm mə-
dov (19.10.1951 – 2023).

31 iyul – Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, teatr re jis so ru Fuad Rauf 
oğ lu Ha cı yev (22.7.1942 – 2023).

1 av qust – Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, ki no re jis sor Cə mil Əli qu lu 
oğ lu Fə rə cov (13.2.1946 – 2023).

1 sent yabr – Əmək dar ar tist, 
rəq qa sə Ali yə Al lah qu lu qı zı Ra-
ma za no va (7.2.1941 – 2023).

4 sent yabr – Əmək dar elm 
xa di mi, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to-
ru Fə ri də Ağaəli qı zı Və li xa no va 
(21.10.1935 – 2023).

7 sent yabr – jur na list, tər cü-
mə çi, dip lo mat Ən vər Na zim oğ lu 
Məm mə dov (15.8.1923 – 2023).

13 sent yabr – Əmək dar mə-
də niy yət iş çi si, aşıq Ab bas Mu-
sa xan oğ lu Gü lə li yev (15.3.1954 
– 2023).

14 sent yabr – jur na list, pe da-
qoq Mü ba riz Ata xan oğ lu Əh mə-
dov (12.6.1969 – 2023).

19 sent yabr – akt ri sa, rəs-
sam Ala göz Ta hir qı zı Sa la ho va 
(19.6.1953 – 2023).

23 sent yabr – Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si, ki no xa di mi Əsəd Fər-
rux oğ lu Əsə dov (1.3.1947 – 2023).

28 sent yabr – Mil li Məc li sin Mə-
də niy yət ko mi tə si nin səd ri, te le jur-
na list, şair, pub li sist Qə ni rə Ələs gər 
qı zı Pa şa ye va (24.3.1975 – 2023).

2 okt yabr – Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si (1989–2020-ci il lər də 
Hey dər Əli yev Sa ra yı nın di rek to-
ru) Fər had Ağa Sə lim oğ lu Ba ba-
yev (5.1.1948 – 2023).

4 okt yabr – mu si qi şü nas-
alim, pe da qoq Nailə Meh di ye va 
(21.4.1932 – 2023).

27 okt yabr – ta rix çi, et noq raf 
Emil Əli oğ lu Kə ri mov (15.5.1933 
– 2023).

29 okt yabr – ya zı çı-pub li sist, tər-
cü mə çi, Əmək dar jur na list Ra fi q Sa-
va lan (Ağa yev; 1.12.1940 – 2023).

no yabr – Əmək dar mə də niy yət 
iş çi si (1984–2013-cü il lər də Res-
pub li ka Uşaq Ki tab xa na sı nın di-
rek to ru) Fi zu rə Mü se yib qı zı Qu-
li ye va (26.4.1941 – 2023).

10 no yabr – Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi, bəs tə kar Mo bil Rə şid oğ lu 
Ba ba yev (23.12.1945 – 2023).

18 no yabr – Xalq rəs sa mı, 
hey kəl ta raş Akif İz zə tul la oğ lu Əs-
gə rov (1.5.1940 – 2023).

2 de kabr – Əmək dar jur na list, 
pe da qoq, pro fes sor Yal çın Mus ta fa 
oğ lu Əli za də (17.1.1940 – 2023).

14 de kabr – Xalq ar tis ti, teatr 
və ki no akt yo ru Ra miz Ağar za oğ-
lu Mə lik (4.8.1943 – 2023).

16 de kabr – ədə biy yat şü nas, tür-
ko loq, pro fes sor Ka mil Və li Nə ri ma-
noğ lu (Və li yev; 18.8.1946 – 2023).

21 de kabr – inst ru men tal (tar, 
saz, ney, zur na, ud) ifa çı, pe da-
qoq Mə hər rəm İs ma yıl oğ lu Nə-
cəf za də (30.11.1966 – 2023).

23 de kabr –  Əmək dar mə də-
niy yət iş çi si (1994–2018-ci il lər də 
Hey dər Əli yev Sa ra yı nın baş re-
jis so ru) Gül çöh rə Məm məd qı zı 
Şə fi  ye va (17.3.1949 – 2023).

***
2023 dün ya mə də niy yə ti nin də 

bir çox ta nın mış si ma la rı nın ömür 
yo lu nun son ili ol du.

Gür  cüs  ta  nın Xalq ar  tis  ti, akt  yor, 
est  ra  da mü  ğən  ni  si, bəs  tə  kar Vax -
tanq Ki  ka  bid  ze yan  va  rın 15-də 84 
ya  şın  da, İta  li  ya  nın məş  hur akt  ri  sa -
sı Ci  na Lol  lob  ri  ci  da yan  va  rın 16-da 
96 ya  şın  da, ital  yan est  ra  da  sı  nın 
ul  du  zu, mü  ğən  ni və bəs  tə  kar To  to 
Ku  tun  yo av  qus  tun 22-də 80 ya  şın -
da, ame  ri  ka  lı mü  ğən  ni Ti  na Ter  ner 
ma  yın 24-də öm  rü  nün 84-cü ilin  də, 
Tür  ki  yə  nin ta  nın  mış teatr və ki  no 
aktr  yor  la  rın  dan Ra  na Cab  bar 20 
ap  rel  də 78 ya  şın  da, Can Gür  zap 
1 de  kabr  da 79 ya  şın  da, türk xalq 
mu si qi si ifa çı sı və akt yor Bur han 
Ça çan 12 yan var da 63 ya şın da, 
Ru  si  ya  nın teatr və ki  no akt  ri  sa  sı, 
keç  miş SS  Rİ-nin Xalq ar  tis  ti İn  na 
Çu  ri  ko  va yan  va  rın 14-də öm  rü  nün 
80-ci ilin  də, Da  ğıs  ta  nın, Ru  si  ya Fe -
de  ra  si  ya  sı  və SS  Rİ-nin Xalq ar  tis  ti, 
Ba  kı da do  ğul  muş və mu  si  qi təh  si -
li al  mış bəs  tə  kar, pe  da  qoq Mu  rad 
Kaj  la  yev de  kab  rın 23-də öm  rü  nün 
93-cü ilin  də dün  ya  dan köç  dü  lər.

Xatırladı: Vüqar Orxan

“Fondumuzdakı nəşrlərin
30 faizdən çoxu elektronlaşdırılıb”

xın dır. Real oxu cu la rı mı zın viy yə də dir? Ar tıq Mil li Ki tab xa na nın elekt ron 
ba za sı hə min sis te mə in teq-
ra si ya olu nub. Re gion da yer-
lə şən ki tab xa na la rın kod və 
şif rə lə ri da xil edi lib. Gə lən ilin 
yan va rın dan bü tün re gion lar da 
da bu sis te min tət bi qi nə baş la-
ya ca ğıq. Mə də niy yət Na zir li yi-
nin əm ri ilə Mər kəz ləş di ril miş 
Ki tab xa na Sis tem lə ri (MKS) 
ye ni Av to mat laş dı rıl mış İda-
rəet mə Sis te mi nə (AİS) ke çir. 
Bu pro se sin hə ya ta ke çi ril mə si 
3 mər hə lə də nə zər də tu tu lur: 
elekt ron ka ta lo qun ya ra dıl ma-
sı; elekt ron ki tab xa na nın ya ra-
dıl ma sı; audioki tab ba za sı nın 
ya ra dıl ma sı. AİS-in ya ra dıl ma-
sın da Tür ki yə təc rü bə sin dən 

Kərim Tahirov: “Bu gün 
dünya təcrübəsində geniş 
istifadə olunan KOHA 

Avtomatlaşdırılmış Kitabxana 
Sistemi var. Artıq bir ildir 
bu sistemdən istifadə edirik. 

Gələn ilin yanvarından 
bütün regionlarda bu sistemin 
tətbiqinə başlayacağıq...”.
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Azər bay can
27 de kabr 1897 – Xalq ar tis ti Yu zef Da vi do viç Çars ki (Tan xel son; 

1897-1948) Tifl  is də do ğu lub. Döv lət Rus Dram Teat rı nın akt yo ru 
(1928-ci il dən) olub.

27 de kabr 1912 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ki no re jis sor Zey nəb 
Ta lıb qı zı Ka zı mo va (1912 – 25.9.1984) ana dan olub. “Azər bay can-
fi lm” ki nos tu di ya sın da bir sı ra fi lm lə rin (“Fə tə li xan”, “Te le fon çu qız”) 
2-ci re jis so ru olub, sə nəd li fi lm lə rə qu ru luş ve rib.

27 de kabr 1932 – Xalq ar tis ti, ta nın mış bəs tə kar Oq tay Ka zı mi 
(Oq tay Məm məd oğ lu Ka zı mov; 1932 – 9.8.2010) As ta ra şə hə rin də 
do ğu lub. 200-dək mah nı nın, ta ma şa la ra mu si qi nin, “Şə hid lər” sim fo-
ni ya sı, “Hop hop na mə” ora to ri ya sı və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.

27 de kabr 1934 – Xalq rəs sa mı, hey kəl ta raş, Döv lət mü ka fat la rı 
laureatı İb ra him İs ma yıl oğ lu Zey na lov (1934 – 6.3.2008) Ba kı da do-
ğu lub. Azər bay can Mil li İn cə sə nət Mu ze yi nin di rek to ru iş lə yib.

27 de kabr 1938 – Xalq ar tis ti Sa fu rə Ağa ba la qı zı İb ra hi mo va 
(1938 – 21.12.2020) Ba kı da ana dan olub. Mil li Dram Teat rın da ça-
lı şıb. “Se vil”, “Ar şın mal alan”, “Al ma al ma ya bən zər”, “Dər viş Pa ri si 
part la dır”, “Qa yı na na” və s. fi lm lər də çə ki lib.

27 de kabr 1990 – Xalq ar tis ti, ta nın mış xa nən də Əbül fət Əsəd oğ-
lu Əli yev (30.12.1926 – 1990) və fat edib.

28 de kabr 1918 – Şair, tər cü mə çi İb ra him Kə bir li (İb ra him İs ma yıl oğ-
lu İb ra hi mov; 1918–1995) Tər tər ra yo nu nun Kə bir li kən din də ana dan 
olub. Azər bay can di lin dən rus di li nə və ək si nə ədə bi tər cü mə lər edib. 

28 de kabr 1920 – Əmək dar elm xa di mi, fəl sə fə elm lə ri dok to ru, 
aka de mik Fi ru din Qa sım oğ lu Kö çər li (1920 – 3.6.2005) Gə də bəy 
ra yo nu nun İsa lı kən din də do ğu lub. Azər bay can EA-nın Fəl sə fə və 
Hü quq İns ti tu tu nun di rek to ru (1967-1985) iş lə yib.

28 de kabr 1927 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, bəs tə kar Nə ri man 
Hə bib oğ lu Məm mə dov (1927 – 6.4.2015) Nax çı van şə hə rin də do ğu-
lub. Əsər lə ri: “Şeyx Sə nan” ba le ti, “Hü seyn Ca vid” sim fo ni ya sı və s.

28 de kabr 1937 – Ədə biy yat şü nas alim, pro fes sor Əli yar Qur ba-
nə li oğ lu Sə fər li (1937 – 4.1.2017) Or du bad ra yo nu nun Ana bad kən-
din də do ğu lub. 

28 de kabr 1941 – Ta nın mış şair, pub li sist Şah mar Ək bər oğ lu Ək bər-
za də (1941 – 30.8.2000) Ağ dam ra yo nu nun Çə mən li kən din də do ğu lub. 
“Ana ma lay la”, “Sev gi borc ve ril məz”, “Haq qa pən cə rə” və s. ki tab la rın 
müəl li fi  dir. “Mə də niy yət” qə ze ti nin baş re dak to ru (1991–2000) olub.

28 de kabr 1968 – Xalq ar tis ti Mus ta fa Hə şim oğ lu Mər da nov (28.2.1894 
– 1968) və fat edib. Aka de mik  Dram Teat rın da ça lı şıb, fi lm lər də yad da qa-
lan ob raz lar ya ra dıb. Azər bay can Teatr Cə miy yə ti nin səd ri olub.

29 de kabr 1921 – Xalq ya zı çı sı, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, pro fes-
sor Əzi zə Məm məd qı zı Cə fər za də (1921 – 4.9.2003) Ba kı da ana dan 
olub. S.Ə.Şir va ni, A.Səh hət, Xə tai və baş qa gör kəm li şəx siy yət lər 
haq qın da ta ri xi ro man la rın müəl li fi  dir. 

29 de kabr 1924 – Əmək dar ar tist Sa dıq Ömər oğ lu Hü sey nov 
(1924-2003) Kür də mir ra yo nu nun Ata ki şi li kən din də do ğu lub. Aka de-
mik Dram Teat rın da ça lı şıb. Film lər də  çə ki lib. Ra dioda uşaq ve ri liş-
lə rin də Sa va lan ba ba ob ra zı ilə yad da qa lıb.

29 de kabr 1929 – Ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor, Azər bay can EA-
nın aka de mi ki Püs tə xa nım Əzi za ğa qı zı Əziz bə yo va (1929 – 8.1.1998) 
ana dan olub. Azər bay can EA Ta rix İns ti tu tu nun di rek to ru olub.

29 de kabr 1929 – Xalq rəs sa mı, Döv lət mü ka fa tı laureatı Ka mil 
Nə cəf oğ lu Nə cəf za də (1929 – 29.9.2011) Lən kə ran da do ğu lub. “Bi-
zim kü çə”, “Ul duz”, “Mən ki gö zəl de yil dim”, “Bir cə nub şə hə rin də”, 
“Ad gü nü”, “Qan lı zə mi” və s. fi lm lə rin qu ru luş çu rəs sa mı olub. 

29 de kabr 1944 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, ya zı çı-pub li sist Sa-
ra Oğuz (Sa ra Mol la çı qı zı Nə zi ro va; 1944 – 22.6.2014) Oğuz ra yo-
nun da ana dan olub. Sə nəd li fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir.

29 de kabr 1946 – Ta nın mış şair Nüs rət Yu sif oğ lu Kə sə mən li (1946 – 
17.10.2003) Qa zax ra yo nu nun Ka li nin kənd kən din də ana dan olub. Şeir-
lə ri nə mah nı lar bəs tə lə nib, sə nəd li fi lm lə rin sse na ri müəl li fi  dir. “Azər bay-
can fi lm”də baş re dak tor iş lə yib, “Doğ ma sa hil lər” fi l min də çə ki lib.

29 de kabr 1951 – Əmək dar ar tist El şad Al lah ver di oğ lu Zey na lov 
(1951–2007) Ağ su ra yo nun da do ğu lub. Lən kə ran Döv lət Dram Teat-
rı nın akt yo ru, di rek to ru olub.

30 de kabr 1926 – Xalq ar tis ti, ta nın mış xa nən də Əbül fət Əsəd oğ lu 
Əli yev (1926 – 27.12.1990) Şu şa da do ğu lub. 1945-ci il dən Azər bay-
can Döv lət Fi lar mo ni ya sı nın so lis ti olub. Ope ra ta ma şa la rın da (“Ley li 
və Məc nun”, “Aşıq Qə rib”, “Şah İs ma yıl” və s.) əsas rol la rı ifa edib. 

30 de kabr 1937 – Xalq ar tis ti, mü ğən ni Rauf Yu sif oğ lu Ba ba yev 
(1937 – 27.3.2020) ana dan olub. 1960-70-ci il lər də “Qa ya” kvar te ti nin 
so lis ti,. 2001-ci il dən “Qa ya” Döv lət An samb lı nın bə dii rəh bə ri olub.

30 de kabr 2017 – Xalq ar tis ti, ta nın mış piano çu Çin giz Ha cı oğ lu 
Sa dı xov (5.4.1929 – 2017) və fat edib.

31 de kabr 1903 – Əmək dar in cə sə nət xa di mi, Azər bay can ki no su-
nun ilk re jis sor la rın dan olan Mi ka yıl Yu sif oğ lu Mi ka yı lov (1903-1986) 
Ba kı da do ğu lub. “Lə tif” (1930), “İs mət” (1934) və s. bə dii fi lm lə rə qu-
ru luş ve rib, sə nəd li fi lm lər çə kib.

31 de kabr 1907 – Ya zı çı Ey nul la Xan ki şi oğ lu Ağa yev (1907 – 
5.11.1978) Ba kı nın Ra ma na kən din də ana dan olub. Əsər lə ri: “Şiş pa-
paq”, “Dağ lar da şim şək ça xır”, “Ba ba na ğı lı”, “Te leq ram” və s.

31 de kabr 1910 – Ya zı çı-dra ma turq Əbil Yu sif (Əbil Məm məd oğ lu 
Yu si fov; 1910 – 29.3.1984) Or du bad da ana dan olub. Əsər lə ri: “Ba-
bək”, “Od lar için də”, “Sən gər dən gə lən səs lər” və s.

31 de kabr 1920 – Əmək dar mə də niy yət iş çi si, şair Zey nal Əliab-
bas oğ lu Cab bar za də (1920 – 20.1.1977) Ba kı da do ğu lub. Uşaq-
gənc lər üçün ki tab la rın müəl li fi  dir: “Çi nar”, “Ar zu lar”, “Dos tum, gəl 
sö zə bax”, “Uca dağ ba şın da”, “Bi zim dün ya” və s.

31 de kabr 1924 – Folk lor şü nas, fi  lo lo gi ya elm lə ri dok to ru Va qif Əli 
oğ lu Və li yev (1924-1998) Qa zax ra yo nu nun Pi ri li kən din də ana dan olub. 

31 de kabr 1927 – Əmək dar ar tist, ope ra mü ğən ni si Fi ru din Meh di 
oğ lu Meh di yev (1927 – 1.2.2006) ana dan olub. 1957-ci il dən Ope ra 
və Ba let Teat rın da ça lı şıb. Film lər də (“Bö yük da yaq”, “Ge cə qa ta rın-
da qətl” və s.) çə ki lib.

31 de kabr 1927 – Xalq rəs sa mı Ra sim Hə ni fə oğ lu Ba ba yev (1927 
– 24.4.2007) Ba kı da ana dan olub. “Daş kə sən”, “Sum qa yıt”, “Qo bus tan”, 
“Xı na lıq” li noq ra vü ra sil si lə lə ri nin, ki tab qra fi  ka sı üz rə əsər lə rin müəl li fi  dir.

31 de kabr 1928 – Ta nın mış re jis sor Rauf Mir mah mud oğ lu Ka zı-
movs ki (1928 – 2.3.1976) Ba kı da do ğu lub. Çox say lı ra dio və te le vi zi ya 
ta ma şa la rı na, bə dii te le vi zi ya fi lm lə ri nə (“Poçt qu tu su”) qu ru luş ve rib.

31 de kabr 1928 – Ta nın mış rəs sam Ra sim Hə şim oğ lu Xə lə fov 
(1928 – 23.4.2010) ana dan olub. De ko ra tiv-tət bi qi və mo nu men tal 
iş lə rin, Ba kı met ro su nun “Gənc lik”, “Qa ra Qa ra yev” stan si ya la rı nın, 
Ba kı Döv lət Sir ki nin bə dii tər ti ba tı nın müəl li fi  dir.

31 de kabr 1932 – Şair Bəh mən Və tə noğ lu (Bəh mən Ka lış oğ lu Ab ba-
sov; 1932–2004) Kəl bə cər ra yo nu nun Se yid lər kən din də ana dan olub.

31 de kabr 1934 – Bö yük ya zı çı-dra ma turq, şair, sse na rist, re jis sor, 
Əmək dar in cə sə nət xa di mi Cə fər Qa far oğ lu Cab bar lı (20.3.1899 – 1934) 
və fat edib. Mil li dra ma tur gi ya nın in ki şa fın da ye ni mər hə lə nin tə mə li ni qo-
yub, mil li ki no da ilk sse na ri lə rin (“Ha cı Qa ra”, “Se vil”, “Al maz”) müəl li fi  dir.

31 de kabr 1935 – Ədə biy yat şü nas, mətn şü nas alim Ofe li ya Əş rəf 
qı zı Bay ram lı (1935–2006) ana dan olub.

Dün ya
27 de kabr 1901 – Al man akt ri sa sı, mü ğən ni Mar len Dit rix (Mar le ne 

Diet rich – Ma rie Mag da le ne Diet rich; 1901–1992) ana dan olub. 

28 de kabr 1903 – Rus ki no re jis so ru Mi xail Kons tan ti no viç Ka la to-
zov (1903–1973) ana dan olub. “Dur na lar uçur” fi l mi Kann ki no fes ti-
va lı nın qa li bi (1957) olub.

29 de kabr 1775 – İtal yan me mar Karl Ros si (Car lo di Giovan ni 
Ros si; 1775–1849) ana dan olub. Sankt-Pe ter burq şə hə rin də bir çox 
me mar lıq an sambl la rı nın müəl li fi  dir.

30 de kabr 1865 – İn gi lis ya zı çı sı, ədə biy yat üz rə No bel mü ka fa-
tı (1907) laureatı Red yard Kip linq (Jo seph Rud yard Kip ling; 1865–
1936) Bom bey də do ğu lub. 

31 de kabr 1869 – Fran sız rəs sam və hey kəl ta raş An ri Ma tiss 
(Hen ri Ma tis se; 1869–1954) ana dan olub.

Hazırladı: V.Orxan

27–31 dekabrXatirə təqvimi

“Yaşıl eynəkli adam”la gələn Əjdaha ili 

1987-ci il, de kab rın 31-i... Köh nə ilin son ax şa mı Azər bay can Te-
le vi zi ya sı gö zəl bir ta ma şa nı – “Ya şıl ey nək li adam” ta ma şa sı nı 
təq dim et di. Əsə rin müəl li fi Va qif Sə mə doğ lu, qu ru luş çu re jis-
sor la rı Ra miz Hə sə noğ lu və Ta ri yel Və li yev, qu ru luş çu ope ra to ru 
El dar Məm mə dov, qu ru luş çu rəs sa mı Rə fael Əsə dov, bəs tə ka rı 
Ca van şir Qu li yev idi. 

Ta ma şa nın uğu ru nu tə min edən 
ən mü hüm cə hət isə on da çağ daş 
Azər bay can teat rı nın ən gö zəl 
akt yor la rı nın çə kil mə si idi. Hət ta 
hə min vaxt hə lə ul du zu par la ma-
mış bir ne çə xa rak te rik akt yor var 
idi ki, məhz “Ya şıl ey nək li adam” 
on la rın sə nət ta le yi nə işıq sal dı. 
Ta ma şa nı ma raq lı edən baş qa bir 
mə qam isə onun Şərq təq vi mi ilə 
qar şı dan gə lən Əj da ha ili ilə bağ-
lan ma sı idi. O gün dən bu gü nə 
Azər bay can seyr çi si üç Əj da ha 
ili ni “Ya şıl ey nək li adam”la yo la 
sa lıb, dör dün cü sü nü qar şı la ma-
ğa ha zır la şır. Biz də “Mə də niy yət” 
qə ze ti ola raq Əj da ha ili ərə fə sin də 
“Ya şıl ey nək li adam” ta ma şa sı nı 
ya da sal maq is tə dik.    

Xalq ar tis ti Afaq Bə şir qı zı – 
Zəh ra xa la qı zı: 

“Ya şıl ey nək li adam” ta ma şa sı 
mə nim üçün çox əziz və doğ ma 
ta ma şa dır. Bəl kə də Va qif Sə mə-
doğ lu nun sağ lı ğın da onun adı nı, 
əsər lə ri ni, on lar da oy na maq sə-
bə bi mi in di ki qə dər sə mi miy yət lə 
de mə mi şəm. Bu gün isə Va qif dən 
qa lan hər xa ti rə mə nə çox əziz-
dir. Onun mə nim ya ra dı cı lı ğım-
da oy na dı ğı rol əvə ze dil məz dir. 
Ta ma şa nın çə ki li şin də əziy yə tim 
çox olub. Zəh ra xa la qı zı mə nim 
o vax ta dək oy na dı ğım xa rak ter-
lə rə çox ya xın idi, bu na gö rə də 
onu fərq lən dir mə liy dim. Re jis sor 
da is tə yir di ki, bu ob raz se çil sin. 
Rəh mət lik Va qif Zəh ra nı məhz 
mə nim üçün yaz mış dı, mə nim 
ya ra dı cı lı ğı mın bə zi nüans la rı nı 
nə zə rə al mış dı. Bu nun la be lə, 
axı rın cı səh nə lər də hiss et dim ki, 
ob ra zı ya rat mı şam. Çün ki ilk çə-
ki liş gün lə rin də mə nə elə gə lir di 
ki, mən ro lu mu oy na yı ram, vəs-
sa lam. Hə min ta ma şa da bir gə 
çə kil di yi miz, dün ya sı nı də yiş miş 
akt yor la ra Al lah rəh mət elə sin, 
qa lan la ra can sağ lı ğı ver sin.  

Çox təəs süf ki, bu gün Va qif Sə-
mə doğ lu ki mi dra ma turq yox dur. 
Mən is tə yər dim ki, ye nə də “Ya şıl 
ey nək li adam” ki mi ta ma şa lar çə-

kil sin, or ta, gənc nə sil akt yor lar hə-
min ta ma şa lar da oy na dıq la rı rol lar-
la ta ma şa çı la rın ya dın da qal sın lar.

Xalq ar tis ti Ha cı İs ma yı lov – 
Qa far müəl lim:

– 1987-ci il de kab rın 31-də “Ya-
şıl ey nək li adam” te le ta ma şa sı ilk 
də fə gös tə ril di. Çox uğur lu ta ma şa 
alın dı, o vaxt dan bu gü nə dək de-
mək olar ki, hər Ye ni il bay ra mın da, 
Nov ruz bay ra mın da da bu ta ma şa 
gös tə ri lir. Uni kal akt yor he yə ti yı-
ğıl mış dı, hət ta epi zo dik rol lar da 
da məş hur akt yor lar çə kil miş di. 

Mə nim oy na dı ğım Qa far müəl lim 
çox sa də, hət ta sa də lövh adam dır. 
Bir ar zu su var ki, yad laş mış qo-
hum la rı bir ye rə yığ sın. 

İna nın ki, çə ki liş za ma nı nə qə-
dər imp ro vi zə et mi şik. Hər akt-
yor ça lı şır dı ki, yad da qa lan ti paj 
ya rat sın. “Ya şıl ey nək li adam”da 
iş lən miş nə qə dər ifa də xal qın di-
lin də zərb-mə sə lə çev ri lib. Mə nim 
Qə rib lə ilk gö rü şüm də (Qa far ona 
Ka rib muel lim de yir) de di yim “ta bu-
tik xo ro şo, a mol la plo xo?” ifa də si 
dil lər əz bə ri dir. Ta ma şa da Qa fa rın 
da şı dı ğı əj da ha ba şı əv vəl cə qu tu-
dan əl ilə çı xa rı lır dı. Tək lif et dim ki, 
bəl kə qu tu nu açan da baş sıç ra yıb 
çıx sın? Çün ki be lə reak si ya da ha 
ma raq lı olar. Bə yən di lər. Əj da ha 
baş la rı nı pur jin lə bir tə hər qu tu ya 
sal dı lar. Doğ ru dan da, qa paq açı-
lan ki mi sıç ra yan əj da ha ba şı na 
reak si ya lar müx tə lif ol du. 

Bir ma raq lı ha di sə də da nı şım. 
İçə ri şə hər də Qa fa rın han sı sa qo-
hu mun evi nə gə li şi ni çə kir dik. Kü-
çə dən pil lə kən lə qal xıb köh nə bir 
evin qa pı sı nı döy mə liy dim. Qalx-
dım, qa pı nı döy düm, açan ol ma-
dı. Ra miz müəl lim de di ki, ol ma dı, 
bir də çə ki rik. Üçün cü dubl da qə fi l 
qa pı nı ağ saç lı, üzün dən nur ya-
ğan yaş lı bir xa nım aç dı. Mən ki 
qa pı nın açı la ca ğı nı göz lə mir dim 
de yə, ani tu tul dum. Hə min qa dın 
da mə nə “oğ lum, xoş gəl mi sən, 
sə ni ta nı yı ram, ar tist sən, gəl içə-
ri” de yib evə də vət et di. Mən də 
ona ba şa sal maq is tə yi rəm ki, çə-
ki liş ge dir, ol maz, qa dın da mə ni 
din lə mir, elə hey içə ri də vət edir. 
De mə, Ab bas Mir zə Şə rif za də nin 
ilk hə yat yol da şı imiş. İn di yə dək 
hə min ağ bir çək, nu ra ni xa nı mın 
si ma sı göz lə ri min qar şı sın da dır. 

“Ya şıl ey nək li adam” o qə dər 
ma raq lı alın dı ki, onun ikin ci, üçün-
cü his sə lə ri də çə kil di son ra dan. 
Düz dür, bə zi akt yor lar də yi şil di, 
am ma ta ma şa ye nə se vil di. Ta-
ma şa nın mu si qi si də gö zəl idi. Bir 
akt yor ki mi hə min ta ma şa da çə kil-
di yim üçün xoş bəx təm. “Ya şıl ey-
nək li adam” ta ma şa sı o il lə rin ən 
yax şı te le vi zi ya ta ma şa la rın dan dır. 
36 il dir ki, bu ta ma şa ba xı lır. Üzü-
mü zə gə lən il də Əj da ha ili dir. Yə-
qin ki, onu ye nə gös tə rə cək lər. 

Xalq ar tis ti Mə bud Mə hər rə-
mov – Qə rib:

– Mə ni kəşf edən Ra miz Hə-
sə noğ lu olub. O, çox akt yor la rı 
ta ma şa la rın da çək mək lə məş-
hur edib. Mən 1984-cü il də “Ba kı 
pa yı zı” est ra da mü sa bi qə sin də 
da nı şıq jan rın da qa lib gə lən də 
Ra miz müəl lim mə ni bə yə nib miş. 

Son ra mə ni “Or dan-bur dan” ta-
ma şa sı na rəqs müəl li mi ro lu nun 
sı naq la rı na ça ğır dı, am ma o ro la 
dos tum, rəh mət lik Tel man Adı gö-
zə lo vu da ha uy ğun bil di. 

Nə ha yət, mə ni “Ya şıl ey nək li 
adam”a də vət et di. Ha cı bəy Tef-
lons ki nin nə və si, Sa ra tov da rəs-
sam lıq mək tə bi ni bi tir miş Qə rib 
– Qa rik çox ma raq lı ob raz idi. Bə-
zən müəl lifl  ə rin, re jis sor la rın ço xu 
akt yor imp ro vi zə si nə qıs qanc lıq la 
ya na şır. Am ma nə Va qif Sə mə-
doğ lu da, nə də Ra miz Hə sə noğ lu-
da elə xa siy yət var idi. Ora da ən ki-
çik epi zod mə nim ki idi – 8 də qi qə. 
Ta ma şa de kab rın 31-də efi  rə get-
di. Sə hər anam mə ni çö rək al ma-
ğa gön dər di. Çö rək ma ğa za sın da 
hiss et dim ki, ha mı mə nə ba xır, 
bir-bi ri nə də de yir ki, bax, “ta bu tik”. 
O vaxt bu, mə nə pis tə sir et di ki, 
ta bu tik nə dir? Am ma mən bir gü-
nün için də ta nın mış dım, son ra dan 
alış dım, o vaxt dan in di yə dək mə ni 
“ta bu tik”, “Qa rib muel lim” ça ğı rır lar. 
Bir ha şi yə çı xım ki, evi mi tə mir et-
di rir dim, tez-tez ti kin ti ma te rial la rı 
ba za rı na ge dir dim. Evə gə lib sa-
tı cı nın yaz dı ğı qaimə yə ba xan da 
gö rür düm ki, müş tə ri nin adı qra-
fa sın da ya “ta bu tik”, ya da “Qa rib 
müəl lim” ya zıb lar. O vaxt dan qırx-
dan çox fi l mə, te le vi zi ya ta ma şa sı-
na çə kil mi şəm, am ma ta ma şa çı lar 
ye nə də mə ni Qə rib ki mi yad da 
sax la yıb lar. 

***
“Ya şıl ey nək li adam”ın müəl li-

fi  Va qif Sə mə doğ lu, akt yor lar dan 
Sə ya vuş As lan, Ya şar Nu ri, Tel-
man Adı gö zə lov, Ələk bər Hü sey-
nov, La ri sa Vi noq ra do va, Nu riy yə 
Əh mə do va, Ra miz Məm mə dov, 
Ələs gər Məm mə doğ lu hə yat da 
yox dur lar. Am ma di gər san bal-
lı əsər lər, ma raq lı ta ma şa lar ki-
mi “Ya şıl ey nək li adam” da on la rı 
ya şa dır. Bu ta ma şa nı seyr edən 
hər kəs haqq dün ya sın da olan-
la ra rəh mət di lə yir, Ra miz Hə sə-
noğ lu na, Afaq Bə şir qı zı na, Ha cı 
İs ma yı lo va, Mə bud Mə hər rə mo-
va, Ca han gir Nov ru zo va, Adı şi rin 
Ba ğı ro va, Sə da qət Da da şo va ya 
can sağ lı ğı, uzun ömür ar zu la yır. 
Məhz bi zə gü lüş do lu an lar, sə-
nət lə gö rüş bəxş et dik lə ri üçün...

Gülcahan Mirməmməd

mövzunun davamı səh.8-də

Əhməd bəyin hüquqşünas qızı

Azər bay ca nın ic ti mai-si-
ya si, mə də ni, ədə bi fi kir 
ta ri xin də adı hör mət lə 
anı lan ya zı çı, şərq şü-

nas-alim və döv lət xa di mi Əh-
məd bəy Ağaoğ lu nun (1869 
– 1939) yed di öv la dın dan 
bi ri dir Sü rəy ya Ağaoğ lu. Ailə si 
Tür ki yə yə mü ha ci rət edən də 
onun 7 ya şı olub. Sü rəy ya nın 
uşaq lıq və gənc lik il lə ri Tür ki yə 
mil liy yət çi ocaq la rı və Mus ta fa 
Ka mal pa şa nın ya xın dost la rı 
ara sın da ke çib...

Dün ya Hü quq şü nas Qa dın lar 
As so siasi ya sı nın vit se-pre zi den-
ti və Uşaq Dost la rı Dər nə yi nin 
səd ri ol muş Sü rəy ya Ağaoğ lu nu 
ana dan ol ma sı nın 120 il li yi mü-
na si bə ti lə ya da sal dıq. 

Sü rəy ya 29 iyul 1903-cü il də 
Qa ra ba ğın mir va ri si sa yı lan Şu-
şa şə hə rin də dün ya ya göz açıb. 
Ötən əs rin əv vəl lə rin də çar Ru-
si ya sı nın müs təm lə kə öl kə lər də 
zi ya lı la ra, mil li dü şün cə sa hib lə ri-
nə qar şı aman sız rəf ta rı üzün dən 
on lar la ta nın mış maarif və mə də-
niy yət, ic ti mai-si ya si xa dim lə ri miz 
öz doğ ma yurd-yu va la rı nı tərk et-
mək məc bu riy yə tin də qa lır lar.

Xal qı mı zın zən gin tə fək kür 
sa hib lə rin dən olan Əh məd bəy 
Ağaoğ lu üçün də doğ ma və tən-
də ya şa yıb fəaliy yət gös tər mək 
müm kün süz idi. Bu sə bəb dən o, 
1910-cu il də Tür ki yə yə ge dir və 
İs tan bul da məs kun la şır, ailə si isə 
Ba kı da qa lır. İs tan bul da iş lə ri ni 
sah ma na sa lan Əh məd bəy hə yat 
yol da şı Si ta rə Və zi ro va ya mək tub 
ya zıb on la rı ya nı na ça ğı rır...

Əh məd bəy öv lad la rı nı elm-
li, zən gin dün ya gö rüş lü gör mək 
is tə yir di. Ona gö rə də bö yük qı-
zı Sü rəy ya nı Kol be nin fran sız 
mək tə bi nə qo yur, ey ni za man da 
onun la fər di şə kil də məş ğul olur. 

Sü rəy ya bir müd dət son ra “İt ti-
had” mək tə bin də təh si li ni da vam 
et di rir. Bu mək təb bağ lan dı ğı 
üçün o, “Bəz mi-aləm” ad lı qız li-
se yin də oxu ma ğa baş la yır.

Araş dır ma lar da qeyd edi lir ki, 
Sü rəy ya nın mə nə vi in ki şa fın da 
və dün ya gö rü şün də tək cə mək-
təb hə ya tı yox, ey ni za man da ailə 
mü hi ti nin – yə ni ev lə rin də ke çi ri lən 
yı ğın caq la rın bö yük tə si ri olur. Be lə 
ki, Tür ki yə nin ən gör kəm li ta rix çi lə-
ri, ic ti mai-si ya si xa dim lə ri tez-tez 
on lar da bir ma sa ar xa sın da otu rur-
lar. Son ra “Türk oca ğı” top lan tı la rı 
on la rın daimi get di yi mə kan olur... 

Sü rəy ya İs tan bul Uni ver si te ti-
nin Hü quq fa kül tə si nə qə bul olu-
nur. Ma raq lı dır ki, hə min dövr də 
bu fa kül tə də yal nız oğ lan lar təh sil 
alır dı. Onun bu ad dı mı təəc cüb lə 
qar şı la nır. 

Sü rəy ya Ağaoğ lu uni ver si tet də 
bö yük səy lə oxu yur. Fran sız və 
in gi lis dil lə ri ni mü kəm məl öy rə-
nir. Prak ti ki bi li yi ni ar tır maq üçün 
məh kə mə lər də ci na yət pro ses lə-
ri ni iz lə yir. Be lə lik lə, o, tez bir za-
man da İs tan bu lun hü quq alə min-
də ta nı nır... Ona qey ri-rəs mi iş lər 
də tap şı rı lır. Vax ti lə Azər bay can 
Xalq Cüm hu riy yə ti nin da xi li iş lər 
na zi ri ol muş Beh bud xan Ca van şir 

Al ma ni ya ya ge dər kən bir müd dət 
İs tan bul da Əh məd bə yin evin də 
ya şa yır. 1921-ci ilin 18 iyu lun da 
daş nak ter ror çu Mi sak Tor lak yan 
onu qət lə ye ti rir. Hə min qətl lə bağ lı 
məh kə mə pro se si nə tər cü mə çi ki-
mi Sü rəy ya da də vət olu nur. Ona 
mə su liy yət li bir iş – in gi lis di lin dən 
tər cü mə lə rə nə za rət et mək tap şı-
rı lır. O da bu işi yük sək sə viy yə də 
ye ri nə ye ti rir. Da ha son ra bir ne çə 
məh kə mə də iş ti rak edir... Be lə lik-
lə, Sü rəy ya xa nım hü quq şü nas ki-
mi da ha ge niş çev rə də ta nı nır və 
eti mad qa za nır.

Sü rəy ya Ağaoğ lu 1925-ci il də 
təh si li ni uğur la ba şa vu rur. Ata sı-
nın məs lə hə ti ilə An ka ra da Ca mal 
Na zim bə yin ya nın da ça lı şır. Hə-
min vaxt SS Rİ-nin Tür ki yə də ki sə-
fi  ri M.Su riç onu Ru si ya ilə Tür ki yə 
ara sın da ti ca rət iş lə ri ilə məş ğul 
olan “Neft sin di kat” şir kə tin də və-
kil işi nə də vət edir. O, əv vəl ki işi 
qal maq şər ti lə ora da da iş lə mə yə 
ra zı lıq ve rir. Sə riş tə li və sa vad lı 
bir və kil ki mi daim Tür ki yə nin hü-
quq-məh kə mə hə ya tın da çə tin və 
ağır məh kə mə pro ses lə ri nə də vət 
olu nur. 1930-cu il də Döv lət Şu ra-
sın da işə qə bul edi lir. Bir müd dət 
“Tən zi mat” dairə sin də ni zam na-
mə ha zır la maq işi ilə məş ğul olur.

O, Tür ki yə nin ilk və kil qa dı nı ki-
mi hü quq alə min də gün dən-gü nə 
məş hur la şır. Təc rü bə li bir hü quq şü-
nas ola raq bey nəl xalq təd bir lə rə də 
də vət olu nur. Uzun müd dət müx tə lif 
ko mis si ya la rın rəh bə ri, “Azad lıq fi -
kir lə ri ni yay ma cə miy yə ti”nin, “Türk-
Ame ri ka uni ver si tet lə ri dər nə yi” və 
“Ali təh sil li türk qa dın la rı dər nə yi”nin 
ya ra dı cı la rın dan olur. Dün ya Hü-
quq şü nas Qa dın lar As so siasi ya sı-
nın vit se-pre zi den ti, Uşaq Dost la rı 
Dər nə yi nin səd ri se çi lir. O öz və saiti 
ilə uşaq evi açır, uşaq la rın ya xın 
dos tu və qa dın hü quq la rı nın alov lu 
mü da fi əçi si ola raq şöh rət qa za nır. 

Sü rəy ya Ağaoğ lu döv ri mət buat-
da da ak tiv çı xış edir. “Bir ömür də 
be lə keç di” və in gi lis di lin də çap 
olu nan “Le ninq ra d da gör dük lə rim” 
ad lı ki tab la rı işıq üzü gö rür. 

Daim və tən həs rə ti çə kən Sü rəy-
ya xa nım 1976-cı il də Ba kı ya gə lir. 
O za man şə rait dən ası lı ola raq o, 
Şu şa şə hə ri nə ge də bil mir. An caq 
1989-cu il də Ba kı da Əh məd bə yin 
ana dan ol ma sı nın 120 il lik yu bi ley 
təd bi ri plan laş dı rı lır. Təd bi rə Sü-
rəy ya xa nım da də vət olu nur. Bu 
də fə ona söz ve ri lir ki, ar zu su çin 
ola caq, onu müt ləq Şu şa ya apa-
ra caq lar. An caq o, ye nə də Şu şa 
şə hə ri nə ge də bil mir. 29 de kabr 
1989-cu il də İs tan bul da qa tıl dı ğı 
“Qa dın hü quq la rı və çağ daş laş ma” 
ad lı ic las dan çı xar kən pil lə kən dən 
yı xı lır və və fat edir.

86 il lik öm rü nün 80 ili ni Tür ki-
yə də ya şa yan hü quq şü nas xa nım 
və fa tın dan bir il qa baq – 1988-ci 
il də ya xın qo hu mu Ni gar Axun do-
va ilə gö rü şür. Söh bət əs na sın da 
de yir: “Mən dən so ru şur lar ki, və tə-
nin ha ra dır? De yi rəm, Şu şa da do-
ğul mu şam, ora da dil aç mış, ad dım 
at mış və ye ri mi şəm. İlk də fə ora da 
ul duz lu sə ma nı seyr et mi şəm, gül-
lə rin ət ri ni duy mu şam. Azər bay-
can lı sə si, mu si qi si eşi dən də uşaq-
lıq il lə rim ya dı ma dü şür. Xa ti rə lər 
mə ni qoy nu na alır...”.

  S.Fərəcov

“Yaşıl eynəkli adam”la gələn Əjdaha ili 



www.medeniyyet.az

№96 (2065)
29 dekabr 2023son səhifə Milli Kitabxananın 100 illiyi

TÜRKSOY-da qeyd edilib
Xə bər ver di yi miz ki mi, Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nın 100 il lik 
yu bi le yi An ka ra da da qeyd olu nub. Yu bi ley təd bir lə rin dən bi ri 
22 de kabr da TÜRK SOY-un qə rar ga hın da ger çək lə şib.

Mə ra sim də çı xış edən təş ki la tın baş ka ti bi Sul tan Raev Azər-
bay can Mil li Ki tab xa na sı nın 100 il li yi nin Türk dün ya sı mə də niy yə ti 
üçün əla mət dar ha di sə ol du ğu nu de yib, ötən müd dət də hə ya ta 
ke çi ri lən bir gə təd bir lə rə gö rə ki tab xa na ya, elə cə də Azər bay can 
sı Mə də niy yət Na zir li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib.

Mil li Ki tab xa na nın di rek to ru Kə rim Ta hi rov bu il TÜRK SOY-un da 
30 ya şı nı qeyd et di yi ni vur ğu la ya raq təş ki lat la bir gə bun dan son ra 
Türk dün ya sı adı na da ha bö yük la yi hə lə rə im za atı la ca ğı nı de yib.

Azər bay can Mə də niy yət Na zir li yi Ki tab sə na ye si şö bə si nin mü-
di ri Akif Ma rifl  i də Mil li Ki tab xa na nın TÜRK SOY-la bir gə la yi hə lə ri-
nin əhə miy yə ti ni vur ğu la yıb.

Təd bir də iş ti rak edən Biş kek Şə hər Ki tab xa na sı nın di rek to ru 
Gül say ra Can dı ba ye va da Azər bay can Mil li Ki tab xa na sı nı yu bi ley 
mü na si bə ti lə təb rik edib.

Son da baş ka tib Sul tan Raev tə rə fi n dən Mil li Ki tab xa na ya 
TÜRK SOY-un tə şək kür na mə pla ke ti təq dim edi lib.

Moskvada “Azərbaycan poeziyasının 
şedevrləri” qiraət müsabiqəsi

Mosk va da “Azər bay can poezi ya sı nın şe devr lə ri” ad lı qi raət 
mü sa bi qə si nə ye kun vu ru lub. Mosk va Azər bay can lı la rı Mil li-
Mə də ni Mux ta riy yə ti nin qa dın lar bir li yi tə rə fin dən təş kil olu nan 
mü sa bi qə nin iş ti rak çı la rı Ru si ya nın 19 re gionun dan 5-25 yaş 
ara sı 200-dən çox mək təb li və tə lə bə olub.

Dias por təş ki la tı nın rəh bə ri Bəx ti yar Hə sə nov təd bir iş ti rak çı-
la rı na 31 De kabr – Dün ya Azər bay can lı la rı nın Həm rəy li yi Gü nü 
və Ye ni İl bay ra mı mü na si bə ti lə təb rik lə ri ni çat dı rıb. Mü sa bi qə nin 
mü ka fat çı la rı na dip lom lar, dias po run təd bir lə rin də iş ti rak edən qa-
dın fəal la ra tə şək kür na mə və hə diy yə lər təq dim edi lib.

Bə dii his sə də xalq mu si qi si, rəqs lə ri miz təq dim edi lib. Ya zar, 
tər cü mə çi Afaq Şıx lı öz şeir lə ri ni söy lə yib.

Qi raət mü sa bi qə sin də azər bay can lı gənc lər lə ya na şı, di gər mil-
lət lə rin nü ma yən də lə ri, elə cə də be la rus lu mək təb li iş ti rak edib.

“Milyonçu” rəssamlar 
“Sot heby’s” auk sionu və Lon don da yer lə şən in cə sə nət ba za rı nın 
araş dır ma fir ma sı olan “Art Tac tic” tə rə fin dən dərc edi lən he sa-
ba ta əsa sən, Pab lo Pi kas so, Klod Mo ne, En di Uor hol, Jan-Mi şel 
Bas qia və Ger hard Rix te rin əsər lə ri 1 mil yon dol lar və ya da ha çox 
də yə rin də olan ən yax şı 50 rəs sa mın si ya hı sın da ilk beş li yi tu tur.

Rey tinq “Ch ris tie’s”, 
“Phil lips” və “Sot-
heby’s” tə rə fi n dən 
2018-ci il dən 2022-ci 
ilə qə dər ke çi ril miş 
hər rac la rın nə ti cə lə ri-
nə gö rə tər tib edi lib.

Son ilin, da ha də-
qi qi, 2022-ci ilin iyu-
lun dan 2023-cü ilin 
iyu nu na qə dər olan 
mə lu mat la ra əsa sən 
isə ən yax şı sa tış di na mi ka sı nü ma yiş et di rən rəs sam la rın rey tin-
qi nə Cas per Cons, Lu sian Freyd, Pol Qo qen, Va si li Kan dins ki və 
Vil lem de Ku ninq da xil dir.
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211 il əv vəl...
31 de kabr 1812-ci il də Ru si ya-İran mü-

ha ri bə si (1804–1813) ge di şin də Şi ma li Azər-
bay can tor paq la rın da iş ğal çı lıq yü rü şü nü 
da vam et di rən rus qo şun la rı Lən kə ran xan lı-
ğı nın mər kə zi olan Lən kə ran qa la sı nı ələ ke-
çi rib lər. Bu nun la mü ha ri bə fak ti ki ba şa çat dı. 
Bir il son ra Gü lüs tan sülh mü qa vi lə si (12 okt-
yabr 1813) ilə Nax çı van və İrə van xan lıq la-
rın dan sa va yı Şi ma li Azər bay can da kı bü tün 
xan lıq lar Ru si ya ya bir ləş di ril di.

128 il əv vəl...

28 de kabr 1895-ci il də Pa ris də ki “Qran-
ka fe”də Lui və Ogüst Lüm yer qar daş la rı icad 
et dik lə ri “Si ne ma toq raf” apa ra tı ilə ilk qı sa-
met raj lı fi l min (“Fəh lə lə rin fab rik dən çıx ma-
sı”) sean sı nı təş kil edib lər. 28 de kabr Bey-
nəl xalq Ki no Gü nü ki mi qeyd olu nur.

105 il əv vəl...
28 de kabr 1918-ci il də Ba kı da in gi lis hər-

bi kon tin gen ti nin ko man da nı ge ne ral V.Tom-
son Xalq Cüm hu riy yə ti Hö ku mə ti ni (F.Xoys-
ki nin rəh bər lik et di yi ka bi net) Azər bay can 
əra zi sin də ye ga nə qa nu ni hö ku mət ki mi ta-
nı dı ğı nı bə yan edib. Bu bə ya nat dan son ra 
Cüm hu riy yət Par la men ti ni boy kot edən rus 
və er mə ni de pu tat lar par la ment də iş ti rak et-
mək qə ra rı na gəl di lər.

101 il əv vəl...
30 de kabr 1922-ci il də Mosk va da I Ümu-

mit ti faq So vet lər Qu rul ta yın da So vet So-
sialist Res pub li ka la rı İt ti fa qı nın (SS Rİ) ya-
ra dıl dı ğı elan edi lib. İt ti faq RSFSR, Uk ray na 
SSR, Be la ru si ya SSR və ZSFSR-in (Azər-
bay can, Er mə nis tan və Gür cüs tan SSR) tə-
sis çi li yi ilə ya ra dıl mış dı. SS Rİ-nin ali ida rə-
te mə or qa nı – Mər kə zi İc raiy yə Ko mi tə sin də 
(sədr Mi xail Ka li nin) “Zaq fe de ra si ya”nı Nə ri-
man Nə ri ma nov təm sil edir di.

34 il əv vəl...
30 de kabr 1989-cu il də Azər bay can SSR 

Ali So ve ti Rə ya sət He yə ti nin qə ra rı ilə Gən-
cə şə hə ri nin ta ri xi adı bər pa olu nub. Gən cə 
xan lı ğı çar Ru si ya sı tə rə fi n dən iş ğal (1804) 
olu nan dan son ra şə hər Ye li za vet pol ad lan dı-
rıl mış dı. 1918-ci il də Gən cə adı bər pa edil sə 
də, 1935-ci il də şə hə rin adı ye nə də yiş di ri lə-
rək Ki ro va bad ol muş du.

31 de kabr 1989-cu il də Nax çı van Mux tar 
Res pub li ka sın da min lər lə in san SS Rİ-İran 
(Azər bay can-İran) sər hə din də ak si ya ke çi-
rib lər. Onil lik lər lə bir-bi rin dən ay rı düş müş 
şi mal lı-cə nub lu azər bay can lı lar Araz ça yı 
üzə rin də qo vu şub lar. Bu ha di sə Azər bay can 
ta ri xi nə mil li həm rəy lik ak si ya sı ki mi düş dü. 
İki il son ra Azər bay can Ali So ve ti nin qə ra rı 
(25 de kabr 1991) ilə 31 de kabr Dün ya Azər-
bay can lı la rı nın Həm rəy li yi Gü nü elan olun du.

32 il əv vəl...
29 de kabr 1991-ci il də Azər bay can Res-

pub li ka sı nın döv lət müs tə qil li yi haq qın da 
Kons ti tu si ya Ak tı na mü na si bət lə bağ lı re fe-
ren dum ke çi ri lib. SS Rİ sü qut edən dən son ra 
ke çi ri lən ümum xalq səs ver mə si for mal xa rak-
ter da şı yır dı.

24 il əv vəl...
29 de kabr 1999-cu il də Pre zi dent Hey dər 

Əli yev Azər bay can Res pub li ka sı Döv lət Neft 
Fon du nun (ARDNF) ya ra dıl ma sı haq qın-
da fər man im za la yıb. ARDNF 2001-ci il də 
fəaliy yə tə baş la dı.

31 de kabr 1999-cu il də Ru si ya Fe de ra-
si ya sı nın Pre zi den ti Bo ris Yelt sin sə la hiy yət 
müd də ti nin bit mə si nə 6 ay qal mış is te fa ve rib. 
Pre zi dent sə la hiy yət lə ri Ru si ya nın Baş na zi ri 
Vla di mir Pu ti nə ke çib.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(28–31 dekabr)
Olaylar, faktlar

Xronoqraf

Berlində soydaşlarımızın həmrəylik bayramı

Al ma ni ya da kı sə fir li yi miz 
Ber lin də ki Azər bay can 
Mə də niy yət Mər kə zin-
də Dün ya Azər bay can-

lı la rı nın Həm rəy li yi Gü nü və 
Ye ni il mü na si bə ti lə bay ram 
təd bi ri təş kil edib. Təd bir də 
Azər bay can, türk və di gər 
dost öl kə ic ma la rı nın üzv lə ri, 
ha be lə yer li ic ti maiy yə tin nü-
ma yən də lə ri iş ti rak edib lər.

Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı 
sə fi  ri Nə si mi Ağa yev təb rik nit-
qin də bil di rib ki, 2023-cü il Azər-
bay can xal qı nın ta ri xi nin ən şan lı 
il lə rin dən olub. Məhz bu il Azər-
bay can öz əra zi sin də möv cud 
olan, xal qı mı za say sız fa ciələr 

ya şa dan 35 il lik si lah lı se pa ra-
tiz mə son qo ya raq, su ve ren li yi ni 

və əra zi bü töv lü yü nü tam şə kil də 
bər pa edib. 

Sə fi r vur ğu la yıb ki, Azər bay-
ca nın su ve ren li yi nin və əra zi 
bü töv lü yü nün tam bər pa sı Ulu 
ön dər Hey dər Əli ye vin ən üm də 
ar zu su olub və bu ar zu onun 100 
il li yi nin qeyd olun du ğu il də real-
la şıb.

Təd bir də Al ma ni ya da kı Azər-
bay can dias po ru nun ta nın mış 
si ma la rı, bu il mü va fi q ola raq 85 
və 80 il lik yu bi ley lə ri qeyd olu nan 
rəs sam İb ra him Əh ra ri və ani-
ma si ya re jis so ru  Mə sud Pə na hi 
sə fi r lik tə rə fi n dən təb rik şə ha dət-
na mə lə ri ilə təl tif edi lib.

Bay ram təd bi rin də Azər bay ca-
nın Əmək dar ar tis ti Rə şad İl ya-
sov öz mu si qi kol lek ti vi ilə bir gə 
proq ram la çı xış edib.

Bə li, üzü mü zə gə lən il Şərq 
təq vi mi nə gö rə Ya şıl Əj da ha 
ili dir. Ya şıl Əj da ha da ün sü rü nə 
(oxu: ma te rialı na) gö rə ağac dır. 
Yə ni bu Əj da ha nın qə ti qor xu-
su yox dur. Düz dür, Əj da ha bu 
təq vim də ye ga nə mi fik var lıq dır, 
bu nun la be lə, onu cır nat ma saq, 
bi zə xey li se vinc ya şa da bi lər.  

Əj da ha – hey van lar ara sın da 
av to ri tet, Çin im pe ra tor ha ki miy-
yə ti nin rəm zi sa yı lır. Ha ki miy yə-
tə söz süz itaətin fo nun da Əj da-
ha bir qə dər qor xu lu, bir qə dər 
də zəhm li tə sir ba ğış la sa da, Əj-
da ha ili nin ha di sə lə ri o qə dər də 
va hi mə li gö rün mür. Be lə he sab 
edi lir ki, bir çox uğur lu ha di sə lər 
onun hi ma yə si al tın da ke çən il də 
baş ve rir. De mə li, 2024-cü il dən 
də yax şı olay lar, xo şa gə lən də yi-
şik lik lər göz lə mə yə də yər.

Bu yer də ya şıl rəng də öz töh-
fə si ni ve rir. Şərq mə də niy yə tin də 
ya şıl rəng sa kit lik, öz də yər lə ri nə 
zə rər ver mə dən şə raitə uy ğun laş-
ma ba ca rı ğı an la mın da dır. Üs tə lik, 
ya şıl rəng xal qın rəm zi dir. Bu isə o 
de mək dir ki, Əj da ha pla ne tin sa də 
sa kin lə ri nə qar şı xü su si lə lütf kar dır. 

Tə zə ili tam 
ha zır lıq lı qar şı la maq la-
zım dır. 2024-cü il də uğur gə ti rən 
nə lə rin sə se çim im ka nı isə ge niş-
dir. Mə sə lən, mən zi li ni zi bon say 
üs lu bun da cırt dan ağac lar la bə-
zə yə, ko mo dun üs tü nə fo to şə kil 
çər çi və si ro lu oy na yan mi niatür 
yar paq lı de ko ra tiv ağac qo ya bi lər-
si niz. Yar paq çər çi və lə rə isə doğ-
ma la rın fo to la rı nı ke çir mək olar. 

Ev də Əj da ha nın ol ma sı da 
məs lə hət dir. O za man “bəs on da 
hə min Əj da ha dan biz də ni yə yox-
dur” ri to rik sualı nı ver mə yə eh ti-
yac qal ma ya caq. Düz dür, yum şaq 
ya şıl Əj da ha oyun ca ğı hər kə sə 
uy ğun de yil, am ma onun port re ti 
həkk olun muş di van ba lı şı, di var, 

ya da sto lüs tu təq vim, pled, ma-
sa üçün de ko ra tiv süf rə və s. çox 
ada mın ürə yin cə ola bi lər. 

De yir lər ki, ili ne cə qar şı la san, 
elə o cür də yo la sa lar san. Əj-
da ha ili də is tis na de yil. Onun 
is tək lə ri nə nə qə dər çox diq qət 
ye ti ri lər sə, ilin ha mi si siz dən bir 
o qə dər ra zı qa lar. 

Əj da ha gö zə gə lim li, nə cib, şə-
ha nə məx luq dur. O, par la ma ğı 
və diq qət mər kə zin də ol ma ğı se-
vir. Odur ki, Əj da ha ili ni ona ya-
ra şan tərz də hay-küy lü, şən və 
dəb də bə li qar şı la maq la zım dır. 

Əj da ha üçün iki əsas rəng var: 
qı zı lı və qır mı zı. Bu yer də qa-
dın la rın və uşaq la rın işi asan dır, 
çün ki min ki şi dən bir nə fə rin qır-

mı zı rəng də pen cə yi, köy nə yi ya 
olar, ya da ol maz. Am ma qır mı zı 
qals tuk, ya pen cək üçün de ko ra-
tiv cib dəs ma lı, qı zı lı qol düy mə si, 
bəd ayaq da qır mı zı co rab da və-
ziy yə ti xi las edə bi lər. Əgər qır mı-
zı və qı zı lı rəng lər siz lik de yil sə, o 
za man ya şıl rən gi se çin. Üs tə lik, 
ya şı lın o qə dər ça la rı var ki! Tə bii 
ki, ya şıl lı ğı unut maq ol maz. De-
ko ra tiv, sü ni və can lı dib çək gül-
lə ri ilə in ter ye ri bə zə yin. 

Ola bil sin ki, bu sə tir lə ri oxu yan 
kim sə bi zi qı na sın ki, Əj da ha ili-
nə dair töv si yə lə ri mi zi gec çat dı-
rı rıq. Am ma mə lu mu nuz ol sun ki, 
Əj da ha ili Çin təq vi mi ilə gə lən il 
fev ra lın 10-da, bi zə doğ ma olan 
təq vim lə isə mart ayı nın 20-21-
də baş la ya caq. Yu lian təq vi mi ilə 
qeyd et di yi miz Ye ni il isə, be lə de-
yək ki, Əj da ha ili nin baş məş qi dir. 

Odur ki, Əj da ha ili ni onun adı na 
la yiq, öz ar zu la rı nı za sa diq qa la-
raq qar şı la ma ğa hə lə vaxt var.

Ye nə də ol sun, Ye ni ili niz mü-
ba rək! 

Gülcahan

Onlar üçün 2024-cü il artıq başlayıb
Çi nin “Shen Yun Per for ming Arts” şir kə ti 2024-cü ilin 
qast rol möv sü mü nə baş la yıb. İlk kon sert-ta ma şa Ya-
po ni ya nın Na qo ya şə hə rin də olub. 

Ta ma şa lar iz lə yi ci lə ri Çin im pe ra tor sü la lə lə ri ta ri xi nə 
və öl kə nin böl gə lə ri nə sə ya hə tə apa ran qı sa səh nə lər-
dən iba rət dir. Sə nət çi lər klas sik Çin, xalq və et nik rəqs-
lə rin dən, elə cə də so lo mu si qi ta ma şa la rın dan is ti fa də 
et mək lə, qə dim dövr lə rə aid əf sa nə lə ri və müasir he ka-
yə lə ri nü ma yiş et di rir lər.

Hər bi ri can lı or kestr lə mü şa yiət edi lən sək kiz “Shen Yun” 
(Şen Yun) trup pa sı dün ya tu ru na çı xır. Beş qi tə nin 20-dən 
çox öl kə sin də 200-dən çox şə hə ri əha tə edən ye ni proq-
ram şir kə tin in di yə dək olan ən bö yük tu ru nu əha tə edir.

“Shen Yun” Ya po ni ya dan son ra Ame ri ka nın 43 şta tı na 
və Ka na da nın dörd əya lə ti nə sə fər edə cək. Son ra Bra zi li-
ya da, yan var ayın da Ka rib də ni zi sa hi lin də Puer to Ri ko da 
ilk çı xı şı plan laş dı rı lır. Pə rəs tiş kar la rın se vin ci nə sə bəb 
ola caq əsas kon sert lər Bö yük Bri ta ni ya, Fran sa, Al ma ni-
ya, İta li ya və di gər Av ro pa öl kə lə ri nin 50-dən çox şə hə rin-
də ke çi ri lə cək. Ta ma şa çı lar “Shen Yun”u Asi ya, Avst ra li ya 
və Ye ni Ze lan di ya nın 23 şə hə rin də də gö rə bi lə cək lər.

“Shen Yun” 2006-cı il də tə sis edi lib və dün ya nın apa rı-
cı klas sik Çin rəqs və mu si qi şir kə ti nə çev ri lib.

Ura! O Əjdahadan hamımızda var!...

Bir gündə 24 milyon dəfə dinlənilib
Meraya Kerinin Milad mahnısı
Ame  ri  ka  lı mü  ğən  ni, bəs  tə  kar, akt  ri  sa və 
xey  riy  yə  çi Me  ra  ya Ke  ri “All I Want for Ch  rist -
mas is You” (“Mi  lad üçün tək is  tə  yim sən -
sən”) mah  nı  sı ilə ye  ni  dən öz Spo  tify (mu  si  qi 
st  ri  minq ser  vi  si) re  kor  du  nu qı  rıb.

Mi  lad mah  nı  sı ötən ba  zar gü  nü (24 de  kabr) 
23,7 mil  yon də  fə  dən çox din  lə  ni  lib. Ötən il Mi  lad 
bay  ra  mı ərə  fə  sin  də mah  nı 21,2 mil  yon də  fə  dən 
çox din  lə  nil  miş  di. İn  di  yə  dək 60 mil  yon dol  lar  dan 
çox müəl  lif haq  qı, dün  ya  nın hər ye  rin  də  ki hit-pa -
rad  lar  da on  lar  la də  fə ilk yer  lə  rin tu  tul  ma  sı məhz 
bu məş  hur mah  nı  nın nailiy  yət  lə  ri  dir.

1994-cü ilin no  yab  rın  da “Co  lum  bia Re  cords” şir  kə  ti Me  ra ya Ke  ri  nin “Merry 
Ch  rist  mas” al  bo  mun  dan ilk sinql ki  mi “All I Want for Ch  rist  mas is You” mah  nı -
sı  nı bu  ra  xıb. Bu kom  po  zi  si  ya sa  yə  sin  də ame  ri  ka  lı mü  ğən  ni “Mi  lad mu  si  qi  si  nin 
kra  li  ça  sı” ad  la  rı  na la  yiq gö  rü  lüb. 

Mü  ğən  ni  nin özü isə bu ba  rə  də 2015-ci il  də “Bill  board”a açıq  la  ma  sın  da be  lə 
de  yib: “Mən “All I Want for Ch  rist  mas is You” mah  nı  sı  nı yaz  dı  ran  da onun klas -
sik Mi  lad bay  ra  mı mah  nı  sı ol  ma  sı  nı ar  zu  la  mış  dım”.

Me  ra  ya mah  nı  nı vax  ti  lə Uit  ni Hyus  ton, Se  lin Dion ki  mi ul  duz  lar  la iş  lə  miş rus 
əsil  li ame  ri  ka  lı bəs  tə  kar Uol  ter Afa  nas  yef ilə bir  gə ya  zıb.

Tə zə ili tam ya da sto lüs tu təq vim, pled, ma-

Berlində soydaşlarımızın həmrəylik bayramı


	1-ci sehife
	2
	3
	4-cu sehife
	5-ci sehife
	6-ci sehife-1
	7
	8-ci sehife-1

